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Már mobilon is magunkkal vihetjük a Hegyvidék kártyát

A fenntarthatóság és a kényelem jegyében újult meg az egyik legnép-
szerűbb XII. kerületi szolgáltatás, a Hegyvidék kártya. A kor igényeinek 
megfelelően az eddig használt, kézbe vehető plasztikkártya mellett 
immár a mobiltelefonra letölthető, virtuális kedvezménykártya is az itt 
élők rendelkezésére áll.

2009-ben indította el az önkor-
mányzat a Hegyvidék kártya 
programot, ami jelentős fejlődé-
sen ment keresztül az elmúlt más-
fél évtizedben. A lényege azonban 
nem változott: kölcsönös előnyö-
ket kínál a XII. kerületben élők-
nek és az itt működő vállalkozá-
soknak. A hegyvidékiek kedvez-
ménnyel tudnak vásárolni a helyi 

boltokban, vagy igénybe venni 
különböző szolgáltatásokat, a ke-
reskedők, szolgáltatók pedig a 
forgalom növekedéséből, a törzs-
vásárlói kör bővüléséből profitál-
hatnak.

Míg kezdetben alig száz kár tya-
el fo ga d óhely állt rendelkezésre, ez 
a szám mára a háromszázat köze-
líti. Megtalálható a kínálatban 

például zöldség-gyümölcs üzlet, 
hentes, pékség, borkereskedés, 
biobolt. Patikák és optikusok, lak-
berendezési, ruházati és papír-író-
szer üzletek éppúgy az elfogadóhe-
lyek között vannak, mint könyves-, 
sport-, virág- és ajándékboltok.

Szolgáltatók is szép számmal 
csatlakoztak a programhoz, 
magánorvosi rendelések, szépség-
szalonok, telefon- és kerékpárszer-
vizek, ruhajavítók kínálják ked-
vezménnyel szolgáltatásaikat az itt 
élőknek. A cukrászdákat, étterme-
ket, kávézókat, továbbá a szabad-
idős programok szervezőit sem 
hagyhatjuk ki a felsorolásból, 
utóbbiak között van például a 

Várkert Bazár, a Pesti Magyar 
Színház és a Budakeszi Vadaspark 
is. A kedvezmények mértéke vál-
tozó, a legtöbb helyen 5-10%, de 
egyes szolgáltatásokat akár 20-
50%-os engedménnyel is igénybe 
lehet venni.

„Továbbra is érvényben vannak 
az eddigi plasztikkártyák, ugyan-
akkor minden kerületi lakos, aki 
regisztrált az önkormányzat 
e-ügyintézés rendszerébe, automa-
tikusan kapott egy digitális Hegy-
vidék kártyát, amit le tud tölteni 
az okostelefonjára. Ez a virtuális 
kártya ugyanúgy használható az 
elfogadóhelyeken, mint a mű-
anyagból készült változata” – be-

szélt a kedvezménykártyával kap-
csolatos fontos újításról Fonti 
Krisztina alpolgármester. Kitért 
arra is, hogy a korábbiakhoz ha-
sonlóan ezután sem csak a hegy-
vidékiek igényelhetik az ingyenes 
Hegyvidék kártyát, az itt lakók 
azonban zöld színű, a XII. kerüle-
ten kívül élők pedig kék színű 
digitális kártyát kapnak. A keres-
kedőknél, magánszolgáltatóknál 
a kerületiek és a kerületen kívül 
élők ugyanazokat az engedménye-
ket vehetik igénybe, viszont van-
nak egyéb kedvezmények is, amik 
csak a hegyvidéki kártyabirtoko-
soknak járnak.

Kedvezményes sportolási és parkolási lehetőség a TF-en
Nemcsak sportolni, hanem már parkolni is kedvezményesen lehet a Csörsz utcai, vadonatúj sportkomplexum-
ban. A Hegyvidéki Önkormányzat és a Magyar Testnevelési és Sporttudományi Egyetem (TF) vezetői abban is 
egyezségre jutottak, hogy a lakók érdekében a Győri úti sportsátorban zajló edzések idejét korlátozza a TF.

„Jó hírekkel szolgálhatok a TF 
rektorával folytatott egyezteté-
sünk után” – mondta el lapunk-
nak Fonti Krisztina alpolgármester 
azt követően, hogy Pokorni Zoltán 
polgármesterrel és 
Sterbenz Tamással, 
az egyetem rektorával 
közösen átbeszélték a 
lakosságot érintő kér-
déseket. A sportolni 
vágyó hegyvidékiek 
előtt a múlt év vé-
gén megnyílt a Dr. 
Koltai Jenő Sport-
központ atlétikai 
pályája, ahová egyre 
többen járnak futni. 
Sőt, most már a köz-
pont konditerme is 
használható – ezt a 
XII. kerületiek ked-
vezményesen vehetik 
igénybe a megújult 
Hegyvidék kártyával (erről fenti 
cikkünkben olvashatnak további 
részleteket – a szerk.).

Az alpolgármester arról is szólt, 
hogy várhatóan február végéig 
megnyílik az új létesítmény mély-
garázsa, ami nagyban megköny-

nyíti majd a parkolást a környé-
ken, mivel az itt dolgozók, tanulók 
és a látogatók nem az utcán, ha-
nem az épület alatt állhatnak meg 
járműveikkel. További segítség a 

közelben lakóknak, hogy ők is 
lehetőséget kapnak a mélygarázs-
ban való parkolásra: Hegyvidék 
kártyával 10%-os kedvezménnyel 
vásárolhatnak majd különböző 
konstrukciójú – például egész na-
pos, vagy csak éjszakai parkolásra 

jogosító – bérleteket. A parkolási 
bérletek már igényelhetők a varga.
daniel@tf.hu e-mail-címen.

Szintén a környék parkolási 
gondjait enyhíti, hogy a TF a saját 

területén lehetőséget biztosít az 
úgynevezett „kiss and ride” par-
kolásra. „A szülők rövid időre in-
gyen tudják használni az egyetem 
parkolóját, amíg kiteszik az edzés-
re érkező gyermeket, illetve az 
edzés végén felveszik – magyaráz-

ta Fonti Krisztina. – Ezzel a meg-
oldással egy régóta létező problé-
ma oldódhat meg.”

A rektorral folytatott megbeszé-
lés és a környéken lakókkal történő 
közös fellépés eredményeként si-
került megnyugtatóan rendezni a 
Győri úti sportsátor működése 
által okozott zaj problémáját is. Az 
alpolgármester elmondta, hogy a 
TF vezetésének ígérete szerint a 

sátorban hétköznap 
legkésőbb 20.30-kor, 
míg szombaton 
16.00 óráig befeje-
ződnek az edzések. 
Vasárnap pedig egy-
általán nem lehet a 
környékbeliek nyu-
galmát zavaró foglal-
kozásokat tartani.

Az önkormányzat 
és az egyetem megál-
lapodása alapján a 
Csörsz utcai atlétikai 
pálya ismét helyet 
biztosíthat majd a 
Hegyvidék közössé-
gi eseményeinek. 
Tavasszal visszatér-

het ide az ötödik évfolyamos diá-
kok Hegyvidéki Olimpiája, május 
végén pedig családi sportnap hely-
színe lesz a sportközpont, amin a 
legkisebbektől az idősekig minden 
generáció képviseltetheti magát.

sz.

(Folytatás az 5. oldalon)

Sok egyéb mellett a Barabás Villa, a Hegyvidéki Kulturális Szalon és a MOMkult számos programján lehet kedvezménnyel részt venni, vagy épp az uszodákban olcsóbban jegyet, bérletet venni a megújuló Hegyvidék kártyával

Segítség a parkolásban 
az útfelújítás idejére

Megkezdődött a Kiss János altá-
bornagy utca Győri út és Alkotás 
utca közötti szakaszának felújítá-
sa, ami a rossz állapotú útpálya 
miatt vált szükségessé. Mivel a 
munka idején ezen a területen 
nem lehet parkolni – a „megállni 
tilos” táblák már mutatják is ezt 
–, az önkormányzat segítő kezet 
nyújt a környéken élőknek.

Azok az 5. zónára érvényes la-
kossági parkolási engedéllyel ren-

delkező hegyvidéki polgárok, 
akiknek állandó lakhelye a Kiss 
János altábornagy utca 1–17., a 
Győri út 1. és 5–7., továbbá a Már-
vány utca 22–28. szám között 
van, a felújítás végéig a 3-as számú 
zónában is díjfizetés nélkül állhat-
nak meg. Február 1-jétől erre ak-
kor nyílik lehetőségük, ha kivál-
tották, vagy kiváltják a 2024-re 
szóló parkolási engedélyüket.

Ami a munkálatokat illeti, a 
közlekedésbiztonság javítása ér-
dekében teljes szélességében fel-
újítják az utat a szakemberek, 
felmarják, majd újraterítik a ko-

póréteget, és kicserélik a szegély-
köveket. Újraaszfaltozzák a járdá-
kat is, így a gyalogosok az eddi-
ginél kényelmesebb körülmények 
között járhatnak majd ezen az 
egyébként sokak által használt 
útvonalon.

Az esetleg beköszöntő nagyon 
hideg időjárás és a havazás lassít-
hatja a munkavégzést, ám a kivi-
telező igyekszik minél kevesebb 
fennakadást okozni a közlekedés-

ben. Félpályás lezárásokra azon-
ban mindenképpen számítani 
kell, sőt, időszakonként a teljes 
útszakaszon tilos lesz autóval ar-
rafelé hajtani.

Kerületszerte folyamatosan zaj-
lik az úthibák javítása, méghozzá 
a tartós, ún. melegaszfaltos eljárás-
sal. A tömegközlekedéssel érintett 
és ezért a fővároshoz tartozó utak-
kal kapcsolatos problémákat a 06-
1/301-7500-as telefonszámon, míg 
a többi útszakaszon észlelt úthibá-
kat a www.hegyvidek.hu honla-
pon lehet bejelenteni.

mm.

Egyre többen járnak a Dr. Koltai Jenő Sportközpont atlétikai pályájára

A hegyvidékieknek egyes időszakokban nem kell fizetniük a futókör használatáért, a közelben lakók pedig kedvezményesen parkolhatnak a mélygarázsban

Megkezdődtek a felújítási munkák a Kiss János altábornagy utcában
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Road renovations have begun. The 
Hegy vi dék Municipality will be renovating the 
entire width of the lower section of Kiss János 
altábornagy Street between Alkotás Street and 
Győri Road. The works, which began in mid-
January, are expected to last until the end of 
March. Contractors are trying to cause as little 
disruption as possible, but half-track road clo-
sures are still inevitable, and car traffic will be 
prohibited on the entire section from time to 
time.

Sledding and cross-country skiing at 
Normafa. If the weather is cold, thanks to 
snow cannons, which work even when it is not 
possible to slide elsewhere under natural condi-
tions due to lack of snow, the sledding and 
cross-country skiing tracks are opened in Anna 
meadow, near Normafa. Moreover, these tracks 
are illuminated until 10 pm. Sledding is free 
of charge, the cross-country skiing track can 
be used at last year’s prices. For children and 
residents of District XII it costs HUF 1,000 
per day, adults from elsewhere it is HUF 2,000. 
Tickets can be purchased at Vasas Ski House, 
where dressing facilities are also provided for 
wristband buyers.

Free sports programs. From now on, 
eleven sports and forms of exercise – swim-
ming, running, aerobics, sparing gymnastics, 
zumba, functional training, yoga, hiking, 
taekwondo, table tennis and badminton – are 
offered by the Active Hegyvidék program, 
which can be used at a variety of times from 
Monday to Saturday. Most classes are pro-
vided by the Hegyvidék Sports Centre and 
Swimming Pool (29 Városmajor St.), but there 
are also classes at MOM Sport (14-16 Csörsz 
St.), the University of Physical Education (42-
48 Alkotás St.) and district XII schools. The 
Gesztenyés kert Running Club currently holds 
its trainings on the world-class track of the Dr. 
Jenő Koltai Sports Center (2-10 Csörsz St.). 
Swimming is a „returning” sport: those pre-

senting the XII. district residence card can use 
the Városmajor Street swimming pool free of 
charge on Saturdays from 13.00 to 17.00. Fur-
thermore, unlike before, instead of one-hour 
play, table tennis can be used for one and a 
half hours at a time, on even more tables, on 
Saturdays from 9.00 am to 10.30 am at the 
Városmajor Sports Centre. At the same place, 
immediately after table tennis, from 11.00 to 
12.30 you can also take part in badminton 
classes, which is a new sport among the pro-
grams. More details at hegyvideksport.hu/
aktiv-hegyvidek

Photos from around the world. In the 
Hegyvidék Cultural Salon (2 Törpe St.) we can 
see the exhibition of two globetrotting photo-
graphers in these weeks. From 2 to 29 February, 
the exhibition entitled Photos from the World 
can be visited, where Tamás Radics, geologist, 
tour guide, high mountain guide and photog-
rapher gives a taste of his diverse travel experi-
ences. Between 7 and 28 February, photo-
grapher Judit Kovács will bring the faces of 
India, the world’s most populous country, 
closer to us, who tries to help us understand 
the contradictory phenomena of our time by 
searching for common human traits.

Movies in English. Cinema MOM (53 
Alkotás St.) screens in its original language, 
among others, the black-humored comedy 
movie Poor Things starring Mark Ruffalo and 
Emma Stone, which won the main prize at the 
Venice International Film Festival. A Hungar-
ian historical film, Semmelweis, will be 
screened with English subtitles: the biographi-
cal drama deals with the life of Ignác Sem-
melweis, a doctor who played a pioneering role 
in overcoming puerperal fever, „the saviour of 
mothers”. On January 31 and February 4, the 
Pet Shop Boys will perform a concert in Co-
penhagen, and on February 7, Kenneth Mac-
Millan’s Manon will be screened by The Royal 
Ballet in London.

News from Hegyvidék
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Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt az

című rendezvényünkre.

Téma: Ismerkedés a kerület óvodáival, tájékoztatás a hegyvidéki 
óvodák beiratkozási lehetőségeiről, az óvodába lépés feltételeiről

„Óvodakóstolgató”„Óvodakóstolgató”

Időpont: 2024. február 14. (szerda) 17 óra 
Helyszín: Lóvasút Kulturális és Rendezvényközpont

  (1121 Budapest, Zugligeti út 64.)
(Megközelíthető: A Széll Kálmán térről induló

22-es buszcsaláddal – Labanc út megálló)

SZÜLŐI FÓRUM
Kedves Édesanyák, Édesapák!
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A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

A MOM Kulturális Központ Nonprofit Kft.
az alábbi helyiséget nyilvános pályázati eljárás keretében bérbeadásra kínálja:

Cím, a bérlet tárgya

A teljes 
ingatlan 
helyrajzi 

száma

A bérelt 
helyiség teljes 
alapterülete

(m2)

Bérleti díj minimális 
összege (Ft/hó) Megtekinthető

1. 1123 Budapest XII. kerület, Csörsz utca 18. 
szám alatti ingatlanban található büfé 7904 77 m2 900 000 Ft + áfa/hó Előzetes egyeztetés alapján 

a helyiség megtekinthető

A pályázati dokumentációt személyesen megvásárolni
a 1123 Budapest, Csörsz utca 18. szám I. emelet alatti irodában 

(MOMkult épülete; nyitvatartás: hétfőtől péntekig 10.00–16.00 óráig),
illetve elektronikusan igényelni a momkult.hu honlapon, 

a hirdetésnél található tájékoztatóban foglaltaknak megfelelően 
2024. január 31. nap 10.00 órától 2024. február 14. nap 12.00 óráig lehet.

A pályázati dokumentáció díja 10 000 Ft + áfa/csomag.
A pályázati dokumentáció megvásárlásának feltételeiről érdeklődni a 06-70/324-8993-as telefonszámon lehet 

munkanapokon 10.00–12.00 óráig. 
A pályázati dokumentáció megvásárlása a helyiség megtekintésének 

és a pályázati eljárásban való részvételnek a feltétele.
Hambuch Gerda ügyvezető

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a 
tulajdonában álló ingatlanok bérbeadására pályázatot hirdet a 

2024. január 30. napjától 2024. február 13. napjáig

terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
1.  Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 4. B. fszt., 140 m² alap-

területű helyiség,
2.  Bp. XII., Alkotás utca 21. szám alatti, 111 m² alapterületű 

helyiség,
3.  Bp. XII., Nagyenyed utca 4. szám alatti, 105 m² alapterü-

letű helyiség,
4.  Bp. XII., Maros utca 15. pszt. alatti, 50 m² alapterületű 

helyiség,
5.  Bp. XII., Győri út 12. fszt. 5. szám alatti, 32 m² alapterü-

letű helyiség,
6.  Bp. XII., Kiss János altábornagy utca 46. szám alatti, 18 

m² alapterületű helyiség,
7.  Bp. XII., Nagy J. utca 2. 7. szám alatti, 17 m² alapterületű 

helyiség,
8.  Bp. XII., Városmajor utca 3. as. 2. szám alatti, 15 m² alap-

területű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az 
ingatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat 
időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, 
valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető 
meg.

A pályázati ajánlatok 2024. február 13. napján 
16.00 óráig nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyon-
gazdálkodási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágo-
sítást ügyfélfogadási időben vagy a 06-1/224-5943-as telefon-
számon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző

Gondoskodó környezetben élhetnek a Hegyvidék idősei
Az idősek aránya kifejezetten 
magas a XII. kerületben, a Hegyvi-
déki Önkormányzat számára így 
kiemelt fontosságú a róluk való 
gondoskodás.

Több támogatási forma is műkö-
dik a XII. kerületben, az idősek és 
a gyermekes családok részére ad-
ható támogatások jogosultsági 
összeghatárát például legutoljára 
decemberben emelte meg a Hegy-
vidéki Önkormányzat képviselő-
testülete. Fonti Krisztina alpolgár-
mester kezdeményezésére így az 
alacsony jövedelmű hegyvidéki 
nyugdíjasok és a gyermekes csalá-
dok részére adható támogatások 
összeghatára január 1-jétől 20%-

kal, 123 200 forintról 147 900 
forintra emelkedett.

A helyi adók rendszerében is 
gondoskodik az önkormányzat a 
leginkább támogatásra szorulók-
ról. Mivel a háború okozta gaz-
dasági válság és az élelmiszerárak 
jelentős emelkedése fokozottan 
sújtja a nyugdíjasokat, 2024. ja-
nuár 1-jétől – ugyancsak Fonti 
Krisztina javaslatára – a nyugdíj 
összegétől függetlenül nem kell 
kommunális adót fizetniük azok-
nak a 65. életévüket betöltött 
XII. kerületi időseknek, akik 80 
négyzetméternél nem nagyobb 
lakásban laknak. A 80 négyzet-
méternél nagyobb lakásban élő, 
de nem magas jövedelmű nyugdí-
jasok is szélesebb körben lesznek 
jogosultak a 19 500 forintos adó-

kedvezményre: a jelenlegi, 164 102 
forintos jogosultsági összeghatár 
ugyanis 200 000 forintra emelke-
dik. A kedvezményre jogosultak-
nak 80 és 120 négyzetméter kö-
zötti lakásméret esetében 26 500 
helyett csak 7000 forintot, 120 
négyzetméter felett pedig 30 000 
helyett mindössze 10 500 forint 
kommunális adót kell fizetniük 
évente.

Ingyenesen igényelhetnek 
Gondosórát a 65 éven felüliek a 
kormány által elindított országos 
programban. A Hegyvidéki Ön-
kormányzat munkatársai segíte-
nek kitölteni a regisztrációs űrla-
pot, és kérésre házhoz is viszik a 
mobil segélyhívó eszközt, amellyel 
baj esetén a 24 órás diszpécserszol-
gálat munkatársainak lehet jelezni.

Az idősek közül sokakat érint a 
demencia, az ő problémájukra is 
kiemelt figyelmet fordít az önkor-
mányzat, amely az érintettek rész-
vételével kommunikációs tréning-
sorozatot indított. Ennek célja, 
hogy az érintett intézmények, 
szolgáltatók munkatársait érzéke-
nyítse a sokak által még mindig 
tabuként kezelt demencia témájá-
val kapcsolatban. Emellett abban 
segítik őket, hogy felismerjék a 
betegség jeleit az idős embereken, 
és tudják, miként forduljanak a 
demenciával élők felé. Első körben 
a XII. kerületi rendőrkapitányság, 
a Hegyvidéki Rendészet, a Hegy-
vidék parkolási ügyfélszolgálata, 
továbbá a gyógyszertárak, vendég-
látóhelyek munkatársait készítet-
ték fel a témában.
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Önkormányzati segítség 
a hegyvidéki időseknek

IDŐSKORÚAK ESETI TÁMOGATÁSA
Az idén márciusban továbbra is 12 000 Ft összegű támogatással 

nyújt segítséget az önkormányzat a rászoruló időskorú hegyvidéki 
polgároknak. Az önkormányzat rendelete értelmében a támogatás 
automatikusan, tehát külön igénylés nélkül jár mindazoknak a febru-
ár 29-ig 65. életévüket betöltött időseknek, akik 2023. szeptember 1-je 
és 2024. február 29-e között rendkívüli települési támogatásban része-
sültek. (Rendkívüli települési támogatások: az esetenkénti támogatás, a 
krízistámogatás, a temetési támogatás, a rendkívüli gyermekvédelmi tá-
mogatás.)

A támogatás megállapításához viszont kérelmet kell benyújtania 
annak a személynek, aki fenti ellátások egyikében sem részesült, febru-
ár 29-ig betölti a 65. életévét, tartós megtakarítással nem rendelkezik, 
és családjában az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg 
a 147 900 Ft-ot. Az egyedül élők, valamint a 90. életévüket betöltöttek 
esetében a jövedelmi értékhatár 168 600 Ft. A kitöltött kérelmet a jö-
vedelmet tanúsító igazolásokkal együtt február 29-ig lehet benyújtani 
a polgármesteri hivatal népjóléti irodájában. A támogatás kifizetése 
márciusban történik.

TÁMOGATÁS A TÜDŐGYULLADÁS ELLENI VÉDŐOLTÁS KÖLTSÉGEIHEZ
Az önkormányzat a XII. kerületi egyedülálló időseknek szeretne 

segítséget nyújtani a tüdőgyulladás elleni védőoltás költségeihez nyúj-
tott hozzájárulással. A támogatásra azok a 65. életévüket már betöltött 
vagy 2024-ben betöltő, XII. kerületben élő, egyedülálló kérelmezők 
jogosultak, akiknek a havi jövedelme nem haladja meg a 193 700 Ft-ot. 
A támogatás egy alkalommal állapítható meg, az összege 5000 Ft.

A kérelmet az oltást követő 60 napon belül lehet benyújtani a pol-
gármesteri hivatal népjóléti irodájában. A kérelemhez csatolni kell a 
támogatást kérő jövedelmi viszonyait tanúsító igazolásokat, továbbá az 
oltás megvásárlásáról – a kérelmező nevére kiállított – számla másola-
tát.

HEGYVIDÉKI IDŐSEK RENDSZERES TÁMOGATÁSA
A hegyvidéki idősek rendszeres támogatásával azoknak a 70. élet-

évüket betöltött, XII. kerületi időseknek szeretne segíteni az önkor-
mányzat, akiknek a havi jövedelme nem haladja meg a 70 000 Ft-ot. 
Ők a kérelem benyújtásától egy éven keresztül havi 5000 Ft összegű 
támogatásban részesülnek. A kérelemhez csatolni kell a támogatást kérő 
személy jövedelmi viszonyait tanúsító igazolásokat.

Mindhárom ellátás kérelemnyomtatványa átvehető a népjóléti 
irodában ügyfélfogadási időben, valamint letölthető a www.
hegyvidek.hu honlapról, az Ügyintézés/Támogatás, gondoskodás 
oldalról. A kitöltött kérelmek a szükséges igazolásokkal együtt a 
népjóléti irodában ügyfélfogadási időben nyújthatók be.

Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal

Népjóléti Iroda
Cím: 1126 Budapest, Ugocsa utca 11. (bejárat a Királyhágó tér felől)

Telefonszám: 
06-1/224-5900/mellékek: 5154, 5146, 5111, 

06-1/224-5932

Ügyfélfogadás:
hétfő: 13.00–17.30, szerda: 8.00–16.00, péntek: 8.00–12.00

Rezsitámogatás segít 
a téli hónapokban

A Hegyvidéki Önkormányzat kiemelt célja gondoskodni azokról, akik-
nek nehézséget okoz a téli hónapok közüzemi kiadásainak megfizetése. 
Erre szolgál a havi 13 000 forintos téli rezsitámogatás, amire azok a 
XII. kerületi személyek, családok jogosultak, akiknek a családjában a 
havi nettó jövedelem nem haladja meg a 99 800 forintot.

Magasabb a jövedelmi értékhatár azok esetében, akik fokozottan 
rászorulónak minősülnek, esetükben ugyanis 140 400 forintos egy főre 
jutó nettó jövedelemig állapítható meg a támogatás. (Fokozottan rászo-
ruló kérelmezőnek minősül, aki háztartásában egyedül él; gyermekét egye-
dül neveli, vagy tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos gyermeket nevel; 
nagycsaládos; ahol a szülő alacsony iskolai végzettségű vagy munkanélkü-
li; az a család, amelyben nagykorú fogyatékos személy él; továbbá az elég-
telen lakáskörülmények között élő család). Ezenfelül jogosult a támoga-
tásra az az egyedül élő, 65 év feletti idős személy is, akinek a jövedelme 
nem haladja meg a 161 400 Ft-ot.

A téli rezsicsökkentési támogatás iránti kérelmet a jövedelmet tanú-
sító igazolásokkal együtt március 31-ig, ügyfélfogadási időben bármi-
kor be lehet nyújtani a polgármesteri hivatal népjóléti irodájában. Ér-
demes azonban mielőbb megtenni ezt, mivel a támogatás a benyújtás 
hónapjának 1. napjától állapítható meg.
A kérelemnyomtatvány átvehető a népjóléti irodában ügyfélfogadási 
időben, valamint letölthető a www.hegyvidek.hu honlapról. A kitöltött 
kérelem a szükséges igazolásokkal együtt a népjóléti irodában ügyfél-
fogadási időben nyújtható be.

Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal Népjóléti Iroda

1126 Budapest, Ugocsa utca 11. (bejárat a Királyhágó tér felől)

Ügyfélfogadás:
hétfő: 13.00–17.30, szerda: 8.00–16.00, péntek: 8.00–12.00

Ügyintézők telefonszámai
a kérelmező vezetéknevének kezdőbetűi alapján:

A–B: 06-1/224-5900/5111
C–Kí: 06-1/224-5900/5154
Kj–P: 06-1/224-5932
R–Zs: 06-1/224-5900/5146

Színész házaspáré a 2000. hegyvidéki Gondosóra
Immár kétezer Gondosóra vigyáz a hegyvidéki idős emberek bizton-
ságára. Legutóbb a XII. kerületben élő színész házaspárnak, Huszti 
Péternek és Piros Ildikónak adott át egy-egy készüléket Fonti Krisztina 
alpolgármester. Az önkormányzat továbbra is segít a regisztrációban, 
valamint a segélyhívó eszköz célba juttatásában és beüzemelésében 
mindazoknak, akik igényt tartanak erre.

„Fel kell készülni arra az esetre, 
ha ne adj’ Isten, baj történik. Ez 
az eszköz biztonságérzetet ad szá-

munkra, a fiaink és az unokáink 
is örülnek, hogy igényeltük az 
órát” – mondta Huszti Péter, aki 
feleségével, Piros Ildikóval együtt 
a polgármesteri hivatalban ve-

hette át a Gondosóráját. A szín-
művész szerint mindig arra kell 
törekedni, hogy ne legyen baj, 

ezzel együtt „nagyon jó érzés, 
hogy az ember zsebében van egy 
olyan kis készülék, amivel bár-
milyen helyzetben segítséget le-
het kérni”.

„Ez az eszköz kapaszkodót ad 
az életünkben, nagy segítség 
mindnyájunknak” – tette hozzá 
Piros Ildikó. A színművész arról is 
beszélt, hogy az ismerőseik közül 
már többen is használják az órát. 
Nem messze tőlük lakik a 97 éves 
István bácsi, aki egyedül él, és 
nemrégiben, amikor elesett, a 
Gondosóra diszpécserközpontjá-
nak közreműködésével tudták 
azonnal értesíteni a gondozónőjét.

Az önkormányzat népjóléti iro-
dája és a Hegyvidéki Szociális 
Központ tavaly nyár óta segíti az 
időseket a kormány által ingyene-
sen biztosított Gondosóra-szolgál-

tatás regisztrációjában. Fonti 
Krisztina alpolgármester kiemelte, 
hogy amennyiben valaki nem tud 
befáradni a hivatalba, személyesen 
mennek ki hozzá az önkormány-
zat munkatársai, akik szívesen 
segítenek a készülék beüzemelésé-
ben is.

„Sok idős ember ódzkodik az 
okoskütyüktől. Ezért is fontos a 
személyes átadás, hogy meg tudjuk 
mutatni az eszköz használatának 
minden apró részletét, például ho-
gyan kell tölteni, vagy az első be-
jelentkezést végrehajtani” – ma-
gyarázta az alpolgármester. Ta-
pasztalatai szerint az idősek na-
gyon szeretik a készüléket, szívesen 
használják. Ő is kapott már visz-
szajelzést arról, hogy egy rosszullét 
után a Gondosóra diszpécserszol-
gálata segített gyorsan kapcsolatba 
lépni a hozzátartozóval.

„A Gondosóra az időseknek és 
hozzátartozóiknak is biztonságér-
zetet nyújt – zárta szavait Fonti 
Krisztina. – Ezt én is megerősít-
hetem: édesanyám egyedül él, és 
nagyon örülök annak, hogy van 
Gondosórája, mert úgy érzem, 
biztonságban van. Tudom azt, 
hogy ha valami baj történne, kon-
taktszemélyként engem értesíte-
nének, ezért sokkal nyugodtabb 
vagyok vele kapcsolatban.”

d.

Az önkormányzat is segít a Bíró utcai Református Óvoda 
és Bölcsőde gyerekeinek és dolgozóinak elhelyezésében

Folyamatos beázások, korrodálás, szerkezeti problémák és elavult gépé-
szet – a Bíró utcai református Óvoda és Bölcsőde vezetősége januárban 
bejelentette, hogy az idei köznevelési év végén felújítási munkálatok 
miatt előreláthatóan 2025 szeptemberéig bezárják az intézményt. A 
gyerekek és az ott dolgozók elhelyezéséről – amiben a Hegyvidéki 
Önkormányzat is segítséget nyújt –, a döntés hátteréről és a villaépület 
sorsáról dr. Szólláth Bernadettet, a Dunamelléki református Egyházkerü-
let jogtanácsosát kérdeztük.

– Sokakat váratlanul ért a hír 
az év elején, hogy átfogó felújítás 
miatt 2024 szeptemberétől bezár a 
Bíró utcai Református Óvoda és 
Bölcsőde. Mi áll a döntés hátteré-
ben?

– Az épületet 2021 szeptembe-
rétől vettük át az azóta végelszá-
molás alatt álló OMSZI Nonpro-
fit Kft.-től. Az átadás óta folyama-
tosan nyomon követjük a nagyjá-
ból százéves, négyszintes villa ál-
lapotát, amely alapvetően nem 
köznevelési feladatok ellátására 
épült. Az átvételkor szemrevétele-
zéssel történt egy állapotfelmérés; 
az akkor készült jegyzőkönyvben 
több műszaki hiányosság is rög-
zítve lett, azonban az általános 
megállapítás az volt, hogy bár az 
épület nem korszerű, alkalmas a 
köznevelési feladatok ellátására. 
Tudomásunk szerint az önkor-
mányzat éppen azért nem vállalta 
az átvételt, mert azonnal látta a 
felújítás szükségességét.

– Mi szerepelt az átvételkor ké-
szült szakvéleményben?

– A csapadékvíz-elvezetés, a 
homlokzat állapota és az akadály-
mentes megközelítés hiánya is 
problémás volt. Amikor átvettük 
az ingatlant, akkor erre a jegyző-
könyvre is támaszkodva folyama-
tosan ellenőriztük az épületet. 
Azóta készült egy újabb műszaki 
szakvélemény, ami már az általá-
nos használhatóságra, például az 
építészeti elemek, tartószerkeze-
tek, gépészet, elektromos rendsze-
rek állapotára is kitért. Ebben a 
dokumentumban szintén szere-
pelt, hogy a villa nem óvodai, 
bölcsődei feladatok ellátására ké-
szült, de ettől függetlenül erre a 
célra is hasznosítható, itt viszont 
már olyan hibákat is megállapítot-
tak, amik mélyebb beavatkozást 
igényelnek. Ilyen például a vízszi-
getelés hiánya, vagy a tető hőszi-

getelésének problematikája. Ez azt 
jelenti, hogy gyakorlatilag tavasz-
tól őszig, de különösen a nyári 
időszakban jelentős a tetőtér túl-
melegedése, ezért huzamosabb 
ideig nem tartózkodhatnak ott a 
gyerekek. A pince nincs megfele-
lően szigetelve, emiatt a „felmenő” 

falak folyamatosan áznak, a hom-
lokzat felújításra szorul. A bejárat 
feletti rózsaablak nincs szigetelve, 
a becsapódó eső miatt komoly 
ázási nyomok láthatók, csakúgy, 
mint a födémeknél, ahol korróziós 
károk is kialakultak. Sajnos a te-
tőszerkezet utólagos hőszigetelése 
nagyon nehéz lenne, ezért az ille-
tékes műszaki szakemberek 
komplex energetikai felújítást ja-
vasoltak. A lépcsőszerkezet rend-
betételét szintén nem lehet már 
halogatni. Összességében idősze-
rűvé vált a szerkezeti, szakipari, 
energetikai felújítás.

– Mikor dőlt el, hogy nem vár-
hatnak tovább a felújítással?

– Rendkívül sokat vívódtunk, 
éppen ezért nagyon körültekintő-
en jártunk el. Azokat a javításokat, 
amik nem veszélyeztették a gyere-
keket és a köznevelési feladatok 
ellátását, elvégeztettük. Sok más 
mellett kicseréltük a játékokat a 

kertben, valamint kisebb épületen 
belüli hibajavítások is történtek. 
2023 végére azonban világossá 
vált, hogy nem tudjuk elkerülni 
az átfogó felújítást.

– A részletekben, akár szinten-
ként történő felújítás miért nem 
jöhetett szóba?

– Mert olyan átfogó munkála-
tokról beszélünk, amik veszélyez-
tetnék a gyerekek és az ott dolgo-
zó szakemberek biztonságát. Saj-
nos az épület rendkívül rossz álla-
pota miatt a Dunamelléki Refor-
mátus Egyházkerület számára is 
egyértelművé vált, hogy csak egy 
teljes körű felújítást követően lehet 
működtetni az intézményt.

– Mi lesz a gyerekekkel és az 
alkalmazottakkal?

– Számunkra továbbra is ők a 
legfontosabbak! Huszonhét böl-
csődés és huszonnyolc óvodás el-
helyezését kell megoldani. Erről 
január 17-én tájékoztattuk a szü-
lőket, és azóta is folyamatosan 
törekszünk a párbeszédre. A böl-
csődések közül tizenkilencen 
szeptembertől már óvodába men-
nek, őket szívesen fogadja tagin-
tézményünk, a Csopaki utcai 
Gyökössy Endre Református 
Óvoda, a Major másik oldalán. 
Több szülő is jelezte, hogy szíve-
sen él ezzel a lehetőséggel. Egyez-
tettünk a Hegyvidéki Önkor-
mányzattal is, tőlük azt a tájékoz-
tatást kaptuk, hogy van szabad 
bölcsődei és óvodai kapacitásuk. 
A huszonnyolc óvodás közül ti-
zenketten iskolába mennek. Az 
óvodapedagógusoknak, nevelést 
segítő dolgozóknak és dajkáknak 
elmondtuk, hogy amennyiben 
továbbra is a református közneve-

lésben szeretnének dolgozni, ak-
kor mindent megteszünk annak 
érdekében, hogy segítsük az elhe-
lyezkedésüket. Nagy örömünkre 
a Hegyvidéki Önkormányzat is 
tud számukra állást ajánlani a ke-
rületben.

– Meddig tartanak a felújítások?
– 2024 augusztusáig zavarta-

lanul működik az intézmény, a 
gyerekek ellátása biztosított. A 
munkálatok a köznevelési év lezá-
rása után kezdődnek meg, azaz 
szeptemberben. A tervezés és a 
kivitelezés időszakával együtt 
nagyjából egy évet vesz igénybe a 
felújítás. A renoválás pontos idő-
tartamát a szerkezet megbontását 
követően tudjuk megmondani.

– Hogyan próbálják meg felké-
szíteni a gyerekeket a változásra? 
Mit tesznek azért, hogy ne érintse 
őket rosszul az, hogy szeptembertől 
már nem a Bíró utcába mennek 
óvodába, bölcsődébe?

– A döntéshozatal során a ki-
csik és az alkalmazottak érdekeit 
tartottuk szem előtt. A szakembe-
rek igyekeznek mindent megtenni 
azért, hogy a gyerekek ne érezzék 
a változás negatív hatásait. Tud-
juk, hogy ez az időszak a szülők 
számára sem egyszerű, ezért velük 
is a folyamatos kommunikációra 
törekszünk.

–  Mi lesz a Bíró utcai Reformá-
tus Óvoda és Bölcsőde sorsa? Van-
nak, akik szerint véglegesen bezár-
ják az intézményt.

– Szó sincs ilyesmiről! A fel-
újításról szóló döntés elkerülhe-
tetlenné vált. Az egyház továbbra 
is óvodai és bölcsődei köznevelé-
si feladatokat kíván ellátni az 
épületben. A tervünk az, hogy 
2025-ben már egy minden szem-
pontból korszerű, a mai kor elvá-
rásainak megfelelő és gazdasági 
szempontból is hatékonyan üze-
meltethető intézmény működjék 
a patinás villaépületben. A köz-
nevelési cél megtartása mellett 
szeretnénk az óvodát egy olyan 
alapítvánnyal partnerségben, ke-
resztény szellemiségben fenntar-
tani, ami pluszszolgáltatásokat is 
biztosít majd a jelentkezőknek. 
Ha kidolgoztuk velük a végleges 
megállapodást, természetesen 
tájékoztatjuk az érintetteket és a 
nyilvánosságot.

B. M.

Piros Ildikó és Huszti Péter színművészek Fonti Krisztina alpolgármestertől vették át a hasznos segélyhívó eszközt

Felújítás előtt áll az épület
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A hegyvidéki nemzetiségi önkormányzatok közmeghallgatásai (2.)

A XII. kerület gazdag kulturális és társadalmi életét színesítik a nemzeti-
ségi önkormányzatok, amelyek munkáját a Hegyvidéki Önkormányzat 
is támogatja. Így valósulhatnak meg azok a programok, amik hozzá-
járulnak a különböző közösségek megmaradásához, hagyományaik 
ápolásához, és még inkább összekovácsolják a tagjaikat. A nemzetiségi 
önkormányzatok minden év végén megtartják közmeghallgatásaikat, 
így történt ez 2023-ban is. (Az alábbi összeállításunkban nem szereplő 
nemzetiségekről előző lapszámunkban olvashattak.)

Lengyel közmeghallgatás
EMLÉKEZÉS A HŐS PILÓTÁKRA
Az 1944-es varsói felkelés kitö-

résének évfordulóján, augusztus 
1-jén a Budapest XII. kerületi 
Lengyel Nemzetiségi Önkor-
mányzat megemlékezést tartott a 
solymári második világháborús 

lengyel katonai síroknál. Azoknak 
a pilótáknak a tiszteletére helyez-
ték el virágaikat, akik a felkelők-
nek szánt segélycsomagok szállí-
tása közben veszítették életüket, a 
repülőgépüket ugyanis Solymár 
környékén lelőtték. Bender Jona-
than elnök a hegyvidéki lengyel 
önkormányzat közmeghallgatá-
sán elmondta: a XII. kerületi len-
gyel nemzetiségű polgárok felme-
női közül többen is Varsóban 
tartózkodtak ebben az időben.

A nemzetiségi önkormányzat 
tagjai több más megemlékezésen 
is részt vettek a múlt évben. Ott 
voltak április 6-án az isaszegi csata 
évfordulója alkalmából rendezett 
ünnepségen (1849-ben Isaszegen 
a magyar honvéd fősereg a lengyel 
légió katonáival kiegészülve kény-
szerítette visszavonulásra a császá-
ri-királyi sereget), április 13-án 
pedig a katyńi vérengzés áldozata-
ira, az 1940-ben a szovjetek által 
kivégzett lengyel hadifogoly kato-
natisztekre emlékeztek az óbudai 
Katinyi mártírok parkjában.

Lengyelország nemzeti ünne-
pén, a lengyel függetlenség napján 
Józef Piłsudski marsall, a Második 
Lengyel Köztársaság első államfő-
je emléke előtt tisztelegtek Apor 
Vilmos téri emléktáblájánál, vala-
mint a Csörsz parkban álló szob-
ránál, ahol Lengyelország buda-
pesti nagykövete és az országos 
lengyel nemzetiségi szószóló is 
beszédet mondott. A Wysocki 
Légió Hagyományőrző Egyesület 
tagjai korhű egyenruhában vettek 
részt az ünnepségen, amelyen sok 
lengyel fiatal is megjelent.

Karácsony és újév alkalmából 
december végén klasszikus zenei 
koncertet szervezett a XII. kerü-
leti lengyel önkormányzat a Bara-
bás Villában. Fellépett a lengyel 
kulturális programok rendszeres 
résztvevője, a zenetanárokból álló 
Medovina Kamaraegyüttes, 

amelynek műsorában régi lengyel 
filmzenék dalai, keringők és más 
népszerű dallamok csendültek fel.

Német közmeghallgatás
A GYERMEK A JÖVŐ
Számos programot sikerült 

megvalósítania 2023-ban is a Bu-
dapest Hegyvidék XII. kerület 
Német Nemzetiségi Önkormány-
zatnak – mondta közmeghallga-
tásuk bevezetőjében Kövesdiné 
Martin Nóra elnök. Mint kiemel-
te, ezek a sokszínű rendezvények 
nagyszerűen szolgálták a hagyo-
mányok átörökítését, hozzájárul-
tak az értékek – beleértve az egy-
házi értékeket is – megőrzéséhez, 
a kultúrák összefonódásához.

Mindebben óriási szerepük volt 
a pedagógusoknak, akik segítették 
a német nemzetiségi önkormány-
zat munkáját. Az elnök név szerint 
megemlítette Bujdosó Évát, Doba 
Csillát, Nádor Ildikót, Vojnits 
Katalint, Karacs Zsuzsannát, Ró-
zsavölgyi Virágot és Baday Edinát, 
arra emlékeztetve, hogy a pedagó-

gus szó eredeti jelentése: gyermek-
vezető. Ahogy fogalmazott, más 
nyelveken talán nem is nevezik 
ilyen szépen ezt a hivatást. A gyer-
mek a jövő, éppen ezért még több 
figyelmet kell rájuk szánni, lelke-
síteni őket – tette hozzá.

Januárban a kitelepítésről való 
megemlékezéssel kezdték az évet 
a németek. Februárban a Batyus 
bál következett, a szokásos tánc-
házzal egybekötve. Március 15-
én, a nemzeti ünnepen a német 
önkormányzat tagjai is koszorúz-
tak. Áprilisban rendezték a hagyo-

mányos és mindig nagy sikert 
arató Böjt és húsvét című ünnep-
séget. Ezúttal is sokszínű volt a 
program, amely a gyerekek számá-
ra is különleges élményt jelentett.

Tavasszal helytörténeti előadás-
sorozatot és sváb táncházat szer-
veztek, majd megtartották a ha-
gyományos, rendkívül népszerű 
Svábhegyi Pünkösdi Búcsút, és 
megemlékezést szerveztek a sváb 
keresztnél. Júniusban úrnapi vi-
rágszőnyeget készítettek. Támo-
gatták a nyári hagyományőrző 
tábort, ahol szintén táncház mű-
ködött, valamint rengeteg izgal-
mas foglalkozást rendeztek gyere-
keknek.

Ősszel gasz tro kul tu rá lis feszti-
válra, valamint az egyik legfonto-

sabb rendezvényük-
re, a Terményün-
nepre várták az ér-
deklődőket. Októ-
ber 23-án koszorút 
helyeztek el a Gesz-
tenyés kertben, és 
megemlékezést is 
tartottak. Novem-
berben az András-
napi disznótoroson 
külön feladatot kap-
tak a gyerekek, akik 
a decemberi, a Szent 
László-plébánián 
tartott Mikulás-ün-
nepségre is hivatalo-
sak voltak. Az év 
végén, karácsonykor 
az időseket köszön-
tötték, és jótékony-

sági süteményvásárt hirdettek. 
Kövesdiné Martin Nóra végezetül 
kiemelte, hogy programjaik nem 
valósulhattak volna meg a Hegy-
vidéki Önkormányzat mindig 
segítőkész munkatársai nélkül.

Örmény közmeghallgatás
KLUBESTEK, KIRÁNDULÁSOK
Ismét adventi koncerttel egybe-

kötött közmeghallgatáson hall-
hattunk összegzést a Budapest 
XII. kerületi Örmény Nemzetisé-
gi Önkormányzat legfontosabb 
éves rendezvényeiről. Hegedüs 
Annamária Borbála elnök el-
mondta, hogy számos eseményen 
részt vettek a képviselők, a többi 
között a Hegyvidéki Önkormány-
zat, valamint az Újbudai, a Fővá-
rosi, a Zuglói, a XV. kerületi, a 
Budavári Örmény Önkormányzat 
programjain. Rendszeresen jelen 
vannak az Erdélyi Örmény Gyö-
kerek Kulturális Egyesület 
(EÖGYKE) által havonta megtar-
tott klubesteken is.

Támogatták az EÖGYKE gon-
dozásában készülő 
Élő ma gyar ör mény 
örökség című könyv 
megjelenését, dr. 
Benedek Katalin 
munkáját. Megszer-
vezték az EÖGYKE 
márciusi és júliusi 
klubját, az előbbi 
során Földesdy Gab-
riella, a Kláris folyó-
irat rovatvezetője 
beszélt az örmény 
gyökerű Csiky Ger-
gely íróról.

Márciusban az 
örmény templo-
mokról tartott elő-
adást Hegedüs 
Anna Borbála, má-
jusban, júniusban és 

júliusban pedig országjáró kirán-
dulást szerveztek örmény emlékek 
nyomában. Szeptemberben egy 
utazás kapcsán Petőfi Sándor élet-
útjával ismerkedtek. Erdélybe, 
Gyulára és Sárvárra is eljutottak.

Jelentős rendezvény volt az Or-
lay utcai Örmény Katolikus Lel-
készségen szeptember 21-én szer-
vezett program, ami a hegyvidéki 
örmény önkormányzat hozzájá-
rulásával jöhetett létre. Ezen Er-
dős Loretta, Sárdy Barbara és 
Szentpétery Anna beszéltek Her-
vay Gizella élettörténetéről, to-

vábbá részleteket adtak elő a mű-
veiből.

Októberben a polgármesteri 
hivatal folyosógalériája biztosított 
helyet Borosnyay Klára és Pál Já-
nos képzőművészek kiállításainak, 
majd örmény gyökerű művészek 
alkotásaiból nyílt tárlat. A hónap 
gálaműsorral zárult, amelyen Be-
nedek Katalin örmény gyökerű 
művészekről mesélt, akik közül 
többen személyesen is részt vettek 
az eseményen. Novemberben a 
hegyvidéki örmények Bécsben 
meglátogatták az örmény kolostor 
templomát és a múzeumot. Ennek 
különlegessége, hogy ez az egyet-
len örmény alapítású szerzetes-
rend.

Szerb közmeghallgatás
A HAGYOMÁNYOK TOVÁBBADÁSA
A Budapest XII. kerületi Szerb 

Nemzetiségi Önkormányzat elnö-
keként immár huszonöt éve kép-

viseli a hegyvidéki szerbek érde-
keit dr. Lásztity Dömötör, aki az 
év végi közmeghallgatáson a 
2023-ban elvégzett munkáról be-
szélt. Elmondta, hogy mint min-
den évben, a képviselő-testület 
tagjainak részvételével ezúttal is 
megtartották a hagyományos 
szerb ünnepeket, méghozzá a Ju-
lianus-naptárt követve, 
amely két héttel eltér a 
Magyarországon is 
használatos Gergely-
naptártól.

Kiemelte, hogy szo-
ros kapcsolatot ápolnak 
a szerb ortodox egyház 
budapesti központjával, 
ez is része a szerb hagyo-
mányok életben tartásá-
nak. A szokásoknak 
megfelelően helyet ka-
pott az éves programban 
a grábóci zarándokút, 
ezúttal a Szekszárdi-
dombság nyugati részén 
fekvő Bonyhádtól mint-
egy 9 kilométerre kelet-
re található Grábóc vá-
rosáé volt a főszerep.

Számos programban 
közösen vettek részt a 
Szerb utcai Szent 
György ortodox temp-
lommal, különösen nép-
szerűnek bizonyultak az 
ifjúsági rendezvények. A 
Szent Vid-napi ünnep-
ségen a rigómezei vesz-

tes csatára és a háborúkban eleset-
tekre emlékeztek. 1389. június 
28-án a szerb erők vezette keresz-
tény szövetségesek és az Oszmán 
Birodalom hadai csaptak össze.

Szintén az elődök tisztelete ve-
zette az önkormányzatot, amikor 
vállalta a Farkasréti temetőben 
található szerb személyiségek kö-
zös sírhelyeként szolgáló emlékmű 
huszonöt évre történő megváltási 
díjának megfizetését, valamint 
elvégeztette a szükséges felújítási 
munkálatokat. A sírhely felszente-
lésének évfordulóján koszorúzás-
sal egybekötött megemlékezést 
szerveztek.

Minden évben október 26-án 
tartják Szent Demeter napját. 
Szaloniki Szent Demeter vértanú 
az ortodox egyház egyik legtisz-
teltebb személye. A szerb közös-
ség 1690-ben fából emelt temp-
lomot a tiszteletére a Tabánban, 
amelyet később kőből újraépített. 

1949-ben azonban lerombolták. 
Erre emlékeztet a Döbrentei té-
ren látható harangláb, ahol ko-
szorút helyezett el a szerb önkor-
mányzat.

Szent Miklós napja – december 
19. – úgyszintén fontos egyházi 
ünnep a szerb ortodoxok számára. 
A jeles napon mindig számos ren-

dezvénnyel készül-
nek a szerb önkor-
mányzatok.

Budapest egyet-
len szerb iskolája a 
Nikola Tesla Szerb 
Tanítási Nyelvű 
Óvoda, Általános 
Iskola, Gimnázi-
um, Kollégium és 
Könyvtár, ez egy-
ben az egyedüli 
államilag elismert 
intézmény az or-
szágban, ahol szerb 
nyelven folyik a 
tanítás. Az idén 30 
éves az iskola, ame-
lyet december 1-jén 
nagyszabású rendez-

vénnyel ünnepeltek a szerbek. A 
szervezésben a nemzetiségi ön-
kormányzat és hegyvidéki szerb 
diákok is részt vettek.

Dr. Lásztity Dömötör a köz-
meghallgatáson kitért a magyar–
szerb kapcsolatokra is. Mint ki-
emelte, úgy látja, ezek az 1900-as 
évek eleje óta most a legvirágzób-
bak.

Szlovák közmeghallgatás
DÍJ AZ ELNÖKNEK
Hrivnák Mihály, a Budapest 

XII. kerületi Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat elnöke kapta meg 
2023-ban a Budapesti szlováko-
kért díjat. A jó hírt Horti Edit, a 
Fővárosi Szlovák Önkormányzat 
elnöke osztotta meg a jelenlévők-
kel, aki dr. Király Katalinnal, a 
Magyarországi Szlovákok Kultu-
rális Intézetének igazgatójával 
együtt vendégként vett részt a 
hegyvidéki nemzetiségi testület 
közmeghallgatásán.

A díjazott arról beszélt, hogy az 
1970-es évektől kezdve részt vett 
a magyarországi szlovák irodalmi 
élet feltételeinek megteremtésé-
ben. 1978-ban kiadták a magyar-
országi szlovák írók és költők első 
önálló antológiáját, ami lendületet 
adott a további szlovák nyelvű 
szépirodalmi kötetek publikálásá-
nak. Az első szöveggyűjtemény, a 
Vyhonky megjelenésének évfor-
dulóját közösen ünnepelték meg a 
budapesti Szlovák Intézettel, és 
mindazokat meghívták, akik hoz-
zájárultak a könyv elkészültéhez.

Május közepén szakmai elő-
adásra várták az érdeklődőket. A 
Felső-krisztinavárosi Keresztelő 
Szent János Plébánia Apor Vilmos 
téri közösségi házában rendezett 
eseményen dr. Kovács Anna 
kulturológus beszélt a „Budapesti 
szlovákok kulturális öröksége” 
című konferencia, valamint a hu-
szonöt évvel korábban azonos cí-
men megjelenő kiadvány jelentő-
ségéről.

A XII. kerületi szlovák önkor-
mányzat tagjai júniusban ott vol-

tak azon a zalavári ko-
szorúzási ünnepségen, 
amit a Fővárosi Szlovák 
Önkormányzat szerve-
zett Cirill és Metód em-
lékművénél. Augusztus-
ban a Matica Slovenska 
kulturális intézmény 
megalakulásának 160. 
évfordulója alkalmából 
rendezett ünnepségen 
vettek részt.

A nemzetiségi önkor-
mányzat a decemberi 
közmeghallgatását kö-
vetően, Király Katalin 
etnológus közreműkö-
désével, a magyarországi 
szlovákok karácsonyi 
szokásait mutatta be egy 
előadás keretében. 
Emellett támogatást 
nyújtott a Fővárosi Szlo-
vák Önkormányzat által 
kiadott Budapestianský 
Slovák (Budapesti Szlo-
vák) című lap 2023. évi 
utolsó lapszámának ki-
adásához.

(m.–z.)

A Medovina Kamaraegyüttes rendszeresen fellép a lengyel kulturális programokon

A Normafa Óvodába járó gyerekek műsora a Svábhegyi Pünkösdi Búcsúban

Híres magyarörmények tablója Pál János kiállításán

A grábóci szerb ortodox templom és kolostor

Cirill és Metód emlékműve Zalaváron
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Újabb gyümölcsöző szezonra készül a Böszikert közössége
Még téli álmát alussza a Böszikert, 
a közösség tagjai azonban már a 
következő szezont tervezgetik, 
hogy az is legalább olyan fenn-
tartható és eredményes legyen, 
mint amilyen az első évi volt. A 
közeljövő teendőiről a polgármes-
teri hivatal épületében megtartott 
kertgyűlésen egyeztettek az 
ágyásgazdák.

„Rendkívül sikeres volt az el-
múlt év, nagyon sok örömünk telt 
a kertben. Az eredmények messze 
felülmúlták a várakozásaimat, és 
azt látom, hogy a többiek is így 
vannak ezzel” – mondta Fonti 
Krisztina alpolgármester, a Bö szi-
kert létrehozásának kezdeménye-
zője, aki maga is aktívan részt vett 
az egyik ágyás gondozásában. Sze-

rinte a Böszörményi úton kialakí-
tott hely sokat adott mindenkinek: 
nemcsak bő termést, hanem közös-
ségi élményeket is.

„Nagyon jó kis közösség jött 
össze” – vélekedett Rosta Gábor, 
a kert leköszönő vezetője is, aki a 
legutóbbi, decemberi kertgyűlé-
sen megválasztott koordinációs 
csoportnak adta át a feladatait. 

Az eddigi szakmai 
vezető úgy érzi, a ker-
tészkedés alapjai mel-
lett a közösségi élet 
normáit is elsajátítot-
ták az ágyásgazdák a 
múlt szezonban, így 
most már a saját lá-
bukra tudnak állni.

Szabó Csilla, az új 
koordinációs csoport 
tagja elmondta, hogy 
február elején beszélik 
meg a tavaszi ültetési 
tervet, valamint mag-
börzét tartanak. Ezen 
zöldségmagokat lehet 

csereberélni, így azokat nem bolt-
ban kell majd megvásárolni. Már-
ciusban komposztoktatás lesz a 
Hegyvidéki Zöld Iroda szervezé-
sében, május legelején pedig közös 
ültetőnapot tartanak, amin 
Helfné Szabó Zsuzsanna növény-
orvostól lehet majd szakmai taná-
csokat kérni.

n.

Minden szerhasználat a kipróbálással kezdődik (2.)

Drog szempontjából is biztonságos terület a Hegyvidék, még a legin-
kább veszélyeztetett fiatal korosztály tagjainak körében sem jellemző a 
kábítószer-használat. Annak érdekében, hogy ez így is maradjon, többet 
kell megtudni nemcsak a szerekről és azok hatásairól, hanem a motivá-
cióról is. Előző lapszámunkban, cikkünk 1. részében ezekről esett szó. 
Most arról beszélgettünk dr. Kapitány-Fövény Máté klinikai szakpszicho-
lógussal, a Semmelweis Egyetem Egészségtudományi Karának adjunk-
tusával, az Országos Mentális, Ideggyógyászati és Idegsebészeti Intézet 
munkatársával, hogy milyen egészség- és személyiségromboló hatása 
van a drogoknak, hogyan lehet megelőzni a bajt, és mit tehetünk, ha 
segíteni szeretnénk egy szerfüggő hozzátartozónkon, ismerősünkön.

– Milyen jelei vannak, ha vala-
ki drogot fogyasztott?

– Lehetnek konkrét, jól észre-
vehető testi tünetei a szerhaszná-
latnak, például kanna bisz hasz ná-

lat esetén gyakori, hogy bevörösö-
dik a szem, vagy kiszárad a száj, és 
más típusú szerek fogyasztásakor 
is megváltozhat a korábban meg-
szokott viselkedés: adott esetben 

nyugtalanság, ingerlékenység 
vagy szorongások léphetnek fel. 
Ám inkább a szereket rendszere-
sen használók esetében vehető 
észre változás, bármilyen életkor-

ban. Fokozatosan átalakul az érin-
tett önmagához és a világhoz való 
viszonya, mindinkább bezárkó-
zik, érdeklődése beszűkül, feladja 
a korábbi hobbijait, a megszokott 

tevékenységeit, egyre kevésbé ta-
lálkozik olyanokkal, akik nem 
élnek tudatmódosító szerekkel. 
Előfordulhat, hogy egyre többször 
hazudik a környezetének, vagy 
hogy önmagát is becsapja, kiska-
pukat keresve a használat folyta-
tásához. Észre lehet venni, hogy 
szorong, depressziós, vagy állan-
dóan feszült. A szorongás nemcsak 
kiváltani tudja az addikciót, de 
tünete is lehet annak. Ezek na-
gyon komoly intő jelek.

– Ha valaki észreveszi a gyere-
kén, egy hozzátartozóján, hogy va-
lamilyen drogot használt, meg kell 
ijednie? Innentől egyenes az út a 
függőségig?

– Nagyon fontos – főleg akkor, 
ha ez első alkalommal fordult elő 
–, hogy nem megijedni kell, ha-
nem átbeszélni és megérteni! Ha 
a kamasz el tudja mondani a szü-
leinek, hogy kipróbálta bármelyik 
szert, és őszintén elbeszélgetnek az 
élményről, a miértekről, az sokat 
segít. Egy ilyen feltérképezett szer-
használat akár jó apropó lehet 
arra, hogy a szülők vagy hozzátar-
tozók megismerjék a szert kipró-
báló, használó érzelmi állapotát. 
A veszekedés, a tiltás, a kétségbe-
esés jellemzően csak titkolózást és 
bezárkózást szül. Ismétlem: a lé-
nyeg a miértek megértése! Így tud 
csak gátlást oldani, felszabadulni, 
kapcsolódni egy társasághoz? 
Vagy esetleg nem tud, nem mer 
nemet mondani? Fél valamitől? A 
szerhasználat és az erről való be-
szélgetés rávilágíthat sok olyan 
problémára, ami korábban fel sem 
merült.

– A szerfüggők sokáig áltatják 
magukat azzal, hogy ők igenis tud-
ják kontrollálni a szerhasználatot, 
vagy csak egyszerűen nem akarnak 
segítséget kérni.

– Elsősorban nem a felelőst 
kell keresni, hanem a megoldást. 
Ebben az esetek többségében 
csak szakember segíthet. A 
szenvedélybeteg fiatalt a 
legtöbb esetben egy ér-
zelmileg megterhelő 
élmény, egy mély-
pont, vagy épp el-
lenkezőleg, egy 
katarzis megélése 
billenti ki a pasz-
szivitásból. Ez 
utóbbi lehet vala-
milyen pozitív 
emberi kapcsolat, 
egy rácsodálkozás, 
akár egy spirituális 
élmény, amibe ka-
paszkodni tud. Sokszor 
az rázza fel az érintettet, 
ha rájön, mennyi mindent 
elveszített és elveszthet az életé-
ben a szerhasználat miatt. Általá-
ban hosszú és fájdalmas folyamat, 
mire valaki beismeri, hogy segít-
ségre van szüksége.

– Mi legyen az első lépés? Hová 
kell fordulni, kit kell megkeresni?

– Ha tetten érhető a rendszeres 
szerhasználat, ami már kontroll-
vesztésekkel jár, akkor először 
indokolt állapotfelmérést kérni. 
Ezt pszichiáter, addiktológus szak-
orvos végzi, aki megállapítja, 
mennyire súlyos a függőség, és mi 
a következő lépés. Mert azért azt 
nem szabad elfelejteni, hogy bizo-

nyos szerekről hirtelen leállni 
cseppet sem veszélytelen! Ilyenkor 
mindenképpen szükséges, hogy 
orvos kövesse végig a leszokási 
folyamatot.

– Eddig arról beszélgettünk, ha 
valaki már rendszeresen használja 
a drogokat. Ám a cél az, hogy sen-
ki ne csússzon bele, tehát a megelő-
zésnek kiemelkedően fontos a sze-
repe. Létezik jó és bevált módszer 
erre?

– Sokféle prevenció van, és 
elsősorban a fiatalokat célozzuk 
meg, hiszen őket lehet szervezet-
ten elérni, illetve ebben az élet-
szakaszban még könnyebben 
megfogható a lecsúszás. Egy fel-

nőtt esetében korlátozottabbak a 
lehetőségek. A sok helyen alkal-
mazott elrettentés kevéssé műkö-
dő módszer, ennél sokkalta előre-
mutatóbb, ha a szerhasználat 
kockázati tényezőire irányul a 
megelőzés. Jó példák azok a pre-

venciós programok, amik a 
készségfejlesztésre helyezik a 

hangsúlyt, például a haté-
konyabb érzelemszabá-

lyozás, érzelemkifeje-
zés, nemet mondás 
képességeire. Ezek 
a készségek felvér-
tezhetik a tizen-
éveseket arra, 
hogy frusztráló 
élethelyzetekben, 
társas nyomás ese-
tén vagy hangulati 

problémák kapcsán 
ne a szerhasználatba 

meneküljenek.
– Mindez azt jelenti, 

hogy a fejlett önismeret már 
önmagában preventív?

– Igen, az önismeret és az ön-
reflexió abszolút védő hatásúak 
lehetnek! Ha valaki tisztában van 
önmagával, és van annyi önbizal-
ma, hogy tudjon nemet mondani, 
az kevésbé a szerhasználaton ke-
resztül próbálja meg majd elfogad-
tatni magát a közösséggel. Ha van 
önismerete, akkor nem pótcselek-
vésekbe menekül, ha ismeri a ne-
hézségeit, amivel meg kell küzde-
nie, és tudja, hogyan lehet megküz-
deni ezekkel, akkor nehezebben 
alakul ki nála a motiváció a meg-
küzdéses jellegű szerhasználatra.

KA.

Vége a járatritkításnak
Sikeres volt a fellépés a döntés ellen

Rengeteg embernek okozott bosz-
szúságot és megannyi kellemet-
lenséget a Budapest Fővárosi Ön-
kormányzat meggondolatlan já-
ratritkítása, amivel gyakorlatilag 
ellehetetlenítette a budapesti tö-
megközlekedést. Szerencsére 
mindez már a múlté. A Hegyvi-
dék és több más kerület tiltakozá-
sának engedve ugyanis Karácsony 
Gergely főpolgármester vissza-
vonta a január 19-én életbe lépő 
döntést, és a korábbi menetrend 
visszaállítását kérte a Budapesti 
Közlekedési Központtól. A BKK 
vezérigazgatója felajánlotta le-
mondását, de azt Karácsony Ger-
gely nem fogadta el.

„Többek között a hegyvidékiek 
fellépésének köszönhetően a fő-

polgármester meghátrált, így ke-
rületünkben is immár a korábbi 
járatsűrűséggel közlekednek a 
buszok” – kommentálta a történ-
teket Fonti Krisztina, a Hegyvi-
dék alpolgármestere. Mint mond-
ta, levélben fordult Karácsony 
Gergelyhez, hogy vizsgálja felül a 
döntését, és állítsa vissza az erede-
ti állapotot.

„Arra kértem, hogy vegye figye-
lembe, ismerje meg a hegyvidéki 
lakosság véleményét. Felajánlot-
tam, hogy alpolgármesterként 
segítek egy ezzel kapcsolatos fel-
mérés elkészítésében” – tette hoz-
zá Fonti Krisztina, aki kiemelte: a 
lakossági egyeztetés nem marad-
hat el a jövőben az ilyen ügyekben.

M.

Az önkormányzat pótolja a Hegyalja úti fákat
A FŐKErT március végéig kivágja 
a beteg és veszélyes fákat a Hegy-
alja úton. A növények mihamarab-
bi pótlása érdekében a Hegyvidé-
ki Önkormányzat új fákat ültet.

A XI. és XII. kerületet érintő – a 
kiemelt közcélú zöld területekről 
szóló fővárosi önkormányzati 
rendeletben is szereplő – Hegyal-
ja út mentén megvizsgált mintegy 
félszáz fa kivágásáról döntöttek a 
Budapesti Közművek faápolási 
szakemberei. A kerületünk terü-
letére eső 39 példány között van 
nyugati ostorfa, szívlevelű szivar-
fa, nagylevelű és ezüsthárs, vala-
mint a legnagyobb számban 
többféle akác (fehér, gömb és ró-
zsás).

A FŐKERT honlapján nyilvá-
nosságra hozott favizsgálati jegy-

zőkönyvek tanúsága szerint a fák 
gyökér- és koronakárosodást is 
szenvedtek, sok közöttük a kor-
hadt, odvas törzsű egyed. Jelenle-
gi állapotában mindegyik baleset-

veszélyt jelent a járókelőkre, köz-
lekedőkre, és ezt csak kivágással 
tudja orvosolni a FŐKERT – erről 
kaptak tájékoztatást az érdeklő-
dők a Zólyomi úti buszmegállóba 

összehívott bejárás 
alkalmával január 
19-én.

A városképvédel-
mi szempontból is 
jelentős fasor így ki-
alakuló foghíjainak 
egy éven belüli pót-
lását vállalta a kerté-
szeti cég, de a Hegy-
vidéki Önkormány-
zat a zöld környezet 
megőrzése és a kör-
nyezeti fenntartha-
tóság érdekében már 
tavasszal – saját for-
rásból – beülteti az 
üresen maradó fahe-
lyeket. A tervek sze-

rint a városi levegőminőséget jól 
viselő, a budai hegyekben őshonos 
mezei juharok kerülnek a Hegyal-
ja út mindkét oldalára.

B.

A MOMkult, a Hegyvidéki 
Kulturális Szalon, a Jókai Klub, a 
Lóvasút, a Hegyvidék Galéria 
vagy a Barabás Villa számos prog-
ramján kedvezménnyel vehetnek 
részt az itt élők, akik a kártya fel-
mutatásával a Hegyvidéki Sport-
központ és Tanuszoda, valamint 
a MOM Sport egyes napijegyeit 
és bérleteit is olcsóbban vásárol-
hatják meg. Az önkormányzat és 
a Testnevelési Egyetem megálla-
podása alapján az újjáépült Csörsz 
utcai sporttelepen az atlétikai pá-
lyát és a konditermet ingyenesen 
vagy kedvezménnyel használhat-
ják kártyájukkal a hegyvidékiek.

„Nagyon népszerű a Hegyvi-
dék kártya, a felhasználók száma 
már a tizenkilencezret is megha-
ladta. Közülük több mint tizen-
nyolcezer a hegyvidéki, a számok 
tehát azt mutatják, hogy a kártyát 

zömmel az itt élők használják” – 
mondta az alpolgármester.

Az önkormányzat e-ügyintézés 
rendszerének regisztrált felhaszná-
lói az eugyintezes.hegyvidek.hu/
hegyvidek-fiok/hegyvidek-kartya-
megtekintese linkről tölthetik le 
virtuális Hegyvidék kártyájukat. 
Mindazok, akiknek már van 
plasztik Hegyvidék kártyájuk, de 
még nem használták az elektroni-
kus ügyintézési rendszert, a re-
gisztrációt követően juthatnak 
hozzá virtuális kártyájukhoz. 
Szükség esetén személyes segítség 
is kérhető a regisztrációhoz a pol-
gármesteri hivatalban működő 
ügyfélszolgálat, valamint a Nor-
mafa úti ügyfélszolgálati pont 
munkatársaitól. Akinek még 
nincs Hegyvidék kártyája, annak 
a hegyvidekkartya.hu/igenyles 
oldalt érdemes felkeresnie.

n.

(Folytatás az 1. oldalról)

Már mobilon is magunkkal 
vihetjük a Hegyvidék kártyát

Mindenki egyetért abban, hogy nagyon összetartó közösség alakult ki
Regisztráció: eugyintezes.hegyvidek.hu
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Szeretné biztonságos körülmények között és 
magas színvonalon eltölteni nyugdíjas éveit?
Idősek otthona Piliscsabán, Csobánkán és Albertirsán a természet 
közelségében.

Az IRMÁK 3 Pest megyei otthonába várja leendő lakóit akár azonnali 
elhelyezéssel. 24 órás ellátás, napi foglalkozások és programok, szakképzett 
ápolók, tv és internet hozzáférés, akadálymentesített környezet, bevásárlás 
igény szerint és egy elhivatott szakmai csapat egy olyan közösségben, melyhez 
igazán jó tartozni.

Jövedelemmel nem rendelkezőknek is tudunk megoldást kínálni. 

Érdeklődés az irmak@t-online.hu email címen, a +36 30 222 0575-ös vagy a 
+36 30 634 2883-as telefonszámon.

www.irmak.hu               irmaknonprofitkft

  BUDAPEST - 
ALBERTIRSA

TÁVOLSÁGA 
AUTÓVAL

KB. 25 PERC.
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A kerecsensólyom és a gyapjas mamut is az év fajai között
Hagyomány, hogy januárra kiala-
kul az év fajainak változatos listája. 
A Hegyvidék apró pont az ország 
térképén, mégis akad a kiválasz-
tottak között olyan, amelyikkel 
anélkül is találkozhatunk, hogy 
átlépnénk a XII. kerület határát.

Három galócafélét jelölt az év fajai 
közé a Magyar Mikológiai Társa-
ság, és az idén a szürke galóca kap-
ta a legtöbb szavazatot. Rossz hírű 
rokonságához képest ez ehető faj, 
amely gyakori a lomberdeinkben. 
Fogyasztását mégsem javasoljuk, 
mert könnyen összetéveszthető a 
valóban mérgező galócákkal.

Bár a sisakos sáska alapvetően a 
száraz, homokos tájegységek lakó-
ja, mégsem kell messzire menni a 
XII. kerületből, hogy találkozhas-
sunk ezzel a nagy testű rovarral. 
Elég a Sas-hegyre elsétálni, hogy 
megláthassuk a természetvédelmi 
területen. Persze ott sem gyerek-
játék észrevenni, mert hosszúkás 
alakja és zöld színe jól elrejti a fű-
ben. Meghallani kicsit könnyebb, 

mert ha szárnyra kel, jellegzetes, 
száraz, zörgő hangot ad, ami le-
buktatja. A Sas-hegyen jól érzi 
magát, mert sem a kaszálástól, 
sem az élőhelye csökkenésétől 
nem kell tartania. Védett, a termé-
szetvédelmi értéke ötvenezer fo-
rint.

Ha már a Sas-hegyen kirándu-
lunk, akkor – kis szerencsével – az 
év hüllőjét is megfigyelhetjük. Itt 
és a Budaörsi-kopárokon él ugyan-
is a kaszpi haragossikló két kis po-
pulációja. Ez a legnagyobb (és az 
egyik legveszélyeztetettebb) hazai 
kígyófaj, amelyet nem lehet más-
sal összekeverni. Nevét vehemen-
ciájának köszönheti, ha ugyanis 
veszélybe kerül, vadul támad, és 
akár harap is, bár a harapása nem 
veszélyes. Élőhelyén gyakran bok-
rokon, alacsonyabb fákon keresi 
gyíkokból, rovarokból, madárfió-
kákból és kisemlősökből álló táp-
lálékát. Magyarországon fokozot-
tan védett, a természetvédelmi 
értéke félmillió forint.

Az idén ötvenéves Magyar Ma-
dártani és Természetvédelmi 
Egyesület szervezésében még csak 

másodszor választottak év lepkéjét 
Magyarországon. A közönséges 
medvelepke egyáltalán nem közön-
séges, sem a megjelenése, sem a 
gyakorisága szempontjából. Csak 
a legmelegebb nyári hónapok éj-
szakáin repül, ezért ritkán kerül 
szem elé, pedig barna, márvány-
mintás első szárnya és narancsszí-
nű, szürke foltos hátsó szárnya 
eléggé feltűnővé teszi. Mindehhez 
járul még különleges képessége, a 
cincogás. Ezzel a váratlan hanggal 
és kellemetlen ízével igyekszik el-
riasztani a ragadozókat.

A sekély tavak, holtágak, mo-
csarak vizeiben előforduló 
réticsíkot hiába keresnénk a Hegy-
vidéken. A pákászok ízletes zsák-
mányaként régen sokat fogtak 
belőle, mára azonban az élőhelyei 
eltűnése miatt megritkult. Külön-
legessége, hogy az oxigénszegény 
vizekben is megél, mert bőrlégzés-
sel, sőt légköri oxigén hasznosítá-
sával is túlél. Természetvédelmi 
értéke tízezer forint.

A méteres szárnyfesztávolsággal 
rendelkező kerecsensólyom népsze-
rűsége talán a turullal való azono-

sításának köszönhető. Az ország-
ban alig néhány tucat pár telel, az 
állomány nagyobb része novem-
berben délre vonul, ezért ritkán 
lehet megfigyelni fenséges röptét. 
Szinte bárhol felbukkanhat, ahol 
táplálékul szolgáló ürgéket, mada-
rakat talál. Más nagy testű raga-
dozó vagy vízimadarak elhagyott 
fészkében költ. Fokozottan védett 
faj, az eszmei értéke egymillió fo-
rint.

A 2024-es év em-
lőse a vadmacska, ez 
a cirmos mintás ra-
gadozó, amelyet alig 
lehet megkülönböz-
tetni a hasonló bun-
dájú házimacskától. 
Részben ennek is 
köszönheti ritkasá-
gát, mert a két po-
puláció keveredése 
miatt egyre csökken 
a tiszta vérű vadmacskák száma. 
Erdeinkben rágcsálókra, mada-
rakra vadászik. Rejtőzködő élet-
módja miatt a vadonban ritkán 
látni, de a Budakeszi Vadaspark-
ban azért meg lehet nézni. Termé-
szetvédelmi értéke kétszázötven-
ezer forint.

Az év vadvirága – talán kicsit 
szokatlan módon – egy vízinö-
vény, a fehér tündérrózsa lett. Nem 
kell neki „reklámot csinálni”, hi-
szen a hatalmas, kerek levelei kö-
zött júniustól szeptemberig nyíló, 
pompás, fehér virágai a legszebbek 
közül valók. Elvirágzás után a ma-
gok érlelésének idejére a magház a 
víz alá bukik. A fehér tündérrózsá-

val a középhegységeken kívül szin-
te bárhol találkozhatunk, bár az 
egész országban ritka. Meleg vizű 
tavakban, lassan folyó vizeinkben, 
holtágakban akár háromméteres 
mélységig is megél. Természetvé-
delmi értéke ötezer forint.

Végezetül a Magyarhoni Föld-
tani Társulat jóvoltából az év ős-
állata lett a négyezer éve kihalt 
gyapjas mamut. A nagy testű or-
mányosról már lemaradtunk, de a 
többi faj kiváló indok lehet egy 
kellemes kirándulás szervezésére, 
ami lehetőséget ad a Kárpát-me-
dence páratlan természeti gazdag-
ságának megismerésére.

BI.

A fenntarthatóság a fő célja a Hegyvidék környezetvédő programjainak
A Hegyvidéki Önkormányzat 2024-ben is kezdeményezések sokaságával 
igyekszik elősegíteni a XII. kerület környezeti fenntarthatóságát és az él-
hető lakókörnyezet megóvását. A programok közt helyet kapnak a meg-
szokott hagyományos akciók, és szép számmal várhatók újdonságok is.

Új elemmel bővül az idén a termé-
szetes élőhelyek és a biodiverzitás 
fenntartását célzó hegyvidéki kez-
deményezések sora. A Holtfa-

program a lábon száradó és kidőlt 
fák értékére hívja fel a figyelmet. 
Habár a laikusok számára az er-
dőkben fekvő törzsek inkább csak 
a rendetlenség érzetét keltik, a 
korhadó faanyag rengeteg hasznos 
rovar számára nyújt élőhelyet.

Szintén a fajok változatosságá-
nak növelése érdekében a Hegyvi-
déki Zöld Iroda speciális évelő-
ágyások telepítését tervezi, ame-
lyek hosszú időn át a lehető leg-
több viráglátogató rovar számára 
biztosítanak táplálékot és búvóhe-
lyet. Ezek a szigetek hidalhatják át 
például az egynyári vadvirágos 
méhlegelők virágba borulásáig 
tartó időszakot. A méhlegelők há-
lózata szintén bővül 2024-ben, 
valamint a XII. kerületi beporzók 
tudományos felmérése is folytató-
dik. A meglévők kihasználtságát 
látva döntés született egy új rovar-
hotel „építéséről”.

A rovarvilághoz kapcsolódnak 
az óvodai Mézes reggelik és a 
Normafánál lévő méheskertben 
tartott ismeretterjesztő látogatá-
sok is, amelyek ebben az évben is 
várják az érdeklődőket. A koráb-
biakhoz hasonlóan közösségi mé-
hészkedésre is lehetőség nyílik, 
aminek az eredményeként az 
örökbefogadott kaptárokban gyű-
lő különleges méz ismét a hegyvi-
dékiek asztalára kerülhet.

Már sok természetközeli ma-
gánkert vált közkinccsé a civil 
kezdeményezésből kifejlődő Ker-

temben a természet pályázat ke-
retében; a legérdekesebbeket, leg-
szebbeket lapunkban is bemutat-
tuk. Továbbra is folyamatosan 

lehet beadni a pályázatokat, ame-
lyek közül az idén a május 10-ig 
beérkezőket bírálja el a szakértői 
bizottság.

A Madárbarát Hegyvidék 
folytatásaként a Hegyvidéki Zöld 
Iroda elsősorban azokat a XII. 
kerületi polgárokat szeretné szo-
rosabban bevonni a programba, 
akik az előző években madáretetőt 
vagy madárodút vettek át, és he-
lyeztek el kertjükben. Első lépés-
ként lezajlott egy kérdőíves felmé-
rés, erre alapozva terveznek továb-

bi ismeretterjesztést az iroda 
munkatársai.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
várhatóan a nyár elején és ősszel 
újra megszervezi a hiánypótló ve-
szélyeshulladék-gyűjtést, a hulla-
dékgazdálkodás fejlesztése érdeké-
ben pedig változatlanul komposz-
tálókeretek és szakismeretek átadá-
sával ösztönzi a lakossági komposz-
tálást. Emellett nagyobb hangsúlyt 
szeretne helyezni az önkéntes sze-
métszedés népszerűsítésére, mert 
az elmúlt években bebizonyoso-
dott, hogy természeti területeink 
megtisztításában hathatós segítsé-
get jelentenek a baráti, munkahe-
lyi, iskolai közösségek, amelyek 
akár csak néhány óra terjedelem-
ben vállalják egy-egy erdőrész (ki)
takarítását. A zöld iroda minden 
esetben információval, eszközök-

kel és az összegyűlt hulladékok 
elszállításával támogatja az előze-
tesen jelentkező önkénteseket.

Az Árnyas 
Hegy vi dék prog-
ram keretében 
2023-ban megtör-
tént a magánkerti 
facsemeték kiosztá-
sa, és megkezdődött 
a dézsás fák kihelye-
zése, például a 
Nagyenyed utcá-
ban. A közterületi 
alternatív megoldá-
sok közül a követke-
ző lépés a növény-
kandeláberek telepí-
tésének folytatása, 
valamint az önkor-
mányzati intézmé-
nyek, XII. kerületi 
iskolák részére törté-
nő facsemete-ado-
mányozás lesz.

A Természeti 
kincsek a Hegyvi-
déken című kiad-

ványsorozat idén megjelenő ré-
széből a XII. kerületi vizekkel és 
a kis tavak ökológiájával ismer-
kedhetnek meg az olvasók. Foly-
tatódik a népszerű Klímabarát 
Esték programsorozat a Hegyvi-
déki Kulturális Szalonban, vala-
mint a környezeti fenntartható-
ság témáját is érintő egyéb isme-
retterjesztő előadások, séták 
szervezése. A vezetett, tematikus 
kirándulások mellett a szabadté-
ri programok sora bővülhet azzal, 
hogy kifejezetten idősbarát szem-
pontok alapján fejlesztik az ille-
tékesek a Gesztenyés kert egy 
részét.

Látássérültek számára készül-
nek tervek a természet értékeit 
bemutató élményösvény kialakí-
tására a Normafánál. Akit pedig 
inkább a városi zöld területek 

vonzanak, az a Nyitott kert 
program keretében birtokba ve-
heti több kerületi intézmény 
kertjét, például várhatóan a Kiss 
János altábornagy utcai Kor-
mányhivatal addigra felújított 
előkertjét. Annak érdekében, 
hogy a közlekedés is „zöldebb” 
legyen, a Magyar Kerékpárosklub 
országos kampányához igazodva 
– előreláthatóan májusban és 
szeptemberben –, a szokásos 
helyszínen az idén is reggelivel 
várják majd a zöld iroda munka-
társai a városi bringásokat.

A pozitív visszajelzések hatásá-
ra folytatódik a magaságyásások 
kialakításának támogatására irá-
nyuló és az udvarzöldítési pályázat 
a hegyvidéki társasházak részére. 
Emellett továbbra is biztosítani 
szeretné az önkormányzat a kö-
zösségi kertészkedés lehetőségét a 
sűrűn beépült, városias utcák la-
kóinak.

Folytatódnak a kevésbé látvá-
nyos, ám rendkívül fontos fenn-
tarthatósági fejlesztések is. Újabb 

öt évre megújítja az önkormányzat 
a környezetvédelmi programját 
(amelynek széles körű lakossági 
bemutatása és véleményeztetése 
februártól várható), valamint ak-

tualizálja a fás szárú növények 
védelméről szóló rendeletét.

A környezeti állapot változása-
inak nyomon követése érdekében 
zajlanak a levegőminőségi méré-
sek és a források vízhozamára, 
vízminőségére irányuló vizsgála-
tok, amelyek célja a XII. kerületi 
források bemutatása. A városi 
vízgazdálkodás fejlesztésére csa-
pa dék víz gyűj tő tározók épülnek, 
és – valószínűleg a Zugligeti úton 
vagy a Pagony utcában – elkészül-
nek a Hegyvidék első esőkertjei 
is. Mindkét fejlesztés a nagy in-
tenzitású, hirtelen lezúduló csa-
padék elvezetésére és hasznosítá-

sára kínál majd példaértékű meg-
oldást.

A lámpaoszlopokra felszerelt 
függőkosaraknak köszönhetően 
az idén is virágba borulnak a 
Hegyvidék forgalmas utcái. Bár a 
közterületeken lényegében betel-
tek a további zöldítésre lehetőséget 
adó fahelyek, a zöld iroda suhán-

gok ültetését tervezi ott, ahol ter-
metesebb növények telepítésére 
már nincs elég hely.

Jó hír a kerttulajdonosoknak, 
hogy 2024-ben is jelentkezhetnek 

az ingyenes ágaprításra és a fák – 
különösen a vadgesztenyék, platá-
nok és tölgyek – támogatott kár-
te vő men te sí té sé re. A Gyümölcsö-
ző Hegyvidék program folytatá-
sában hazai gyümölcsfajták cse-
metéit lehet majd igényelni a 
megszokott módon, és a már ha-
gyományos egynyári virágosztás 
sem marad el.

A felsorolt programok mennyi-
sége is mutatja, hogy az önkor-
mányzat változatlanul elkötelezett 
a Hegyvidék páratlan természeti 
értékeinek megőrzése és fejlesztése 
iránt. Városrészünk élhetősége, 
közös jövőnk kilátásai lakókör-

nyezetünk életközösségeinek gaz-
dagságától is függ. Nekünk nincs 
más feladatunk, mint a hosszú 
listából kiválasztani és megvalósí-
tani azokat a lehetőségeket, amik 
által szépíthető és gyarapítható 
szűkebb környezetünk, kertünk, 
utcánk.

(Barta)

Beporzótanösvény állomása a Harang-völgyben

Kis kert, sok virág

Bársonyvirág és karalábé magaságyásban

Bővül a méhlegelők hálózata 2024-ben

Természetközeli kert
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Egyre csökken a vadmacskák száma

A fehér tündérrózsa az egész országban ritka
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A betűknek lelkük van
Számos betűtípussal találkozunk 
a mindennapokban: nemcsak ak-
kor, ha könyvet, újságot veszünk 
a kezünkbe, de akkor is, ha rek-

lámfeliratokat, tájé-
koztatószövegeket 
olvasunk. Kevesen 
gondolnak bele 
abba, mennyi mun-
ka és mekkora krea-
tivitás kell a külön-
féle betűtípusok 
megtervezéséhez. 
Szamos Iván grafi-
kusművész „A betű 
képe” című kiállítá-
sa, amely a polgár-
mesteri hivatalban 
látható, segíthet en-
nek megértésében.

A megnyitón ere-
detileg Fonti Krisz-
tina köszöntötte 
volna az egybegyűl-
teket, ő azonban 
betegség miatt nem 
tudott részt venni az 
eseményen. Az alpolgármestert 
Jeneiné Kisszebeni Zsófia, az ön-
kormányzat közművelődési refe-
rense helyettesítette.

Az alkotót korábbi tanítványa, 
Halasi Zoltán grafikusművész 
méltatta. Felidézte, hogy amikor 
belépett a Damjanich utcában 

működő „Dekorsuli” kapuján – az 
intézmény akkoriban élte a fény-
korát –, nem sok fogalma volt 
erről a művészeti ágról. Szamos 

Iván, az első tipográfiatanára volt 
az, aki bevezette őt a betűk izgal-
mas világába, és megszerettette 
őket vele. „Őket”, és nem „azokat” 
– hiszen a betűknek lelkük van.

Halasi Zoltán elmondta, hogy 
noha diákéveiben a digitalizáció 
már felbukkant a tipográfia hori-

zontján, a szakmát mégis a „ma-
nualitás festék- és ragasztószagú 
boldogsága” jellemezte. A nyolc-
vanas évek forradalmi időszak volt 

a tipográfia történe-
tében – hogy ponto-
san mit jelent ez, 
arról Halasi a mes-
terséges intelligenci-
át kérdezte meg. Az 
AI chatbotja szerint 
ezekben az években 
a szakma maga mö-
gött hagyta a meg-
előző évtizedek szi-
gorú szabályait, és 
teret engedett a kre-
ativitásnak, a sokszí-
nűségnek, a poszt-
modern kísérletezés-
nek.

Ez a jellemzés 
Szamos Ivánra is il-
lik, Halasi Zoltán 
azonban hozzátett 
egy fontos szempon-
tot: a betűk szerete-

tét. Ha körbetekint a kiállított 
műveken – összegzett –, a dina-
mikus, vibráló és izgalmas jelzők-
kel illetheti azokat. Szavait Zoltai 
Döme gitárjátéka foglalta keretbe 
a megnyitón.

Szamos Iván lapunknak el-
mondta, hogy Szántó Tibor A 

betű című, 1966-
ban megjelenő, két-
kötetes könyve kel-
tette fel érdeklődé-
sét a tipográfia 
iránt. Az első rész a 
betű történetéről 
mesél, a második 
egy betűgyűjte-
ményt tartalmaz. 
Addig nemigen je-
lent meg hasonló 
témájú mű magyar 
nyelven, ő is véletle-
nül bukkant rá egy 
Váci utcai könyves-

bolt kirakatában. 
Később dekoratőr-
tanárként oktatha-
tott tipográfiát, így 
még jobban elmé-
lyült a témában. 
Betűrajzot és betű-
írást is tanított, így 
a tipográfia elméleti 
és gyakorlati része 
egységgé forrott 
benne.

Megemlítet te, 
hogy a kiállítás ere-
detileg oktatóanyag-
nak készült dekora-
tőrök számára, célja 
pedig az volt, hogy 
bemutassa számuk-
ra, milyen távlatokat 

nyithat a számítógé-
pes technika alkal-
mazása a szakmá-
ban. Szerkesztett 
egy betűtípust, egy 
betűformát, aztán 
elkezdett játszani 
vele – a „játszado-
zás”, kísérletezés 
eredménye látható a 
mostani tárlaton.

WÁ.

PP Szamos Iván kiál-
lítása február 22-ig 
– ügyfélfogadási idő-
ben – tekinthető meg 
a polgármesteri hiva-
tal emeleti folyosóga-
lériájában, ingyene-
sen.

A Hegyvidékre költözött a Juhász Anna Irodalmi Szalon
A Hegyvidékhez ezer szállal kötő-
dő Polcz Alaine pszichológus, író, 
a tanatológia magyarországi úttö-
rője legfontosabb könyve, az Asz-
szony a fronton című dokumen-
tumregénye állt a fókuszban a 
Juhász Anna Irodalmi Szalon 
legutóbbi estjén. Ez volt a Hadik 
Kávéházban induló, immár tizen-
négy éves, népszerű összművészeti 
sorozat 154. összejövetele, de az 
első, ami új otthonában, a Hegy-
vidéki Kulturális Szalonban zaj-
lott – telt ház előtt.

Az otthon nemcsak egy hely, 
hanem irodalmi értékekről, köny-
vekről együtt gondolkodó közös-
séget is jelent  – fogalmazott beve-
zetőjében Juhász Anna irodalmár, 
szerkesztő, az estek háziasszonya, 
megköszönve a vendéglátást. 
„Nagy megtiszteltetés, hogy ilyen 
különleges irodalmi eseményt üd-
vözölhetünk itt” – mondta kö-
szöntőjében Menyhárt Éva, a 
Hegyvidéki Kulturális Szalon 
vezetője.

Polcz Alaine és férje, Mészöly 
Miklós Kossuth-díjas író több 
mint ötven évig éltek a Városma-
jor utca 48/a szám alatti lakásuk-
ban. Polcz Alaine számtalan mű 
szerzője, ezek közül az Asszony a 
fronton 1991-ben elnyerte Az év 
könyve elismerést. Irodalmi tevé-
kenységéért az írónő Déry Tibor-
díjat kapott. Az est első felében 
Juhász Anna dr. Szörényi László 
irodalomtörténésszel idézte meg 
az alkotót, és arról is beszéltek, 

hogy írófeleségből hogyan vált 
íróvá. A második részben Tompos 
Kátya színművész tolmácsolásá-
ban az erőszakról való hallgatás 
tabuját megtörő regény előadásá-

nak kivonatát – Seres Tamás szer-
kesztésében – láthatta a közönség.

Szörényi professzor elsőként a 
házaspár otthonairól beszélt. Mé-
szölynek, a szekszárdi vízimérnök 
fiának fontos volt, hogy lakóhelye 
közelében legyen víz, hegy, no 
meg valamifajta olyan föld és pára, 

amit gyerekkorától egy életre nél-
külözhetetlennek tartott. Ezt és a 
történelemhez való kapcsolódásá-
nak a maga által vállalható vari-
ánsát megteremtve mikrokörnye-

zetében találta meg otthonát a 
Városmajor szélén, majd később 
Kisorosziban is.

A pannon táj mellé felesége Er-
délyt „hozta magával”. Ezt Mé-
szöly Miklós a Pontos történetek, 
útközben című regényében meg is 
köszöni neki.

Sors által elrendelt szerelem és 
házasság volt az övék, amihez fon-
tos dokumentum egy nemrégiben 
megjelenő könyv: A bilincs a sza-
badság legyen – Mészöly Miklós 

és Polcz Alaine levelezése 1948–
1997. Életükhöz hozzátartozott a 
Nemes Nagy Ágnessel és Lengyel 
Balázzsal való szoros barátságuk, 
a két író házaspár levelezése már 
szintén napvilágot látott (Szoron-
gatott idill: Nemes Nagy Ágnes, 
Lengyel Balázs, Polcz Alaine, Mé-

szöly Miklós levelezése 1955–
1997). További életrajzi adalékok-
kal szolgál Szávai Gézától Az éle-
ted, Polcz Alaine – Asszony a 
hátországban című kötet.

Rosszul sikerült első házasság, 
szenvedés, trauma, betegség – 
ezek mellett azonban sok szépség 
is jellemzi Polcz Alaine életét. 
Nagy tétje volt, és idő kellett hoz-
zá, hogy megszülessen az Asszony 
a fronton, amely jelenleg a tizen-
egyedik kiadásnál tart. Megírásá-
nak körülményeiről elhangzott, 
hogy szerzője magnóba vagy író-

gépbe diktált titkárnő barátnőjé-
nek, Bernáth Istvánnénak, aztán 
Mészöly Miklós a kéziratot meg-
kapva dühöngött, mert a szöveg 
elütött minden általa ismert és 
becsült prózapoétikától – úgy 
gondolta, nevelnie kell Alaine-t… 
Később egy levélben elismerte ösz-
szes érdemét, s ez felbátorította 
Polcz Alaine-t, hogy végre kiadja 
könyvét, amelyben addig tabu-
ként kezelt történések láttak nap-
világot.

Szerelmes nő, félelem, nélkülö-
zés, háború, bántalmazás, halál, 
emellett nagyon sok naivitás és erő 
– Juhász Anna ezekkel a szavakkal 
jellemezte a művet. Az erő jelen-

tőségét Szörényi László is kiemel-
te, hiszen Polcz Alaine egész éle-
tében mindig a legfontosabbnak 
tartotta megmaradásának feltéte-
lét, ami a szenvedései hatására 
megérett benne. Alkotni, élni 
akart, fő munkaterületének pedig 
a halált, vagyis mások halálának 
megkönnyítését tette meg.

Sok érzelmet felkavart a könyv 
Tompos Kátyában is – derült ki a 
beszélgetés során. Legnagyobb 
érdemének azt tartja, hogy az átélt 
borzalmak ellenére túlélése nyo-
mán Polcz Alaine-ben olyan fokú 

empátia ébredt, ami megadta neki 
a „belépőkártyát” ahhoz, hogy 
haldoklókkal és családtagjaikkal 
foglalkozhasson – fogalmazott a 
színművész. Szó esett a kötet olasz 
megjelenéséről is. Pálmai Nóra, a 
Római Magyar Akadémia titkár-
ságvezetője fordította le a művet, 
aki néhány napja halt meg, róla is 
megemlékeztek az esten.

A Juhász Anna Irodalmi Szalon 
júniusig minden hónapban jelent-
kezik, felolvasószínházzal, beszél-
getéssel, zenével. A kortárs és a 
klasszikus irodalom szerelmesei-
nek érdemes ellátogatni a Hegy-
vidéki Kulturális Szalonba.

Sz. D.

Szamos Iván grafikusművész

„A háború nem könnyű. A házasság sem. 
Megpróbálom elmondani Neked, hogyan volt, 
mert egyszer már el kell mondanom.”

(Polcz Alaine: Asszony a fronton)

Tompos Kátya színművész, Juhász Anna irodalmár, az est háziasszonya és Szörényi László irodalomtörténész
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„Nem alkotunk, hanem teremtünk”
„Számunkra a zene nem csupán a hangok és a ritmusok megfejtéséről 
szól, hanem annál sokkal többről. A lelki tartalomról. Olyan pillanatokról, 
amik túlmutatnak az éneklésen” – vallja Gráf Zsuzsanna. A Magyar Örök-
ség Díjjal és Prima díjjal is kitüntetett Angelica Leánykar megalapítójával 
az elmúlt harmincöt év sikereiről, a soha véget nem érő álmok fontos-
ságáról, valamint a legutóbbi, olaszországi szolgálatuk élményeiről egy 
olyan helyszínen beszélgettünk, ahová az elsők között léphettünk be.

„Jöjjön, szeretnék mutatni vala-
mit, remélem, önnek is tetszeni 
fog!” – mondta sejtelmesen Gráf 
Zsuzsanna, akivel a Városmajori 
Gimnázium épülete előtt talál-
koztam. Az Angelica Leánykar 
alapítója útközben megjegyezte, 
hogy nehéz volt búcsút vennie 
2023-tól, és kitért arra is, hogy az 

elmúlt harmincöt évben szinte 
mindennap itt sétált el.

„Mindig nézegettem ezt a há-
zat, itt, közvetlenül az iskola 
szomszédságában, és arra gondol-
tam, milyen jó lenne, ha egy nap 
az Angelica Leánykar otthona le-
hetne. Volt itt korábban minden: 
szauna, öltöző, lakóház, az egyik 
felében a mi próbatermünk… – 
sorolta a háromszoros Artisjus-, 
Liszt Ferenc-, Magyar Örökség-, 
Bartók–Pásztory- és Apáczai Cse-
re János-díjjal, valamint a Magyar 
Érdemrend tisztikeresztjével is 
kitüntetett érdemes művész kar-
nagy, aki végül megállt az épület 
előtt, majd kinyitotta az ajtót. – Ez 
a Kodály-műhely, az Angelica Le-
ánykar szentélye. Pontosan olyan, 
ahogyan azt egykor elképzeltem!”

Az új „angyali birodalmat” a 
kifinomult elegancia, a lilába öl-
töztetett bútorok és a kórus leg-
szebb emlékeit megörökítő fotók 
varázsolják igazán idillivé. Magá-
tól adódott is az első kérdés.

– Amikor legutóbb beszélget-
tünk, elmesélte, hogy a kórus meg-
alakulása után Iván László profesz-
szor azt mondta önöknek: „Legyetek 
angyalok! Angelica!” Milyen érzés 
ebben a miliőben visszagondolni a 
harmincöt évvel ezelőtti tanácsra?

– Mintha tegnap történt vol-
na… 1989-ben a Városmajori 

Gimnázium zenei tagozatából 
nőtt ki az Angelica Leánykar. Az-
óta bejártuk a világot Japántól 
Argentínáig, olyan fantasztikus 
helyszíneken énekeltünk, mint a 
párizsi Notre-Dame, vagy a kölni 
dóm. Ám a koncertek csupán egy 
folyamat eredményei. Gondoljon 
csak bele, már több mint hatszáz 
mű szerepel a repertoárunkon! A 
kórus tagjai között vannak, akik 
húsz éve velünk énekelnek. Lát-
tam őket felnőni, ott voltam az 
esküvőjükön, megismerhettem a 
gyermekeiket. Számunkra a zene 
nemcsak a hangok és a ritmusok 
megfejtéséről szól, hanem annál 
sokkal többről. A lelki tartalom-
ról. Olyan pillanatokról, amik 
túlmutatnak az éneklésen.

– Kivételes koncertekből tavaly 
sem volt hiány. Nemcsak idehaza, 
hanem külföldön is hangos sikereket 
értek el.

– 2022-t is nehezen engedtük 
el, hiszen a Szent Efrém Férfikar 
közreműködésével telt házas ka-

rácsonyi hangversenyt adtunk a 
Zenakadémián. Gyönyörű volt, az 
egész terem velünk énekelt. A kó-
rus szinte „bekebelezte” a nézőket. 
December 24-én az M5 televízió 
megismételte az adást; végtelenül 
büszke voltam arra, hogy kará-
csony napján az Angelica Leány-
kar ismét beköltözhetett az ottho-
nokba. Visszatérve a tavalyi évre: 
Prágában a magyar misén az ott 
élő honfitársainknak adhattunk 
koncertet, nem sokkal később 
szintén hatalmas megtiszteltetést 
jelentett számunkra, hogy Kovács 
János karmesterrel és a Concerto 
Zenekarral közösen mutattuk be 
Debussy La Damoiselle élue című 
darabját a Zeneakadémián, a Pes-

ti Vigadóban pedig 
Liszt Ferenc Dante-
szimfóniáját is szín-
padra vittük velük. 
Októberben Ma ria-
zell ben, az országos 
katolikus zarándok-
lat részeként, a bazi-
likában az érseki 
szentmisén énekel-
tünk. Ezután követ-
kezett a Liszt-ün-
nep, amin Bogányi 
Gergely zongora-
művész közreműkö-
désével Liszt hang-
szerkíséretes kórus-
kompozícióival és 
Bartók műveivel 
ajándékoztuk meg a 
közönséget. Varázs-
latos volt!

– Ezután Rómá-
ban is megismételték ezt a varázsla-
tot. Milyen élményekkel tértek haza 
az olaszországi útjukról?

– Decemberben a 36. Albanói 
Liszt Fesztiválra hív-
tak meg minket, 
amelynek részeként, 
L a k ne r-B og n á r 
András orgonamű-
vész közreműködé-
sével, a Castel 
Gandolfó-i Pápai 
Szent Tamás-temp-
lomban Liszt Ferenc 
műveiből énekel-
tünk, az albanói 
Szent Pongrác Vér-
tanú Székesegyház-
ban pedig adventi 
koncertet adtunk. 
Az utolsó előtti na-
punkon, amikor 
éppen az esti fellépé-
sünkre próbáltunk, váratlan meg-
tiszteltetés ért minket: dr. Németh 
Norbert atya, a Pápai Magyar 
Intézet rektora ajánlására a Nem-

zetstratégiai Kutató Intézet szer-
vezésében megvalósuló Via Lucis 
római kiállítást megnyitó ünnepi 
püspöki szentmisére is elhívták a 
kórust. Magas rangú püspökök és 
érsekek előtt énekelhettünk a San-
ta Francesca Romana-templom-
ban. Néhány órával később a Va-
tikán Villanovai Szent Tamás-
templomában adtunk koncertet, 
ahol szintén tapsviharral és han-
gos bravókkal ünnepeltek minket. 
Mivel én mindig a kórus felé for-
dulok, nem látom, hogy mi törté-
nik a nézőtéren. Ezen a koncerten 
a hátamon éreztem a közönség 
szeretetét. Nehéz lenne szavakba 
önteni mindazt, amit akkor és ott 
éreztem. Az albanói San 
Pancrazio-katedrálisban adott 
hangversenyünkkel vettünk bú-
csút az Albanói Liszt Fesztiváltól, 
ami olaszországi szolgálatunk 
méltó megkoronázása volt. Alig 

pakoltunk ki a bőröndből idehaza, 
máris a 25. Jubileumi MVM Ka-
rácsonyi Koncerten léptünk fel; 
olyan kiváló zenészek kísérték a 

kórust, mint Vigh Andrea hárfa-
művész és Balázs János zongora-
művész.

– A közösségi oldalukon láttam, 
hogy nemcsak emblematikus hely-
színeken, elegáns ruhában énekel-
nek, hanem ha úgy alakul, akkor 
laza nyári öltözékben a kőszegi pi-
actér kofáit és vásárlóit is képesek 
elkápráztatni.

– Ó, igen, a nyári táborunk! 
Mivel kőszegi vagyok, a lányokat 
minden évben oda viszem tábo-
rozni. Ilyenkor a napi közel nyolc-
órás próbáinkon túl programokat 
is szervezünk; futunk, finomakat 
eszünk, jól érezzük magunkat. 
Édesanyám évtizedek óta kakaós 
kalácsot süt a kórusnak, amelyet 
a kőszegi csónakázótó partján 
szoktunk elfogyasztani. A leg-
utóbbi táborunk része volt egy 
fotózás is, amire sokat készültek a 
lányok, sminkeltek, kicsinosítot-

ták magukat. Ezt az eseményt 
végül egy másik időpontra tették 
át. Gondoltam, ha már így ala-
kult, akkor szaladjunk ki a piacra, 

és énekeljünk el három művet! A 
hirtelen jött, ösztönös döntés vé-
gül a tábor egyik legszebb részévé 
vált.

– Mi a titka, hogyan képes újra 
és újra a siker kottája szerint irányí-
tani a kórust?

– Fizikálisan és mentálisan is 
erősnek kell maradnom, ezért 
odafigyelek arra, hogy jó példát 
mutassak. Az ének akkor lesz tö-
kéletes, ha nyugalom és harmónia 
van benne. Nekünk ebből áll az 
eszköztárunk. Nem alkotunk, 
hanem teremtünk. Folyamatosan 
építkezünk, a Városmajori Gim-
názium zenei tagozatának tanulói 
közül minden évben új tagokat 
veszek fel a kórusba, de biztatjuk 
az általános iskolás végzősöket is 
arra, hogy válasszák ezt a nagyon 
értékes tagozatot a gimnázium-
ban. Tagjaink közül sokan a Ze-
neakadémia mellett jogot végez-
tek, vagy hasonlóan magas szintű 
tanulmányokat folytattak, és van-
nak olyanok is, akik jelenleg is 
orvostanhallgatók, doktorandu-
szok. Ők egykor mind a zenei 
tagozat diákjai voltak. S bár a vi-
lág változik, rengeteg borzalom 
vesz körül minket, de az Angelica 
számára valami örök marad: a 
harmónia megteremtése, az érték-
közvetítés. Nagy öröm lenne, ha 
minél több fiatal megtapasztalhat-
ná azt a katartikus csodát, amit a 
kórus jelent.

– A beszélgetésünk elején azt 
mondta, hogy egy közel harmincöt 
éves álma vált valóra. Ennyi siker 
és tapsvihar után vannak még meg-
valósításra váró tervei?

– Ha nincsenek álmok, akkor 
Angelica sincs. A mi történetünk 
soha nem érhet véget.

Boussebaa Mimi

Műfajok és művészetek találkozása a Cziffra György Fesztiválon (2.)

Hazánk egyik legsikeresebb és legkülönlegesebb, immár nemzetközivé 
nőtt programsorozata a Cziffra György Fesztivál, amely a Hegyvidékről, 
a MOM Kulturális Központból indult (világ)hódító útjára. A kezdetekről 
és a közelgő programokról Hambuch Gerdát, a MOMkult ügyvezető 
igazgatóját kérdeztük. (Beszélgetésünk 1. részét január 16-i lapszámunk-
ban olvashatják.)

– Izgalmasnak ígérkeznek a 
képzőművészeti programok. Mit 
tudhatunk ezekről?

– Két kiállítás is megvalósul a 
Cziffra György Fesztivál kereté-
ben. Szirmay Zsanett tárlata feb-
ruár 12-től március 13-ig látható 
majd a Hegyvidék Galériában. A 
textilművész „Soundweaving” 
című, interdiszciplináris és inter-
aktív projektje a magyar népi hím-
zés motívumvilágából merített 
vizuális elemeket ülteti át egy 
nagy méretű installációba. A min-
ták, a vizualitásuk mellett, értel-
mezhető és lejátszható dallamok-
ként is szolgálnak. Az installáció 
lényege a lyukkártyás, zengőfésűs 
zenelejátszóra átírt hímzésekből 
ismert, tradicionális keresztszemes 
minták hangi leképezése lyukkár-

tyák segítségével, amelyeket maga 
az alkotó lyukasztott. Ezek a kár-
tyák képezik a dallamok kottáit. 
A minták alapja különböző Kár-
pát-medencei térségek – bukovi-
nai székely, kalotaszegi és magyar-
országi – ingeken és párnákon 
fellelhető népi hímzéseinek rész-
letei. A hímzések a transzformáció 
során lézervágott textilekké ala-
kultak, a keresztszemes minták 
pedig dallammá. A „Sound-
weaving” minden érzékszervet 
egyszerre mozgat meg, és interak-
cióra invitál. A népművészet, a 
design és a zene határterületeit 
ötvöző projekt többféle médiumot 
használ, több síkon kommunikál. 
Egyként tartozik az analóg és a 
digitális világhoz, miután a kézzel 
készült hímzések lézervágott min-

ták formájában értelmeződnek át. 
Ugyanakkor a vizuális világ audi-
tív módon jelenik meg benne, il-
letve a zene grafikai karaktere jut 
szerephez a dallamsorok felépíté-
sénél. A kortárs képzőművészet 
határterületeit feszegető alkotás 
egyazon időben jeleníti meg a ha-
gyomány és a technika, valamint 
a vizualitás és az auditív találko-
zását. A megnyitó február 12-én 
18 órakor lesz, és a kiállításhoz egy 
tárlatvezetéssel egybekötött work-
shop is kapcsolódik, amelyet 
Szirmay Zsanett tart február 28-
án 18 órától. A résztvevők önálló-
an megtervezhetik a hímzésből 
készült saját kreatív dallamaikat, 
amiket lehetőség lesz lejátszani 
egy speciális lejátszóval. A vizuális 
és zeneművészet iránt érdeklődők 
mellett a műhelyfoglalkozás – 14 
éves kortól – minden korosztály 
számára ajánlott.

– A másik kiállítás a fesztivál 
névadójához kapcsolódik.

– A MOMkult Reich Károly 
Galériájában a Cziffra György 
Fesztivál által egyéni kiállítás meg-
valósítására meghirdetett pályázat 

győztese mutatkozik be. A felhívás 
a Magyar Képzőművészeti Egye-
tem festőművész és grafikusmű-
vész (képgrafika-specializáció) 
szakos, 2–4. évfolyamos hallgatói 
részére szólt, amivel a fesztivál 
szervezői Cziffra György 1973-
ban útjára indított missziója előtt 
tisztelegnek. A zongoraművész az 
alapítványán keresztül segítette a 
tehetséges zenészeket, képzőmű-
vészeket. Rendszeresen szervezett 
kiállításokat a Senlisban található 
alapítvány központjában, a Saint-
Frambourg-ká pol ná ban. A pályá-
zat célja az volt, hogy bemutatko-
zási lehetőséget biztosítson pálya-
kezdő képzőművészeknek. A 
győztes Mihályi Bálint, a Magyar 
Képzőművészeti Egyetem festő 
szakos hallgatója lett, akinek az 
önálló kiállítása február 11-én 17 
órakor nyílik meg.

– A Cziffra György Fesztivál 
idei programsorozatában is sok ér-
dekes, várhatóan komoly kulturális 
élményt adó esemény kapott helyet. 
Ön melyiket várja leginkább?

– Balázs János Kossuth-díjas 
zongoraművész és a Concerto 

Budapest előadásában a Rach-
maninov-esszencia koncerteket, 
Keller András vezényletével. De 
nagyon kíváncsi vagyok a fiatal 
zongoraművész, Kevin Chen 
zongoraestjére is a Zeneakadé-
mián.

– Rendkívül színes a hegyvidéki 
műsorpaletta is. Bárest felnőttek-
nek, gyerekeknek szóló koncert, 
Cziffra György életét feldolgozó új 
dokumentumfilm is szerepel a prog-
ramban.

– A Bárest évek óta visszatérő, 
nagy népszerűségnek örvendő 
rendezvény, amellyel az 1920-as, 
30-as, 40-es évek lokálhangulatát 
igyekszünk megidézni. Ilyenkor 
lokállá alakul át a MOMkult szín-
házterme, és nemcsak hallgatni 
lehet a kiváló muzsikusokat, de a 
táncos lábú látogatók a táncpar-
ketten is bizonyíthatnak. A felhőt-
len szórakozásra Sárközy Lajos és 
zenekara, valamint a Hot Jazz 
Band műsora jelent garanciát. 
Erre a programunkra szoktak leg-
hamarabb elfogyni a jegyek. A 
Cziffra György Fesztivál idei kon-
certjei, előadásai és rendezvényei 

közül több a MOMkultban és a 
Hegyvidéki Kulturális Szalonban 
valósul meg, ezek valóban sokszí-
nű kínálatot biztosítanak majd 
mind kulturális, mind közösségi 
tekintetben. Érdemes ellátogatni 
intézményeink honlapjaira, ami-
ken minden hegyvidéki fesztivál-
program megtalálható.

Sz. D.

PP További részletek a programok-
ról és a jegyvásárlási lehetőségekről: 
cziffrafesztival.hu

A legutóbbi élmény: koncert a római Santa Francesca Romana-templomban

A zene, a fellépések olyan pillanatokat is adnak, amik túlmutatnak az éneklésen

Gráf Zsuzsanna harmincöt éve álmodja az álmot, és vezeti az Angelica Leánykart
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jogát fenntartják!
Hogyan értsük félre a nőket? 2 

– Csányi Sándor egyszemélyes vígjá-
tékának folytatása február 3-án 19.00.

Rumini Ferrit-szigeten – zenés 
mesejáték február 4-én 11.00. A Pesti 
Művész Színház – Fogi Színház elő-
adása. A tengerész-kalandregények-
ből jól ismert rumini és társai ismét 
nagy bajba keverednek. Négyéves 
kortól ajánlott!

A döntés – Tenki réka és Csányi 
Sándor közös előadása február 4-én 
17.00.

Egy életem: Mucsi Zoltán – élet-
rajzi stand up est február 7-én 19.00. 
Kapa. Egy ország hívja így. Szinte 
mindenki ismeri és szereti őt. Pedig 
cseppet sem indult könnyen a pálya-
futása. Az Egy életem… sorozatban 
híres művészek mesélnek az életükről, 
a számukra meghatározó pillanatok-
ról és történetekről. A forgatókönyvet 
itt valóban az élet írja.

Zurgó táncház felnőtteknek feb-
ruár 9-én 20.00.

Elvarratlan szálak – dr. Almási 
Kitti előadása február 11-én 19.00. A 
magyarázat nélkül, vagy valamilyen 
fájdalmas élménnyel záruló, megha-
tározó emberi kapcsolataink kiemelt 
jelentőséggel bírnak, befolyásoló 
erejűek abban, ahogyan magunkról 
gondolkodunk.

Legjobban a nőktől féltem – dr. 
Hevesi Krisztina beszélget Horváth 
András Dezsővel február 12-én 19.00.

Lépj tovább! – dr. Csernus Imre 
előadása február 14–15-én 19.00.

CZIFFRA GYÖRGY FESZTIVÁL
Doomy – Mihályi Bálint festőmű-

vész kiállítása. A Cziffra György Fesz-
tivál keretében a reich Károly Galéri-

ában évről évre megvalósuló kiállítá-
sok azt a kezdeményezést, missziót 
folytatják, amit Cziffra György indított 
útjára 1973-ban. A zongoraművész – 
alapítványt létrehozva – élete végéig 
azon dolgozott, hogy a tehetséges 
művészeket segítse. A zenészek mel-
lett a képzőművészeket is támogatta, 
így rendszeresen szervezett kiállításo-
kat a Senlisban található alapítvány 
központjában, a Saint-Frambourg-
kápolnában. A Cziffra György Fesz-
tivál, a hagyományokat követve, 
minden esztendőben nemcsak vál-
tozatos zenei programokkal, hanem 
kiállításokkal is várja az érdeklődőket, 
a kezdetek óta kiemelt figyelmet for-
dítva a fiatal tehetségekre. Ezúttal a 
pályakezdő képzőművészek számára 
is bemutatkozási lehetőséget biztosí-
tott a Magyar Képzőművészeti Egye-
tem festő és képgrafika szakos hallga-
tói között meghirdetett pályázattal, 
amelynek az idei győztese Mihályi 
Bálint lett. Kiállításának megnyitója 
február 11-én 17.00 órakor kezdődik. 
A részvétel ingyenes, de regisztráció-
hoz kötött. regisztrálni a szervezes@
cziffrafesztival.hu e-mail-címen le-
het. A kiállítás megtekinthető: már-
cius 31-ig, a programoktól függően. 
További információ: momkult.hu, 
cziffrafesztival.hu.

Találkát adott a sors – Gubik Pet-
ra és Balázs jános estje február 13-án 
19.30. Cziffra György életútjának be-
mutatásában Balázs jános zongora-
művész partnere a fiatal junior Prima 
díjas művésznő, Gubik Petra lesz. 
Kettejük előadásában klasszikus és 
könnyűzenei melódiák hangoznak el.

Bárest február 16-án 19.30. Köz-
reműködők: Hot jazz Band, Sárközy 
Lajos és zenekara. Cziffra György 
évekig játszott bárokban, lokálokban, 
elsősorban anyagi kényszerből, de 
visszaemlékezései alapján elmond-
hatjuk, hogy így is nagy élvezettel 
és legendás technikával. Az ekkor tö-
kélyre fejlesztett improvizációs kész-
sége később a koncertpódiumon is 
legfőbb ismertetőjegye maradt. Így 
kapcsolódik Cziffrához a Bárest kon-
cepciója, amelynek fellépői ezúttal is 
két zenei világot hoznak össze.

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Üvegfal február 10-én 19.00–

20.30. Van, aki hagyja, hogy bántsák. 
Zenés szövegszínházi előadás Dobray 
Sarolta könyvéből. Közreműködik: 
Gryllus Dorka, Simon Kornél. További 
információ: lovasut.hu.

Omnibus-koncert február 17-én 
17.00–18.00. Zene komolyan min-
denkinek! Házimuzsika-koncert az 
egész családnak, zenepedagógusok 
közreműködésével. Közreműködők: 
Surján Péter, Surján Katalin, Surján 
Eszter. További információ: lovasut.
jegy.hu.

Haydnnal Párizsban – Esz-dúr 
szimfónia, Nr. 84. február 19-én 19.00–
20.10. Bősze ádám előadás-sorozatá-
nak következő alkalma (a Haydneum 
szervezésében). A sorozat Haydn hat 
„Párizsi” szimfóniájáról szól. További 
információ: lovasut.jegy.hu.

Mikszáth Kálmán–Fabók Mari-
ann: A fekete kakas – bábszínház 
felnőtteknek február 22-én 19.00–
20.00. A „nagy palóc mesemondó” 
utánozhatatlan humorával elénk tárt 
misztikus történet Kupolyi figuráján 
keresztül élesen rávilágít, hogy meny-
nyire megdöbbentő is az a hétközna-
pi életben, ha valaki a templomban 
hirdetett erkölcsi értékrend szerint 
képes élni és cselekedni. Őrültség-e 
önpusztító módon akár teljes ma-
gunkat is odaadnunk, ha a másiknak 
szüksége van rá? További információ: 
www.lovasut.hu.

Márfi Márk: Telik – egy óra az 
életedből február 24-én 19.30–20.45. 
Szakdolgozatból született önadap-
táció. További információ: lovasut.
jegy.hu.

Zumba Barta Sylviával hétfőn 
8.30–10.00. Információ: 06-30/625-
6065.

Ringató szerdán 10.00. Zenés 
baba-mama foglalkozás 3 év alatti 
gyerekeknek és szüleiknek, nagy-
szüleiknek Sándorné Krizsán Ildivel. 
Családi jegyár: 2000 Ft. jegyvétel: 
lovasut.jegy.hu.

BARABÁS VILLA
Városmajos utca 44.

barabasvilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Meridiántorna szerdán 9.30. A 

szervezők várják a testi-lelki egész-
ségre törekvőket a Barabás Villa 
kertjében, rendezvénytermében. A 
belépés díjtalan.

Tai chi kéthetente csütörtökön-
ként. Vezeti: Békefi András. A program 
a kerületi lakosoknak díjtalan.

Grace Balett – balett-tanfolyamok 
több korosztályban, hétfőn 16.00–
18.00, szerdán 16.00–19.00.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Az élet szép! Hegyvidéki Nyug-

díjasklub szerdán 10.30–12.00. Elő-
adások, aktív egészségmegőrzés, 
izgalmas úti beszámolók, rendszeres 
kézműves foglalkozások, kvíz- és 
játékdélutánok. Február 7. 10.30 
Egészségpercek. Farsang! Szokások, 
népszokások, hagyományos ételek. 
Folytatódik a „Gyógynövények A–Z-
ig” és a „Betegségek gyógynövények-
kel A–Z-ig” című sorozat is. Ismét lesz 
3-1-2 meridiántorna. Előadó: Hóka Il-

dikó. Február 14. 10.30–12.00 Motolla 
– kézműves foglalkozás. A résztvevők 
megismerkedhetnek az ütőfás mézes-
kalácsok történetével, a minták kiala-
kulásával, és a mintázók segítségével 
elkészíthetik mézeskalácsaikat. A fog-
lalkozást vezeti: Hegedűsné Sevella 
Zsuzsa. A program regisztrációhoz 
kötött: jokaiklub@jokaiklub.hu vagy 
06-1/395-8284. A programok a XII. 
kerületi nyugdíjasoknak ingyenesek, 
más kerületekből érkezőknek 1000 Ft/
fő/alkalom a részvétel díja.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.30–
14.30, pénteken 8.30–11.30. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű csa-
ládoknak. Vezeti: Bori Martina (06-
30/241-2546, lesbories@t-online.hu).

Kung fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A Leung Ting Wing Tsun 
Kung Fu tradicionális kínai harcmű-
vészet, az egyetlen, amit egy hölgy 
fejlesztett ki. A stílus lehetőséget ad 
egy gyengébbnek megvédenie ma-
gát erősebb támadójával szemben. 
Vezeti: Si-hing Tamás Péter (3. mes-
terfokozat). Telefonszám: 06-30/952-
2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 
9.30–10.15. Az országos népszerű-
ségnek örvendő Csiri-biri mozgásfej-
lesztő torna olyan 45 perces, irányított 
foglalkozás, dalokkal, mondókákkal, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg, amelyek fejlesztik a figyelmét, 
egyensúlyérzékét, nagy- és finom-
mozgásait, koordinációs készségét, 
ritmusérzékét, zenei hallását és tár-
sas kapcsolatait. A 2005 óta országos 
népszerűségnek örvendő, védjeggyel 
szabadalmaztatott torna vidám, len-
dületes, mozgalmas, pergő ritmusú 
foglalkozás, amin a gyerekek gyerek-
társasághoz szokhatnak, bátrabbá, 
nyitottabbá, kezdeményezőbbé vál-
hatnak. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus. Telefonszám: 
06-30/483-1897. E-mail-cím: patakiri@
gmail.com.

Harmónia Táncklub – társas-
tánctanfolyam vasárnap 13.30–20.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncisko-
la. Vezeti: Székely Attila tánctanár. 
Információ: 06-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Telefon-
szám: 06-20/549-0893.

FitMind hétfőn 8.30–9.30. Egy 
nyugodt, csendes, elmélyült óra a 
nagyteremben. „Hagyd kint a tele-
font, a zajt, és adj egy órát magad-
nak!” Vezetetlen óra a nyugalom 
jegyében.

FitBody szerdán 8.00–9.00. Heti 
egészségmegőrző, alakformáló, pre-
ventív edzésprogram. Vezeti: Barta 
Sylvia aerobikedző és FitDance-
oktató. Telefonszám: 06-30/625-6065.

FitDance kezdőknek, újrakezdők-
nek szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egysze-
rű, de látványos koreográfiákkal, 
korhatár nélkül. Vezeti: Barta Sylvia 
aerobikedző és FitDance-oktató. Te-
lefonszám: 06-30/625-6065.

FitBall gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A FitBall segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció 
és a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: Barta Sylvia aerobikedző és 
FitDance-oktató. Telefonszám: 06-
30/625-6065.

Kagami-ryu harcművészeti 
edzések szerdán 18.30–20.30. A 
szamurájkard útja, ami más fegyve-
rekkel és karatealapokkal kezdődik. 
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A jókai Klub Dojo az ország egyik 
legrégebben – egy helyen – mű-
ködő közössége. Az edzések baráti 
hangulatúak, mindenki önmagához 
képest teljesít, nincsenek versenyek, 
sem kötelező vizsgák. A tréningekre 
18 és 60 év közötti hölgyeket és fér-
fiakat vár az edzésvezető: Horváth 
Attila (4 dan). Információ: 06-20/945-
3901, www.jokaiklubdojo.hu, www.
kagamiryu.hu.

Babui Yoga. Kedden 9.00–10.00 
Yoga Glow. Csütörtökön 18.30–19.30 
Napzáró Soft Flow. A reggeli Yoga 
Glow-órákon a tradicionális hatha-
jóga-elemeket dinamikus erősítőso-
rozatok és pilateselemek kombinálják, 
és nagy hangsúly lesz a nyújtáson. 
Az óra végére kívül-belül „ragyog-
nak” majd a résztvevők. Az esti Soft 
Flow-órákon inkább a nyújtásoké és 
a csavarásoké a főszerep, de erősítő-, 
dinamikus elemeket is tartalmaznak. 
Tökéletes zárása a napnak, kelleme-
sen megnyugtat az egész napos pör-
gés után. Minden órát minihangfürdő 
és relaxáció zár. A foglalkozásokat ve-
zeti: Kovács-Siklósi Melinda. részletes 
információ: a „Babui Yoga és Photo” 
Facebook-oldalon, valamint az adott 
jógaóra eseményénél. Bejelentkezés: 
babuiyoga@gmail.com e-mail-címen 
vagy a Facebookon üzenetben, Mes-
sengeren vagy az eseménynél.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
tagok olyan új érdeklődőket várnak, 
akik a klub törzstagságához hason-
lóan magas színvonalon űzik ezt a 
sportot. Klubvezető: dr. Kis Géza (06-
1/395-8907).

Jókai Nyugdíjasklub minden 
hónap első és harmadik csütörtök-
jén 14.30–16.30. Február 1-jén a Ma-
gyar Nemzeti Galériába látogatnak a 
klubtagok, a „Budapest régi képeken” 
című kiállítást tekintik meg. Találkozó: 
10.00 órakor a Széll Kálmán téren, a 
16-os autóbusz végállomásánál (a 
volt Postapalotánál). Február 15-én 
csevegős, zenés-táncos, szórakozta-
tó délután lesz a klubban. Szabad-
téri és beltéri programok, kultúra, 
egészségmegőrzés, vidám társaság, 
tartalmas előadások, színvonalas szó-
rakozás, családias közösség! Havonta 

a harmadik csütörtökön zenés, táncos 
összejövetel. A klub várja új tagjait, a 
csatlakozási szándékkal kapcsolatban 
a nyugdíjasklub vezetőjét, Dobos Ilo-
nát lehet keresni a 06-30/422-5682-es 
telefonszámon.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Szupernagyi Népdalkör találko-
zója február 6-án 13.00. Alapító: Kar-
cagi Gyuláné. Csatlakozási lehetőség 
a helyszínen.

Harmónia életmódklub. Febru-
ár 6. 16.00 james Clear: Atomi szoká-
sok – hogyan vegyük rá magunkat 
berögzött szokásaink megváltozta-
tására, egészséges új szokások kialakí-
tására? Klubvezető: Szép Ilona. A belé-
pés díjtalan, de regisztrálni szükséges 
a szalonban.

Vad horgolók klubja február 7-én 
10.00. A klub tagjai a hetente tartott 
találkozóikon kezdőket és haladókat 
egyaránt szívesen fogadnak, az érdek-
lődőket horgolási fortélyokra tanítják. 
Klubvezető: Lepenyéné László Teréz 
önkéntes.

Vallástörténeti előadás február 
7-én 14.30. Ellenség a pokolból – 
„Szent harcosokból, eretnekek” I. – 
előadó: dr. Szabó jános. jegyár: 1000 
Ft. Hegyvidéki lakcímkártya felmuta-
tásával és regisztrációval a belépés 
díjtalan. regisztráció nélkül a férőhe-
lyek függvényében látogatható.

India arcai – Kovács judit fotómű-
vész kiállításának megnyitója február 
7-én 18.00. Megnyitja: Madácsy Anna 
idegenvezető, India szerelmese és is-
merője. Közreműködnek: a Sivasakti 
Kalánanda indiai táncegyüttes tagjai. 

A kiállítás megtekinthető: február 28-
ig, a programok függvényében.

Rovásírás-tanfolyam (6 alkalom) 
február 8-tól, kéthetente csütörtökön-
ként 15.30. Vezeti: Tamáska jánosné 
magyartanár. További alkalmak: feb-
ruár 22., március 7. és 21., április 4. és 
18. jegyár: 1000 Ft/alkalom, hegyvi-
déki lakcímkártya felmutatásával 500 
Ft/alkalom.

Segítő kéz a családban. Február 
8. 18.00 Amikor a test mond nemet 
– pszichoszomatikus szemlélet a 
mindennapokhoz. jegyár: 2000 Ft. 
jegyek kaphatók a szalonban vagy a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon.

Német társalgókör február 9-én 
és 23-án 14.00. Vezeti: dr. Schmidt Éva 
Piroska és Eddi. jegyár: 1000 Ft. Hegy-
vidéki lakcímkártya felmutatásával 
és regisztrációval a belépés díjtalan. 
regisztráció nélkül a férőhelyek függ-
vényében látogatható.

Az erőszakmentes kommuni-
káció február 10-én 9.00–17.00. A 
program résztvevői saját konfliktusaik 
békés rendezésére is megoldási javas-
latokat kaphatnak a csoportmunka 
során. Vezeti: rambala Éva. Továb-
bi információ: rambala.hu. jegyár: 
18 000 Ft/fő, hegyvidéki lakosoknak 
lakcímkártya felmutatásával 10 000 Ft, 
pedagógusoknak igazolvány felmuta-
tásával 5000 Ft. További információ: 
kulturalisszalon.jegy.hu.

MOM Nyugdíjasok klubja feb-
ruár 13-án 13.00. Információ: Berán 
Antalné Viki, 06/30-522-2095.

Önképzőkör – könyvképzőkör. 
Február 13. 16.00 Eötvös Loránd, a tu-
rista. Előadó: dr. Kis Domokos Dániel. 
Közreműködik: Wolf Magda. A belé-
pés díjtalan, de regisztráció szükséges 
a szalonban.

Spanyolok az indián kultúra 
fellegváraiban – Mexikó és Peru a 
gyarmatosítás után – előadás febru-
ár 13-án 18.00. Előadó: dr. Kapitánffy 
Krisztina. jegyár: 1000 Ft. Hegyvi-
déki lakcímkártya felmutatásával és 
regisztrációval a belépés díjtalan. re-
gisztráció nélkül a férőhelyek függvé-
nyében látogatható.

Szalonegyetem. Február 14. 14.30 
A magyar keménycserép/kőedény-

művészet 1786–1910 – egy elfeledett 
szelete a magyar iparművészetnek. 
Előadó: Kiss Gábor Iván építész. jegy-
ár: 1000 Ft. Hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával és regisztrációval a be-
lépés díjtalan. regisztráció nélkül a fé-
rőhelyek függvényében látogatható.

Kíváncsi Kata: „Az egyenes az 
emberé, a görbe Istené” – előadás 
február 15-én 14.30. Antoni Gaudí 
fantasztikus épületei és temploma 
Barcelonában. Előadó: Nagy Katalin. 
jegyár: 1000 Ft. Hegyvidéki lakcím-
kártya felmutatásával és regisztráci-
óval a belépés ingyenes. regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
látogatható.

Budai Lisztérzékenyek Klub-
ja február 14-én 17.00. Klubvezető: 
Sűrűné Elek Ildikó.

Hallásvizsgálat a Magyar rákel-
lenes Liga szervezésében február 15-
én 9.00–13.00. A részvétel ingyenes. 
regisztráció: 06-1/202-2509, info@
kulturaliszalon.hu.

Modern Art Alkotóműhely feb-
ruár 16-án 14.00. Vezeti: dr. Schmidt 
Éva Piroska és Eddi. jegyár: 1000 Ft. 
Hegyvidéki lakcímkártya felmutatá-
sával és regisztrációval a belépés díj-
talan. regisztráció nélkül a férőhelyek 
függvényében látogatható.

SikkMeUp – fenntarthatósági 
divatbemutató február 16-án 18.00. 
Ismerkedés a fenntartható divat új 
megoldásaival, beszélgetés a tuda-
tos működésről, tabuk döntögetése 
a fenntartható pénzügyekről. 18.00 
Érkezés – welcome drink. 18.15 Kö-
szöntő. 18.30–19.00 Fenntarthatóság 
a gardróbban, a közösségi gardrób 
fogalma. 19.00–19.40 Fenntartható-
ság és a pénzügyi tudatosság – avagy 
passzív jövedelem a ruháinkból (Pata-
ki Éva, Iványi Ildikó külkereskedelmi 
szakértő, befektetési stratéga), ruha-
bemutató – alkalmi és estélyi ruhák. 
19.40–20.00 Szünet. 20.00–20.30 
Holisztikus szépségápolás – panel-
beszélgetés Soós Adrienn-nel, a 
Schüssler Natur CosMEDics márka 
megálmodójával, létrehozójával. 
20.30–21.00 Networkzárás. jegyár: 
2500 Ft, hegyvidéki lakosoknak (lak-
címkártyával) 2000 Ft. A jegy tartal-

mazza a programon való részvételt, a 
Németvölgyi Wine Shop borszaküzlet 
által biztosított welcome drinket, fi-
nom falatokat és meglepetés aján-
dékcsomagot, valamint borvásárlási 
vouchert.

Családi délelőtt február 17-én 
10.00–13.00. 10.00 Csicsergő kéz-
műves foglalkozás – maszkkészítés, 
tojástartóból ujjbáb a mese szerep-
lőiről (bátor ugróegér, kecses gazel-
la). jegyár: 800 Ft. 10.00 Mesekuckó 
(ingyenes). 11.30 Gyurka citerája 
(Majorka Színház). jegyár: 1500 Ft/fő. 
1 éves kor alatt a belépés ingyenes. 
jegyek kaphatók a helyszínen és a 
kulturalisszalon.jegy.hu oldalon. 12.30 
Csicsergő Táncház Marton Piroskával 
(ingyenes).

Mozgásos foglalkozások
Gerinctorna hétfőn 9.30. Vezeti: 

Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna hétfőn 10.00. 
Vezeti: Haide Éva. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosoknak 
ingyenes.

Szakrális körtánc hétfőn 10.00–
11.00. Vezeti: Istenes Emília. részvételi 
díj: 500 Ft.

Szenior Örömtánc kezdőknek, 
újrakezdőknek hétfőn 11.00–12.00. 
Vezeti: Novák Anna. Információ: 06-
30/212-2380, novakanna0408@gmail.
com. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom.

Intimtorna kedden 8.00 és 9.00. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség! A 
szervező kéri, hogy mindenki vigyen 
magával matracot. jegyár: 2000 Ft. 
Kerületi kedvezmény lakcímkártya 
felmutatásával: 1000 Ft.

Hatha jóga kedden 8.30. Vezeti: 
Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Székes jóga kedden 10.00. Veze-
ti: Ott Cecília. Információ: 06-20/917-
8127, ott.cecilia@gmail.com. részvé-
teli díj: 2500 Ft/alkalom.

Grace balett – előkészítő 3–8 éve-
seknek kedden 17.00–17.45. jelentke-
zés: Stubna Enikő, 06-30/994-3118, 
info@gracebalett.hu.

Autentikus hastánc felnőttek-
nek kedden 19.00. Vezeti: Fritz Mónika 
Parvati. Információ: 06-70/621-3794. 
részvételi díj: 3000 Ft/alkalom, 10 000 
Ft/4 alkalom. A bérlet egy hónapig ér-
vényes.

Napindító torna szerdán 9.00 A 
tornán való részvétel feltétele: saját 
matrac/törölköző – a tornához a szer-
vező nem tud matracot biztosítani. 
Vezeti: Balázs Mari. részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával 500 Ft/alkalom.

Gerinctorna szerdán 9.30. Vezeti: 
Glatz Zsuzsa. Információ: 06-30/295-
1833, glatzzsuzsa@gmail.com. rész-
vételi díj: 1800 Ft/alkalom.

Meridiántorna szerdán 11.00. 
Vezeti: Pál Szabó Gabi. részvételi díj: 
500 Ft/alkalom. Hegyvidéki lakosok-
nak ingyenes.

Szenior Örömtánc haladóknak 
szerdán 11.00–12.30. Vezeti: Tóth 
Krisztina Apollónia. Információ: 06-
70/775-8625, krisztina.apollonia.
toth@gmail.com. részvételi díj: 2000 
Ft/alkalom.

Nia szerdán 9.00. Vezeti: Balázs 
Mari. Információ: 06-30/973-2331, 
mari.maryss@gmail.com. részvételi 
díj: 2800 Ft/alkalom.

Dramaworks szerdán 16.30. Ve-
zeti: Fehérné Tatár Anikó. Információ: 
office.theworks.dramaworks@gmail.
com.

Grace balett csütörtökön 17.00. 
Balett-előkészítő 3–8 éveseknek. je-
lentkezés: Stubna Enikő, 06-30/994-
3118, info@gracebalett.hu.

Nia csütörtökön 19.00. Vezeti: Bo-
dor Virág. Információ: 06-20/946-9171, 
bodor.virag@gmail.com. részvételi 
díj: 2800 Ft/alkalom.

Nyugdíjastorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Balázs Mari. részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, hegyvidéki lakcímkártya 
felmutatásával 500 Ft/alkalom.

Meridiántorna pénteken 10.00. 
Vezeti: Bessenyey johanna. részvételi 
díj: 500 Ft/alkalom. Kerületi lakosok-
nak ingyenes.

Kerekítő baba-mama foglalko-
zások pénteken. Kerekítő Mondóká-
zó 3 éves korig pénteken 9.15 és 10.00. 

(Folytatás a 12. oldalon)
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részvételi díj: 2500 Ft/alkalom/család, 
11 000 Ft/5 alkalom/család. Kerekítő 
Manó Torna 1–4 éveseknek pénteken 
10.45. részvételi díj: 2500 Ft/alkalom, 
11 000 Ft/5 alkalom/család. A foglalko-
zások középpontjában az ölbeli játé-
kok állnak, ami a bizalom, az érintések 
és az önfeledt összenevetések ideje. A 
kapcsolódás művészete. Nagymamá-
ink játéktára időtálló, a mai családok 
is örömmel merítenek belőle. Foglal-
kozásvezető: Dóczi-Gyumbier Tímea. 
Bejelentkezés: kerekito.hu.

Zumba Gold/Székes Zumba pén-
teken 11.30. Vezeti: Veronika Berger. 
Információ: 06-30/609-9369, berger@
veronikaberger.com. részvételi díj: 
1000 Ft, hegyvidéki lakcímkártya fel-
mutatásával 500 Ft.

Hastánc szombaton 9.00. Vezeti: 
rezes Molnár Eszter. Információ: 06-
20/944-9799, erezesmolnar@gmail.
com. részvételi díj: 8000 Ft/4 alkalom. 
Próbaóra: 1000 Ft.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapított 

gyaloglóklub. Február 6-án és 20-án 
9.00-kor a Margitszigeten. Találkozó 
a Margitszigeti Atlétikai Centrumnál. 
Február 13-án 9.00-kor a Normafánál. 
Találkozó a Normafa Látogatóköz-
pontnál. Klubvezető: Korik Vera. A 
hegyvidéki lakosoknak térítésmentes 
Nordic-botok!

Nordic klub csütörtökön 9.30. 
Helyszín: Gesztenyés kert. Vezeti: Mé-
száros Lászlóné Vali. Információ: 06-
30/306-0760, meszaroslaszlone@t-
online.hu. Találkozás a Larus étterem 
előtti sétányon, az első padnál.

Normafa Nordic Gyaloglóklub 
minden kedden 9.00-kor a Norma-
fánál. Vezeti: Szász-Kerek judit. Talál-
kozó: a Normafa Síházzal szemben, a 
székely kapunál. További információ: 
„Normafa–Margitsziget Gyalogló 
klub” Facebook-csoport.

Egészségmegőrző erdőjárás a 
budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. Magdi, 06-70/576-7253.

LÍVIA-VILLA
Költő utca 1/a

liviavilla.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Ruhacsere február 3-án 10.00–

12.00. Belépőjegy: 2000 Ft.
Kölyökklub február 4-én 15.00–

18.00 és február 17-én 14.00–16.00. 
Társasjáték-, sport- és filmklubnapok 
szombat délutánonként, amikre a 
szervezők várnak minden gyereket, 
tinit, kis és nagy kamaszt, valamint a 
szüleiket, akik jó társaságban tölte-
nék el a hétvége szabad délutánját. 
Az egyéb programok miatt a klubnap 
néha másik időpontban lesz, ezért ér-
demes mindig előzetesen érdeklőd-
ni a honlapon: liviavilla.hu. További 
részletek: liviavillaregisztracio@gmail.
com és 06-30/409-2400 (Balázs Már-
ta).

Farsang és lampionos felvonu-
lás jelmezben február 17-én 16.00–
20.00. Sokunknak hiányzik az olyan 
családi farsangolás, amin a szülők és 
a gyerekek közösen, beöltözve, masz-
kot öltve változhatnak át a hétköznapi 
apuból, anyuból, kislányból és kisfiú-
ból (esetleg nagyiból és nagypapá-
ból) mesehőssé, történelmi személyi-
séggé, étellé vagy műszaki eszközzé, 
bármivé… A villa nagyra tárja kapuit a 
különös lények, tárgyak, eszmék vagy 
jelenségek kavalkádja előtt. Az sem 
baj, ha valakinek nincs új jelmeze (fel 
lehet venni a korábban használtat is), 
vagy semmilyen sincs – akkor elég 
egy kockás ing farmernadrággal, és 
máris vadnyugati személyiség lehet! 
Sötétedés után felvonulás. Mindenki 
vigyen lampiont és kulacsot a forró 
teának, forralt bornak! A buli résztve-
vői mécsest is készítenek, így ha netán 
valakinek nincs lampionja, akkor sem 
kell sötétben útra kelnie. Belépőjegy: 
3000 Ft/család. További részletek: 

liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Állandó foglalkozások
Beszédindító német Timivel 

hétfőn 16.30–17.15. Középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, akik 
szeretnének minél előbb megismer-
kedni a német nyelvvel. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Baba-mama klub Krisztával ked-
den 8.00–12.00. Kötetlen beszélgetés, 
játék, teázás. Egy klub, amiben a tagok 
segítenek egymásnak, megosztják 
gondolataikat, tapasztalataikat. Ha-
vonta egy-két alkalommal vendégek 
érkeznek különböző témakörökben, 
amiket közösen is kialakíthatnak a 
résztvevők. Meglepetésprogramok 
á la carte: masszázs, illatélményparti, 
sporttal, mozgással, egészséges 
életmóddal kapcsolatos előadások, 
coach, ortopéd- és más egészség-
ügyi tanácsadás, védőnői előadás, és 
minden, ami az ötletládikába beke-
rül. Információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Balázs 
Márta).

Gerinctorna kedden 9.00–10.00. 
Oktató: Kovács Edina. A torna a 
mozgásszegény életmódból fakadó 
derék- és hátfájdalmak megelőzé-
sére, valamint a kisebb panaszok 
kezelésére szolgál. Segít megőrizni 
a gerinc egészségét, javítja a testtar-
tást, a mozgáskoordinációt és a törzs 
rugalmasságát, növeli az ízületek 
mozgástartományát, helyreállítja a 
gerinc mozgékonyságát, feszesebbé, 
erősebbé teszi az izmokat az összes 
testrészen, formálja az alakot, javítja 
az állóképességet, jót tesz a pszi-
chének, oldja a stresszt. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Menő Manó élménytorna Kovács 
Edinával kedden 10.00–10.45. 1–3 
éves korú gyerekeknek szóló, komp-
lex mozgásos foglalkozás mondókák-
kal, énekekkel, ritmushangszerekkel, 
ügyességi pályával, ahol a szülővel 
együtt tornáznak a csemeték. Segíti 
a gyermek korának megfelelő termé-
szetes mozgásfejlődését, idegrend-

szeri érését, támogatja a beszédfejlő-
dését, erősíti a szülő-gyerek kapcsola-
tot. Információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Balázs 
Márta).

Meridiántorna nyugdíjasoknak 
kedden 15.00–16.00. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Kezdő showtánc Balázs Mártival 
kedden és csütörtökön 16.30–17.30. 
A tánc minden műfajával megismer-
kednek a gyerekek, a klasszikustól 
a modernig: balett, jazz, hiphop, 
showtánc, modern és társastáncok, 
egyéni, páros és csoportos jelleggel. 
A tanfolyam 7 éves kortól látogatha-
tó. Információ: liviavillaregisztracio@
gmail.com és 06-30/409-2400 (Balázs 
Márta).

Spiccre fel! – reggeli tánckelte 
Balázs Mártival szerdán 8.00–9.00. A 
tánc nem csak a gyerekeké! Az anyu-
kák összefogtak, hogy végre jó zené-
re, jó táncokkal indíthassák a napot.

Pilates Kovács Orsival pénteken 
8.00–9.00. Az órákra mindenki mehet, 
kortól és edzettségi állapottól függet-
lenül (kismamák és szülés után lévő 
hölgyek is), aki szeretné picit átmoz-
gatni magát, és egy kis időt csak és 
kizárólag magára szánni. regisztrál-
ni, jelentkezni a másnapi órára előző 
nap este 18.00 óráig lehet. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

Meditáció dr. jung Andreával 
pénteken 9.00–10.30. Információ: 
liviavillaregisztracio@gmail.com és 
06-30/409-2400 (Balázs Márta).

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Városszövet – Aknay Tibor fotóki-

állítása. Megtekinthető: február 3-ig, 
naponta 16.00–22.00 (szerdán és va-
sárnap zárva).

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
Hegyvidéki ipartörténet – a 

MOM. Legendás precizitás a Csörsz 
utcából. Kiállítás a Magyar Optikai 
Művek történetéről. Megtekinthe-
tő (díjtalanul): szerdától vasárnapig 
10.00–18.00.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

Jegyvétel:
hegyvidekgaleria.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programokon való részvétel díja 
800 Ft, hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu oldalon és a Hegyvidék Galé-
riában. Az eseményekre érkezéskor a 
lakcímkártya felmutatása kötelező! Az 
ingyenes programokat külön jelezzük.

„Soundweaving” – Szirmay 
Zsanett textilművész kiállítása. 
Kiállításmegnyitó: február 12-én 
18.00. A „Soundweaving” interdisz-
ciplináris, integratív projekt, amely-
nek lényege a lyukkártyás-zengőfésűs 
zenelejátszóra átírt tradicionális textil-
minta és annak hangi leképezése. A 
transzformáció során a keresztszemes 
minták és az iszlám szőnyegminták 
lézervágott textilekké, a textilmotí-
vumok pedig dallammá alakulnak. A 
„Soundweaving” egyszerre hat több 
érzékszervre, és interakcióra invitál. A 
műfaji határokat feszegető textil- és 

hanginstalláció négy kontinens dal-
lam- és motívumvilágát jeleníti meg. 
Tárlatvezetés és workshop Szirmay 
Zsanett vezetésével: február 23-án 
18.00. A résztvevők megismerkedhet-
nek a kiállítás tervezési folyamatával, 
az ötlettől a kivitelezésig, a projekt út-
ját is bemutatva, valamint önállóan 
megtervezhetik a hímzésből készült 
saját kreatív dallamaikat, amiket egy 
speciális lejátszóval le is játszanak 
a szervezők. A műhelyfoglalkozás 
14 éves kortól mindenki számára 
ajánlott! Maximális létszám: 15 fő. A 
kiállításmegnyitón való részvétel és a 
kiállítás megtekintése díjtalan. A tárlat 
megtekinthető: március 13-ig, kedd-
től péntekig 10.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00. A Cziffra György Fesztivál 
és a Hegyvidék Galéria közös szerve-
zésű eseménye. További információ: 
hegyvidekgaleria.hu, cziffrafesztival.
hu.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Ádám Ottó színházáról – Márton 

András színművész és Bodolay Géza 
színházrendező beszélgetése február 
6-án 15.00. Belépődíj: 1500 Ft. regiszt-
ráció ajánlott (szebenyi.agnes@oszmi.
hu)! Az ádám Ottó (1928–2010) és 
SZÍNHáZA című kiállítás kísérőprog-
ramja.

Kiállítások
A Kulisszák között (Az olvasópró-

bától a premierig), a „Szép ház, nagy 
park közepén…”, a Magyar nyelvű 
színjátszás Petőfi korában 1823–1849, 
továbbá az ádám Ottó (1928–2010) és 
SZÍNHáZA kiállítások megtekinthe-
tők: szerdától vasárnapig 10.00–18.00.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT 
(Buda)

Magyar jakobinusok tere 1.
06-20/611-0725

egyszulo@egyszulo.hu
egyszulo.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programok és a szolgáltatások 
Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok idejére gyermekfelügyelet 
biztosított, az erre vonatkozó igényt az 
egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Egyszülős Fonó – farsangi 
táncház február 9-én 17.30–20.00. 
A februári táncház ideje egybeesik a 
farsangi időszakkal, így ez az alkalom 
a jelmezektől is színes lesz. Minden 
család tombolaszelvényt kap érkezés-
kor, amelyet a szerencsés nyertesek 
ajándékra válthatnak. Ismerkedés a 
moldvai táncokkal és énekekkel, élő 
zene, fantasztikus hangulat! További 
alkalmak: március 8., április 5.

Gyermeknevelési praktikák és 
gondolatok a gyakorlatban. Az 
első időpont: február 6. 17.00–18.30. 
A gyermekneveléshez nyújt hasz-
nos és gyakorlati tanácsokat az új 
programsorozat (négy alkalommal), 
kötetlen beszélgetéssel fűszerezve. 
A szervezők azokat a szülőket várják, 
akik nyitottak a változásra, és szeret-
nék olyan új módszerekkel bővíteni 
eszköztárukat, amiket beépíthetnek 
a mindennapokba. Annak érdekében, 
hogy a program igazán testreszabott 
legyen, a szakemberek kérdőívet kül-
denek ki a jelentkezőknek. A tematika 
a beérkező válaszok alapján válik vég-
legessé. További alkalmak: február 20., 
március 5. és 19.

Mother Nature Anyakör kéthe-
tente 17.00–18.30. A Mother Nature 
Anyakörökön a Mother Nature kár-

tyák segítségével egy zárt csoportban 
lehet közösségre találni, és megoszta-
ni a nőtársakkal az anyaként megélt 
hétköznapok örömeit, nehézségeit.

Drámaszínjáték gyerekeknek. A 
résztvevők közösen teremtenek meg 
egy képzelt világot, amelyet benépe-
sítenek szereplőkkel. Ezek a szereplők 
valós problémával találkoznak, amire 
közösen keresik a megoldást. A jókedv 
és a vidámság garantált, emellett a 
gyerekek kiélhetik a mozgásigényü-
ket is. Időpont: hétfőn 17.00–17.50-ig a 
6–10 éves, 18.00–18.50-ig a 11–14 éves 
korosztály részére.

Gyerekjóga kéthetente szerdán-
ként 17.00–18.00. Következő alkalom: 
február 7. A foglalkozás a 6–10 éves 
korosztály tagjainak nyújt segítséget 
a kiegyensúlyozott és boldog élet 
alapjaihoz. A gyerekek játékosan ta-
nulják meg, milyen érzés magabiz-
tosnak, kitartónak, koncentráltnak és 
nyugodtnak lenni. A főszerepben az 
érzelmek megélése, a gyermek önma-
gával való ismerkedése és testi-lelki 
egészsége áll.

Tanulásmódszertani konzultá-
ció csütörtökön 15.00–17.00. Tanulási 
elakadásokkal küzdő fiataloknak és fi-
atal felnőtteknek, felső tagozatos kor-
tól, hetente. Olyan területeken nyújt 
támogatást, mint a tanulási önisme-
ret, tanulási motivációk, képességek, 
stratégiák és technikák.

Egyéni fejlesztés hétfőn 14.00–
16.00. Drippey Helga fejlesztőpe-
dagógus tanulási nehézségekkel 
küzdő gyerekek fejlesztését vállalja, 
és mellette, igény szerint, szülőknek 
tart tanácsadást. Az alábbiakban tud 
segíteni: iskola-előkészítés, készség- 
és képességfejlesztés, beilleszkedés, 
tanulás, magatartás-zavaros és sajátos 
nevelési igényű gyerekek fejlesztése, 
tantárgyi korrepetálás és felzárkózta-
tás alsó tagozatban.

Ringató szerdán 10.00–10.30. 
Foglalkozásvezető: Lukoczky Csilla, 
aki 3 éves korig várja a legkisebbeket 
és szüleiket. A résztvevők játszanak 
és ismerkednek egymással, a zenei 
hangokkal, a zene örömével. Éne-
kelnek, ölbéli játékokat játszanak, 
rácsodálkoznak a hangszerek hang-
jára, és sokat mókáznak. részvételi díj: 
1800 Ft. regisztráció: csilla.lukoczky@
gmail.com.

Menő-manó élménytorna csü-
törtökön 10.00–11.00. játékos, moz-
gásos foglalkozás mondókákkal, éne-
kekkel, ritmushangszerekkel, moz-
gásfejlesztő eszközökkel, ügyességi 
pályával 1–3 éves korú gyerekeknek, 
szülői kísérettel.

Segítő beszélgetés előre egyez-
tetett időpontban. Ha úgy érzi, hogy 
nehézsége van egy aktuális élethely-
zetben, és nincs kihez fordulnia, aki 
elfogadná, ha szeretne végre önma-
ga lenni, és tisztábban látni az érzései 
szövevényében, akkor várják a men-
tálhigiénés beszélgetésekre.

Jogi tanácsadás kedden 15.00–
17.00. Ingyenes tanácsadás szemé-
lyesen, online és telefonon a nehéz 
jogi problémával szembesülő egye-
dülálló szülőknek. A tanácsadás 20-30 
perces konzultációt biztosít, a prob-
léma komplexitásától függően. Nem 
jelent jogi képviseletet, sem okiratok 
kitöltését, szerkesztését! jelentkezés: 
egyszulo@egyszulo.hu.

SZENT LÁSZLÓ 
KÖZÖSSÉGI HÁZ

Cédrus utca 2.
06-20/968-1034

bittagota@szentlaszlohaz.hu
sztlaszlohaz.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Kerekítő kedden. 10.00–10.30 
Mondókázó 0–3 éveseknek. 10.45–
11.30 Manótorna 1–3 éveseknek. In-
formáció: dr. Bogdán Dóra, 06-30/205-
5703, kerekito.hu.

Kisgyermekes gerinctorna 
szerdán 9.15–10.15. Információ: Őry 
Eszter, 06-20/330-1044, ory.eszter@
gmail.com.
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A Galéria 12 Egyesület 
szeretettel meghívja 

Önt és barátait 
2024. február 5-én, 

hétfőn este 18 órára

című kiállításának 
megnyitójára

A kiállítást megnyitja: 
Dr. Tüzes Éva

művészettörténész
Helyszín: Galéria 12 Kiállítóhely, Kávézó és Borbár

1122 Budapest, Hajnóczy József utca 21.
A kiállítás megtekinthető: 2024 március 10-ig, 

naponta 16–22 óráig
szerdán és vasárnap zárva

http://galeria12.hu/

(Folytatás a 11. oldalról)
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Lehet-e kolbászból a kerítés?

CSALAMÁDÉS 
KOLBÁSZLEVES
Savanyú káposztával többféle leves 
is készül a magyar konyhában, de 
csalamádésat, ami közeli rokona, 
szinte édestestvére a 
savanyúságnak, nemigen 
ismerünk. Pedig finom, kevésbé 
savanyú, összetettebb ízű, kissé 
csípős leves lehet belőle, amely 
rendkívül finom lesz a 
borsikafűtől, ettől az érdemtelenül 
mellőzött fűszerünktől.

Hozzávalók (4 személyre):
30 dkg csípős csalamádé
4 evőkanál olaj
20 dkg füstölt kolbász
1 közepes fej vöröshagyma
2 gerezd fokhagyma
1 evőkanál pirospaprika
só, őrölt bors
1 kiskanál borsikafű (csombor)
1 evőkanál liszt
2 dl tejföl

A csalamádét apróra vágjuk, és 
2 evőkanál olajban enyhén meg-
pirítjuk. A kolbászt bőrétől meg-
fosztjuk, majd kis kockákra vág-
juk, és a párolt csalamádéval 

összekeverjük. Egy másik edény-
ben a lehéjazott, felaprított vörös-
hagymát a maradék olajon meg-
futtatjuk, majd a tűzről lehúzzuk, 
és az összezúzott fokhagymát, a 
pirospaprikát is belekeverjük. Egy 
kis vízzel felengedjük, és a párolt 
csalamádéra öntjük. Bő 1 liter 
vízzel felengedjük, felforraljuk, 10 

percig főzzük, miközben óvatosan 
megsózzuk, a borssal és a 
borsikafűvel fűszerezzük. Ezután 
a lisztet a tejfölben simára kever-
jük, egy kevés forró levessel eldol-
gozzuk, majd a levesbe öntjük. 
Még 10 percig főzzük, és tálalás-
kor ropogós kenyeret kínálunk 
hozzá.

Kedves népmeséinket leszámítva a kerítés – legnagyobb bánatunkra – még mindig nem, az ebéd és a vacsora azonban lehet kolbászból. Néhány karika számtalan egyszerű ételünknek adta és adja 
meg máig az ízét-zamatát. A kolbász eredetileg tisztára mosott disznó- vagy műbélbe töltött, apróra vágott vagy darált húsból és szalonnából álló, sóval, borssal, pirospaprikával és néhány más egyéb 

fűszerrel ízesített készítmény. Nem magyar specialitás. Európa-szerte a füstöléssel történő tartósítás elterjedése óta ismert, hagyományos magyar étellé csak a 18. században az Alföldön 
meghonosodott fűszerpaprika-őrlemény használatával vált. Ez azonban a javára szolgált! Kolbász majdnem biztosan minden konyhában akad, és könnyen be is szerezhető. A vállalkozó kedvűek pedig 

– ha hozzáértőktől ellesik a módját – akár maguk is tölthetik, ami ilyenkor, tél közepén igazán helyénvaló foglalatosság. Mint ahogy a farsangi fánk sütése is, aminek a végeredménye Ady Endre 
édesanyjának a receptje alapján biztos sikerre számíthat!

KOLBÁSZVAGDALT
Ez egy nagyszerű, kipróbált 
kolbászrecept, ami eredetileg 
szabályosan, bélbe töltött kolbász 
készítésére szolgál. Azért, hogy ne 
kelljen megvárni a kolbásztöltés 
ritka alkalmait, leleményes módon 
a pontosan ízesített húst 
megpróbáltuk vagdalt pogácsa 
formájában kisütni.

Hozzávalók (5-6 személyre):
1 kg zsíros darált sertéshús
4 g őrölt bors
9 g pirospaprika
3 g őrölt szegfűbors
5 g (2 gerezd) fokhagyma
2 dkg só
tojás
…. a bundázáshoz: zsemlemorzsa
…a sütéshez: zsír

A darált húst a pontosan ki-
mért fűszerekkel, a zúzott fok-
hagymával és a sóval alaposan 
összegyúrjuk, és legalább néhány 
órára hűtőszekrénybe tesszük, 
hogy az ízei összeérjenek. Sütés 
előtt a tojást beleütjük (az eredeti 
kolbászhúsba nem kerül tojás, a 
bél fogja össze), még egyszer ala-
posan átgyúrjuk, ezután vizes 

kézzel pogácsákat formálunk be-
lőle, és zsemlemorzsába forgatva, 
bő forró olajban, fedő alatt mind-
két oldalát megsütjük. Kicsit tö-
mör lesz, ezért a húsmasszát egy 

kevés, vízbe áztatott, kifacsart 
zsemlével lehet szaporítani. Így 
már igazán hasonlít a vagdalt po-
gácsához! Kizsírozott tepsiben is 
meg lehet sütni.

DALMÁT KOLBÁSZOS 
RIZS
Ez egy roppant egyszerű fogás, ami 
a rizstől laktató, a sült kolbásztól 
és a paprikától jóízű, az 
olajbogyótól pikáns, a tálalástól 
pedig mutatós lesz. Természetesen 
nem kötelező a gyűrűforma, a 
rizst egyszerűen egy mély tálba 
halmozhatjuk, és a paprikás 
kolbászt a tetejére boríthatjuk.

Hozzávalók (4 személyre):
20 dkg rizs
4 evőkanál olaj
só
25 dkg füstölt kolbász
2 zöld és 2 piros húsú zöldpaprika
maroknyi olajbogyó

A rizst többször váltott vízben 
megmossuk, lecsöpögtetjük, 2 
evőkanál olajon kevergetve fehé-
redésig sütjük, majd kétszer annyi 
forró vízzel, mint maga a rizs, le-
öntjük. Megsózzuk, lefedjük, és 
kis lángon 15 percig pároljuk. Az 
utolsó öt percben a lángot el is 
zárhatjuk, és egy konyharuhát 
borítva a fedőre a rizst a saját gő-
zében hagyjuk puhulni.

Közben a kolbász bőrét eltávo-
lítjuk, a felét kis kockákra, a többit 
vékony karikákra vágjuk. A koc-
kákra vágott kolbászt 1 evőkanál 
olajon kissé átsütjük, a párolt rizs-
zsel összekeverjük, ha kell, meg-
sózzuk. A maradék forró olajon a 
kolbászkarikákat megforgatjuk, a 

cikkekre vágott paprikákat hozzá-
adjuk, és összesütjük. A végén az 
olajbogyót is hozzáadjuk. A kol-
bászos rizzsel egy kiolajozott gyű-
rűformát kibélelünk, majd a tar-
talmát tálra borítjuk, és a papri-
kás, olajbogyós kolbászt a közepé-
re halmozzuk.

KOLBÁSSZAL 
TÖLTÖTT KARAJ
Ünnepi fogás, ami könnyen 
elkészíthető, különösen ha 
vásárláskor megkérjük a hentest, 
hogy a húst szúrja fel helyettünk, 
esetleg még a szál kolbászt is fűzze 
bele. A sütéssel kevés dolog van, de 
az időt rá kell szánni. Mutatós 
pecsenye, ami hidegtálak dísze is 
lehet.

Hozzávalók (4-5 személyre):
1-1,2 kg csont nélküli, rövid 

sertéskaraj
1 hosszú szál lángolt kolbász
1-2 evőkanál olaj
1 dl fehérbor
2 fej vöröshagyma
4 gerezd fokhagyma
1-2 szál sárgarépa
só

A karaj közepét hosszában he-
gyes késsel átszúrjuk. A vágást 
végig kissé kitágítjuk, és a kolbászt 
ügyesen végig beletoljuk. A húst 
kívülről megsózzuk, és egy serpe-
nyőben a forró olajban körös-kö-
rül megforgatjuk, majd egy tepsi-
be fektetjük, a sütéshez használt 

olaját és a bort mellé öntjük. A 
lehéjazott vöröshagymát cikkekre 
vágva, a fokhagymagerezdeket 
egészben hagyva köré szórjuk. A 
sárgarépát meghámozzuk, kari-
kákra vágjuk, és ezt is mellé dob-
juk.

Alufóliával lefedjük, és 170-180 
°C-os sütőben (légkeveréses sütő-
ben 150-160 °C-on) 2 órán át 

pároljuk. Közben az alatta elpárol-
gó levét egy kevés vízzel rendre 
pótoljuk. A végén a fóliát levesz-
szük, és a húst nagy fokozaton, 
200-210 °C-on megpirítjuk. Sze-
letelés előtt a pecsenyét állni kell 
hagynunk, hogy jól vágható le-
gyen. Végül felszeletelve tálaljuk. 
Az áttört levét köré is önthetjük, 
de külön is kínálhatjuk hozzá.

Ady Endre 135 éve, 1919 januárjában halt meg, 
azóta megemlékezések végtelen sora jelent meg róla. 
Édesanyja főztjéről azonban máig nem sokat tu-
dunk, ám Katona Lászlóné Csiky Sára pesti komód-
jának fiókjából előkerült Ady néni néhány papírra 
rótt, évtizedeken át kallódó receptje. Sárika ugyan-
is kisgyermekkorát az Erdély kapujában fekvő Zi-

lahon, nagybátyja otthonában töltötte, ahol sokszor 
volt alkalma találkozni az Ady családdal.

A nagybácsi, Nagy Sándor a Wesselényiről elne-
vezett gimnázium tanára volt. Itt érettségizett 1896-
ban Ady Endre, és itt tanult, majd tanított hosszú 
ideig Ady Lajos, a költő öccse. Ady, amikor vissza-
látogatott Zilahra, mindig felkereste egykori taná-
rát, de szülei a költőnél jóval gyak rabban voltak a 
ház vendégei. Amint a távoli Érmindszentről meg-
érkezett a fogat, Ady édesanyja, az „Ides”, ahogy a 
fiai nevezték, rögvest kiment a konyhába, és afelől 
érdeklődött, nem segíthetne-e vala miben. Így a kis-
lány Sárikának nem kellett sokáig kérlelnie őt, hogy 
süsse meg neki híres-nevezetes almás pitéjét. Ízét még 
évtizedek múlva is tökéletesen fel tudta idézni, aho-
gyan a család kedvelt fánkjáét is.

ALMÁS PITE

Hozzávalók a tésztához: 48 deka liszt, 20 deka vaj, 4 tojás 
sárgája, fél csomag sütőpor, egy kevés tejföl, késhegynyi só. 
A töltelékhez: 1,5 kiló alma, 1-2 evőkanál cukor, fél citrom. A 
tetejére: 4 tojás fehérje, 20 deka cukor, 5 deka darált dió.

Az almát a cukorral péppé kell főzni, és belere-
szelni a fél citrom héját. Jó, ha áll egy napig. A tész-
tához valókat jól össze kell  gyúrni, és a felével kibé-
lelni egy tepsit, úgy, hogy kis pereme legyen. Ebbe 
önt jük az almapürét, és langyos sütőben meg sütjük, 
de inkább csak szárítjuk. A tojásfehérjéket kemény 
habbá kell verni, és apránként beleszórni a porcukrot 
is. Ha a tészta megsült, a sütőből kivesszük, és kicsit 
hűlni hagyjuk. Ezután a cukros tojáshabbal beborít-
juk, darált dióval megszórjuk. A tészta másik felét 
vékonyra kinyújtjuk, és ráterítjük. Villával jól meg 
kell szurkálni, és készre sütni. Ha kissé kihűlt, por-
cukorral megszórjuk. Kockákra vágva kínáljuk.

ADYÉK BURGONYAFÁNKJA

Hozzávalók: 50 deka liszt, 20 deka főtt, áttört burgonya, 1 
evőkanál cukor, 1 kiskanál só, 1 tojás sárgája, 1 egész tojás, 4 
evőkanál olvasztott vaj, 4 deka élesztő. A sütéshez: bő olaj.

Az élesztőt egy kis langyos vízben megfuttatjuk, 
majd a tésztához valókkal összekeverjük, és jól ösz-
szedolgozzuk. Liszttel beszórt deszkán azonnal ki-

nyújtjuk, és fánkszaggatóval kiszúrjuk. Minden fánk 
közepéből egy kis kört is kiszúrunk. Hagyjuk jól 
megkelni, aztán forró zsírban vagy olajban kisütjük. 
Habkönnyű fánkokat kapunk, amiket vaníliás cu-
korral megszórva vagy lekvárral teszünk az asztalra.

(pákozdi)

Az „Ides” megkerült receptjei

Ady Endre és édesanyja, az „Ides”
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonika-
ajtó-, szalagfüggöny-, napellenző-, 
szúnyogháló-, függönykarnis-javítás, 
-készítés. 06-1/356-4840, 06-30/954-
4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki-
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 
06-20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, 
víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, 
parkettázást, favágást, ács–alpinista-, 
kőművesmunkát vállal. delakft2011@
gmail.com, 06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasz-
tók, aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, 
kapaszkodókorlátok készítése. Tel.: 06-
20/380-8988.

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Kony-
habútorok, beépített szekrények, polco-
zások, kiegészítések, javítások, precíz, 
gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határ-
idő. 06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó Ist-
ván. Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-
3422.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS MÁSKÉPP! 
Örömmel segítek ápolásban, lelki gon-
dozásban, otthoni teendők elvégzésében 
és egyéb ügyintézésben is. Célom, hogy 
gondozottam biztonságban, szeretetben 
és kényelemben élhessen otthonában. 
Szívesen fogadom hívását vagy levelét. 
06-70/306-5566, kerekesb@gmail.com

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
idős hölggyel vagy úrral, közjegyző által, 
havi rendszeres fizetéssel, autóval rendel-
kezem, bevásárlás, takarítás, ügyintézés, 
séták, beszélgetések. Idősgondozói vég-
zettséggel rendelkezem, hívjon bizalom-
mal! 06-70/300-8713.

BÉBISZITTERKEDÉS, e-mail: 
orangyal2023@gmail.com, tel.: 06-
70/655-3148.

FIATAL PÁR életjáradéki szerződést 
kötne kölcsönös szimpátia alapján. 06-
30/452-5074.

 
 
 

KÖZÉPKORÚ, LEINFORMÁLHA-
TÓ vállalkozó életjáradéki szerződést 
kötne idős úrral, hölggyel. Minden 
megoldás érdekel: 06-70/777-7005.

BUDAPESTI INGATLANRA köt-
nénk életjáradékot. Akár több millió Ft 
egyösszegű kifizetés, valamint folyama-
tos havi járulékot is fizetek. 06-20/299-
5760.

50 ÉVES, gyermekét egyedül neve-
lő, 30 éve ügyvédi irodában dolgozó, 
rendszeres jövedelemmel rendelkező 
édesapa életjáradéki szerződést kötne. 
06-20/923-3141.

JELENLEG KÜLFÖLDÖN DOL-
GOZÓ, leinformálható, értelmiségi 
édesanya életjáradéki szerződést kötne 
közjegyző előtt ingatlannal rendelkező 
időssel. A korrekt megállapodás mellett 
az emberi hang, jó viszony is fontos! 06-
70/904-4885.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
öröklési, életjáradéki szerződést. Fél tu-
lajdonjogot is vállalok, holtig tartó ha-
szonélvezettel. Kérem, hívjon bizalom-
mal! Ürmössy Barbara, 06-30/311-6923.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE lein-
formálható ügyvéd/pedagógus házaspár 
ingatlan örökléséért. Keressen bizalom-
mal a 06-70/252-4897 telefonszámon.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, 
ELEKTRONIKA

COMPUTERKLINIKA: számító-
gép-javítás, -karbantartás, -bővítés, 
vírusirtás, ingyenes kiszállással. Tel.: 
06-30/857-2653.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, 
Zanussi, Gorenje, Whirpool és 
Elektrolux hűtők szakszervize. Ki-
szállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény!  06-1/215-
6287, 06-30/222-0968.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsa-
torna-tisztítás hegymászó technikával. 
06-30/942-6500, 06-1/426-5000. a@
prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivá-
gás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. 
Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásá-
hoz keresek segítséget. 06-30/519-5640.

KERTÉPÍTÉS, TÉRKÖVEZÉS, ke-
rítésépítés, betonozási munkák, gyepe-
sítés, favágás, bozótirtás, permetezés, 
támfalépítés. Díjmentes felmérés. Web: 
www.telekrendezes.hu. Tel.: 06-20/259-
6319.

KERTÉPÍTÉST, KERTKARBAN-
TARTÁST, támfalak, sziklakertek 
építését, fakivágást, kerti kőműves-
munkák elvégzését, öntözőrendszer 
telepítését vállaljuk. A keletkezett hul-
ladék elszállításával. Elérhetőségeink: 
06-70/229-2690, 06-30/445-9437, 
szilagyigardenkft@gmail.com.

VÁLLALJUK ELHAGYATOTT ker-
tek, nyaralók, társasházak teljes rendbe-
tételét, veszélyes fák kivágását, visszavá-
gását. Fűnyírás, fűkaszálás, bozótirtás, 
sövénynyírás, zöldhulladék-elszállítás. 
Kertrotálás, kézi-gépi földmunka. Jakab 
József, 06-20/327-2220.

DIÓFAMETSZÉS! Itt az ideje a dió-
fametszésnek! Kertje díszét szakszerűen 
ápolom, biztonságosan, alpin techni-
kával. Munkámra garanciát vállalok. 
06-30/744-5387 vagy http://www.
smartree.hu

FŰKASZÁLÁST, BOZÓTIRTÁST, 
sövénynyírást, zöldhulladék-elszállítást, 
veszélyes fák kivágását, elhagyatott ker-
tek rendbetételét vállaljuk. Keressen bi-
zalommal a hét bármely napján. Jakab 
József, 06-20/327-2220.

ÁGDARÁLÁST, kisebb fák kivágását 
vállalom. 06-70/600-6414, Kiss Bálint.

 
 
 

KERTÉSZ MUNKÁKAT vállalok 
cégeknek, magánszemélyeknek, társas-
házaknak. 06-70/663-4546.

KERTGONDOZÁST VÁLLALOK. 
Őszi kerti munkák, falevelek összegyűj-
tése, fűnyírás, gyepszellőztetés stb. 06-
30/362-1893.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csa-
tornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-
tisztítás. 06-1/426-5000, 06-30/942-
6500. a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafes-
tést-mázolást, felújítást vállalok (ki-
sebbet is!), anyagbeszerzéssel, szállítás-
sal, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 
06-20/941-4200.

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kertrendezését vállaljuk, ki-
sebb kőművesmunkákat is, határidő-
vel. Elérhetőségeink: 06-30/445-9437, 
06-70/229-2690, szilagyigardenkft@
gmail.com.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉ-
SEK, JÁRDÁK KÉSZÍTÉSE, BUR-
KOLATJAVÍTÁS. KARA LÁSZLÓ, 
06-30/341-3423.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapé-
tázás, bútormozgatással. Parketta-
csiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, 
szőnyegpadló-lerakás. Minőségi, 
precíz munka mérsékelt árakon. (Ala-
pítva: 1998.) Csapó György. Tel.: 06-
30/780-6430, 06-1/229-5694. www.
festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFES-
TÉS, tapétázás, parkettázás, csempézés, 
vízszerelés, villanyszerelés, kőműves-
munkákat és kisebb munkákat is vál-
lalok, garanciával. Halász Tibor. Tel.: 
06-1/202-2505, 06-30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 
2500 Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, 
garancia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz el-
leni szigetelése bádogos munkákkal 
együtt, garanciával, referenciával. 
Zsindelytetők javítása és készítése. 
06-1/783-3803, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok-
zat fel újí tás, lefolyó és ereszcsatornák 
szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújí-
tása, dryvit szigetelés. Tel.: 06-1/783-
3803,06-20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET-
FEL ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szige-
telés, gipszkartonszerelés, tetőjavítás, 
minden, ami a ház, minden, ami la-
kás. Munkáinkra garanciát vállalunk. 
06-20/320-6808. misidanyi567@
gmail.com

LAKÁSFELÚJÍTÁS, -ÁTALA-
KÍTÁS. Összeszokott budapesti 
kivitelezőcsapatunkkal vállaljuk va-
lamennyi szakipari munka elvégzését. 
Kőműves-, burkoló-, festő-, víz-gáz-
villanyszerelő munkálatok. Telefon-
szám: 06-70/245-8334.

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, termőföld, zöldhulladék. Tel.: 
06-20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLA-
LOK, kisebb-nagyobb munkákat. 
Minőségi munka megfizethető áron! 
Vállalkozásom szolgáltatáskörei: 
generálkivitelezés, burkolás, bontás, 
zsaluzás, kőművesmunka, szigetelés, 
festés, benti munka. Hívjon bizalom-
mal, és levesszük a terhet válláról. Tel.: 
06-70/601-0580.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszer-
zés. www.pecoproject.hu, 06-20/424-
0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁ-
ZÁS, kőműves javítással. Akár gyors 
kezdéssel, rövid határidő, katás vállal-
kozás. Tel.: 06-30/568-6255, Kovács 
Gergely.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák 
kivitelezése magas minőségben, szakér-
telemmel. Úgy dolgozunk, mintha a 
sajátunkét valósítanánk meg. Lelkiis-
meretesen, magas hozzáadott értékkel, 
megbízhatóan és rövid határidővel dol-
gozunk. toptetofedobadogos.hu, 06-
70/720-1049.

EZERMESTER sokféle típusú, ki-
sebb javítási munkákat vállal. Részletek 
a http://www.barkacsolas.hu weblapon. 
Tel.: 06-30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-
fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
duguláselhárítás. 06-30/269-0001.

LAKÁSDOKI, SZOBAFESTÉS. 
Tel.: 06-30/505-8038.

TELJES LAKÁSFELÚJÍTÁS, bontás, 
sitthordás, lomtalanítás, villanyszerelés. 
Tel.: 06-70/744-4864.

BOROS ÉS TÁRSA BÁDOGOS 
KFT. Vállaljuk teljes tető készítését, 
felújítását, szerkezetépítést. Ácsmun-
kák csatornajavítását, cserét, tisztítást, 
cserép tisztítását. Kemény szegést, 
kúpcserép kikenését. Kisebb-na-
gyobb bontási munkákat. Számlával, 
garanciával. Hívjon bizalommal: 06-
70/570-9808.

FESTECSET BT.! Festés, mázolás, 
tapétázás, hidegburkolás, kisebb-na-
gyobb bontás, vízszerelés, parkettázás, 
kőművesmunkák, külső házszigetelés. 
06-30/691-9424, 06-30/422-1739, 
buildinghungary69@gmail.com

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciá-
val. 06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖ-
RÖTT? Nem működik? Fúrni kell? Ja-
vítás, összeszerelés, hibaelhárítás. Vál-
lalok mindenféle ingatlanfenntartási 
munkát azonnal. Telefonszám: 06-
20/442-1411. www.ezermesterhazhoz.
hu

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesí-
tése, kád helyett zuhany kiépítése. 06-
20/950-0035.

ÁCS-, KŐMŰVESMUNKÁT, te-
tőfelújítást, kisebb munkálatokat, be-
ázást vállalunk. Ingyenes felmérés. 06-
30/472-5475.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos mun-
kák, régi, új tető készítése, palate-
tők javítása. Beázás megszüntetése. 
Generálkivitelezés. 06-30/6568-107.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÍTŐIPARI 
munkák: kőműves, burkolás, 
víz/gáz/fűtés, villanyszerelés, 
festés, parkettázás. Budapesti 

kivitelezőcsapat, helyi 
referenciákkal. Gyors felmérés, 

ajánlattétel. Tel.: 06-70/245-8334.

MÁSODIK KERÜLETI LAKOS 
professzionális gépekkel vállal fugatisz-
títást, kárpit-, szőnyegtisztítást, ózonge-
nerátoros fertőtlenítést, építés, felújítás 
utáni takarítást, ablaktisztítást 15 méter 
magasságig, ingyenes kiszállással 06-
30/309-8639.

TETŐFEDŐ MESTER vállal bádo-
gos, ácsmunkát, cseréplemez-átrakást, 
cseréplécezést, kisebb tetőjavítást, lapos 
tető szigetelését anyaggal együtt. In-
gyenes felmérés, azonnali kezdés: 06-
20/240-1572.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkát 
vállalunk. Régi, új tető készítése, palate-
tők javítása, szigetelés, teraszok, garázsok 
építése. Lindab cserepeslemez akciós 
áron. Ingyenes felmérés, 20% kedvez-
mény januárban: 06-30/866-3897.

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők 
javítása, cseréje, beázás elhárítása, bá-
dogozás, Lindab tető, új tető cserepe-
zése, kisebb javítások, SOS munkák: 
06-30/622-5805, 06-20/952-2327.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 
kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás 
Budapesten, akár 1 órán belüli ki-
szállással. Korrekt árak, megbízható 
csapat. Telefonszám: 06-30/411-1651.

MUNKÁJÁRA IGÉNYES HÖLGY 
kizárólag rendszeres takarítást vállal. Bu-
dapest területén. Tel.: 06-20/954-5091.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT 
és kisebb kerti munkákat vállalunk! 
Gyakorlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 
06-70/505-9394.

FIATAL, LENDÜLETES, LELKI-
ISMERETES, precíz diákok takarítást 
vállalnak. Keressen bizalommal min-
ket: 06-30/270-7897.

TAKARÍTÁST VÁLLALOK. Tel.: 06-
20/987-2178. E-mail: csillogvillog23@
gmail.com

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásár-
lást, ház körüli munkákat vállalok. Baló 
Roxána, 06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális 
gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás 
utáni teljes takarítást, ingyen kiszállás-
sal. Tel.: 06-30/309-8639.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vál-
lalok alkalmanként vagy rendszeresen. 
Ónodi Szilvia, 06-30/090-5448.

FIATAL HÖLGY TAKARÍTÁST, 
bevásárlást vállal Budapest terüle-
tén. Nyugdíjasoknak kedvezmény.  
0670/209-2830.

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELADÁS A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

a https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/

weboldalon keresztül lehetséges.
Fizetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel 

bármely bank� ókban, vagy banki utalással.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

ONLINE
ÜGYFÉLFOGADÁS

www.hegyvidek.hu • www.facebook.com/Hegyvidek

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

HOGYAN LEHET AZ IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI?

Az időponttal kapcsolatban ügyintézőnk telefo-
non vagy az e-Ügyintézési rendszeren keresztül  
fogja keresni Önt.
 

MILYEN APPLIKÁCIÓN KERESZTÜL 
ZAJLIK AZ ONLINE ÜGYFÉLFOGADÁS?

Az ingyenesen letölthető ZOOM-szolgáltatáson 
keresztül. Nem szükséges a használathoz a 
ZOOM alkalmazás telepítése, a kapott link 
böngészőben megnyitható.
 

HOGYAN KAPOM MEG AZ LINKET A 
SZOLGÁLTATÁSHOZ?

A Zoom-linket az e-Ügyintézési rendszeren 
keresztül küldjük meg.
 
CSAK A HIVATALOS ÜGYFÉLFOGADÁSI 
IDŐBEN VAN LEHETŐSÉG AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Nem, azon kívül is, előre egyeztetett időpontban, 
hétfőtől csütörtökig 8.00 – 18.00 óra között.
 

VAN-E MÓD TOVÁBBRA IS 
A SZEMÉLYES ÜGYINTÉZÉSRE 

AZ ÖNKORMÁNYZATNÁL?

Igen, választhatja a személyes ügyintézést is a 
hivatalos ügyfélfogadási időpontokban.

ÚJDONSÁG!

Intézze ügyeit akár a hivatalos ügyfélfogadási időn túl!

A HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZATNÁL!

INTÉZZE ÜGYEIT 
KÉNYELMESEN A FOTELBŐL 

EGY ÖNNEK ALKALMAS IDŐBEN!

MELYIK IRODA NYÚJT ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁS SZOLGÁLTATÁST?

Adóigazgatási Iroda
Városrendezési és Főépítészi Iroda

 
KI JELENTKEZHET AZ ONLINE 

ÜGYFÉLFOGADÁSRA?

Bárki.
 

KELL-E REGISZTRÁLNI A HEGYVIDÉK 
e-ÜGYINTÉZÉSI RENDSZERÉBEN?

Az Adóigazgatási Iroda esetében igen, feltétel az 
azonosított ügyfélként történő regisztráció. Az 
azonosítás elvégezhető Ügyfélkapun keresztül vagy 
személyesen a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
Ügyfélszolgálatán. A Városrendezési és Főépítészi 
Iroda esetében az eljárás ettől eltérő is lehet.
 

MIT JELENT A REGISZTRÁCIÓ 
ÉS AZ AZONOSÍTÁS?

A regisztrációhoz és azonosításhoz segítséget 
itt érhet el: https://eugyintezes.hegyvidek.hu/-
hegyvidek-fiok-sugo

KELL-E ELŐZETESEN IDŐPONTOT 
EGYEZTETNI AZ ONLINE 
ÜGYFÉLFOGADÁSHOZ?

Igen. A szolgáltatásra külön erre a célra létreho-
zott online űrlap kitöltésével lehet jelentkezni. Az 
időpontegyeztetésre ezt követően kerül sor az 
ügyintézővel.

HOL ÉRHETŐ EL EZ AZ ŰRLAP?

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapján:
https://hegyvidek.hu/adougy-online

https://hegyvidek.hu/foep-online
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A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

TÁRSASHÁZAK

12 ÉVES MÚLTTAL megbízható 
közös képviselet korrekt áron társas-
házkezelést vállal Budapesten. Tel.: 06-
20/522-5454. prominens.tarsashaz@
gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖ-
VETKEZETEK KÖNYVELÉSÉT, 
bevallások, beszámolók elkészítését 
vállaljuk 600 Ft/hó/albetét díjtól. Ér-
deklődés napközben: 06-1/605-5000 
vagy www.petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdek-
lődés napközben: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részle-
tek: barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI 
szolgáltatást vállal. Társasházak teljes 
üzemeltetése: kertápolás, gondnoki 
szolgáltatás, takarítás, társasházkezelő-
vel való kapcsolattartás. Központi szám: 
06-30/913-1825.

VÁLLALOM TÁRSASHÁZAK közös 
képviseletét Budapest II., XII. és I. kerü-
letében. Épületüzemeltetési tapasztalat-
tal, OKJ-s társasházkezelő végzettséggel. 
Forduljon hozzám bizalommal. Tel.: 
06-20/357-5881. E-mail: molnarth@
gmail.com

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKE-
ZET-KEZELÉS, közös képviselet. 06-
30/990-7694, aktivhazkezelo@gmail.
com, www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

GÁZKÉSZÜLÉKEK JAVÍTÁSA, 
karbantartása, fűtésre való felkészíté-
se! Harangi Ferenc – 06-70/327-4445.

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál-
lalja családi házak, lakások, társashá-
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk 
bizalommal! Elérhetőségeink: 06-
30/400-2718, henrik.kiss@villany-
osztag.hu. www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, vízme-
legítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. 
Vízvezeték-szerelés. Tel.: 06-70/707-
9270.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtö-
rések megszüntetése. 06-20/491-5089, 
06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-
tól. Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállalja FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz-
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06-
70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 
06-30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, kar-
bantartás, új klíma telepítése, cseréje. 
Ingyenes kiszállással. Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06-30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTAR-
TÁSA, időszakos műszaki és biztonsági 
vizsgálata. FÉG gázkészülékek, kon-
vektorok, gáztűzhelyek, gázmelegítők 
javítása. Engedéllyel: G/80604. Tel.: 
06-30/443-2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karban-
tartása, műszeres vizsgálattal. Tamási 
Zoltán, 06-20/9654-621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split 
klímák, hővisszanyerős szellőzők ter-
vezése, beépítése, berendezések érté-
kesítése. Új üzletünk egyedi nyitási 
kedvezményekkel, több mint 30 éves 
mérnöki tapasztalattal. XII. ker., Nagy-
enyed utca 11., www.varosmajorkft.
hu. Tel.: 06-30/349-5156. E-mail: 
varosmajorklima@gmail.com

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, 06-30/127-
4152.

 
 
 

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁL-
LAL: víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, 
karbantartást, rövid határidővel. Tel.: 
06-20/208-1205.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLE-
REK vízkőtelenítése, csapok, szifonok, 
vécétartályok cseréje, javítása. Anyagbe-
szerzéssel. Tel.: 06-30/655-8074.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, 
vécétartályok, cseréje, javítása, mosó-, 
mosogatógépek bekötése. Ingyenes ki-
szállással. Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-
30/447-3603.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, 
szifonok, mosdók, kádak, tisztítása. 
Vízszerelés. Tel.: 06-30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, -javítás, -karban-
tartás. 06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás 
korrekt áron. 06-20/443-4520.

KLÍMATISZTÍTÁS egészség- és kör-
nyezettudatosan! Klímaberendezéseit 
biotisztító és fertőtlenítő folyadékkal 
tisztítom. www.bio-klima.hu, 06-
70/316-0301.

VÍZSZERELÉS! VILLANYBOJLE-
REK vízkőtelenítése, csapok, szifonok, 
vécétartályok cseréje, javítása. Anyagbe-
szerzéssel. Tel.: 06-30/655-8074.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézéssel: Tel.: 06-1/246-9021, 06-
20/934-4664

K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, 
LOMTALANÍTÁS elérhető 

árakon, gyakorlott rakodókkal. 
Igényes, szakszerű szállítás. 

Hagyatéklomtalanítás, lakáskiürítés 
a hét minden napján. Csomagolás 

ingyenes dobozokkal. Ingyenes 
felmérés. 06-20/292-0015.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rako-
dókkal, gyors ügyintézéssel. Igény 
esetén dobozok, csomagolóanyagok. 
Komplett csomagolási technikával. 
Lomtalanítást is vállalunk. Tel.: 06-
70/214-4235.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, 
fuvarvállalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-
30/589-7542.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanköz-
vetítő Magániroda! 06-1/201-7719, 
Zwillinger.

KERESÜNK LEGALÁBB 4 háló-
szobás, kiadó budai villát. BakosLak 
Ingatlan, I., Batthyány utca 32. Tel.: 
06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

DIPLOMATÁNAK KERESÜNK I., 
II., XII. kerületben kiadó, 3 hálószobás 
lakást. BakosLak Ingatlan, I., Batthyá-
ny utca 32. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN készpén-
zes ügyfelei részére keres eladó ingatla-
nokat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

I., CSALOGÁNY UTCÁBAN, Szé-
na tér közelében, szigetelt téglaépület-
ben eladó 56 nm-es, 2 szobás, erkélyes, 
felújított lakás. Bakoslak Ingatlan. 
Tel.: 06-20/368-7777.

BAKOSLAK INGATLAN keres 
hosszú távra kiadó, igényes házakat, 
ikerházat, sorházat és lakásokat kül-
földi és magyar ügyfelei és családjuk 
részére. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó la-
kásokat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd 
ingyen, külföldi vevők elérése. Ismerős 
lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot 
kap! 06-20/960-0600.

II., KAPÁS UTCÁBAN eladó 1 + 2 
félszobás, PANORÁMÁS, erkélyes, fel-
újított lakás. Garázs is vásárolható hozzá. 
Bakoslak Ingatlan. Tel.: 06-1/326-0618, 
06-20/974-0571.

I., SZÉNA TÉREN, elegáns, liftes tár-
sasházban eladó 4. emeleti, 94 nm-es, 
PANORÁMÁS, 2 hálószobás, felújított 
lakás. Bakoslak Ingatlan. Tel.: 06-1/326-
0618, 06-20/974-0571.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere-
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft. 
Mobil: 06-20/946-8383, 06-20/414-
9344.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, 
vagy minimum egy évre bérelnék. 
06-30/729-7546.

DIPLOMATA CSALÁD részére 
keresek házat, lakást hosszú távú bér-
letre. Tel.: 06-30/924-7165.

KERESÜNK ELADÓ-KIADÓ in-
gatlanokat érdeklődő ügyfeleinknek. 
RADIUS Ingatlanforgalmazás. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. 06-20/946-
8383, 06-20/414-9344.

HELYISÉG KIADÓ a Böször-
ményi úton, a Nagyenyed utcánál, 
irodajellegű használatra. Tizenhá-
rom négyzetméteres, padlófűtéses, 
alagsori, játszótérre néző ablakokkal, 
beléptetőkártyás, udvari parkolóval. 
Tel.: 06-30/911-9576.

NAPOS LAKÁSBAN, a XII., György 
Aladár utcában (közel a 155-ös megál-
lóhoz), 51 nm, nappali, háló, konyha, 
előszoba, fürdőszoba, WC, tároló, erkély 
kilátással, 56 M Ft. Tel.: 06-30/476-
3306.

SÜRGŐSEN KERESEK eladó in-
gatlant a kerületben, készpénzfizetéssel. 
Tel.: 06-30/490-8837.

NAPFÉNYES, VILÁGOS lakást vagy 
házat vennék legalább 3 szobával, azon-
nali kifizetéssel. Gépkocsibeálló előny. 
06-70/633-3373.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere-
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft. 
06-20/414-9344; 06-20/946-8383.

 
 
 

LAKÁSBÓL KIALAKÍTOTT iroda 
magántulajdonostól eladó XII., Alkotás 
utcában, Déli pályaudvarnál, 147 nm, 1. 
emelet, 159,5 M Ft. 06-20/376-3966. 
Közvetítők ne hívjanak.

UGOCSA UTCÁBAN 25 nm alap-
területű, 1 szoba-komfortos földszinti, 
konvektoros, kertre néző lakás kiadó 
130 000 Ft + rezsi áron. Tel.: 06-30/941-
4957, 9–18 óra között. EB-FF.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL 
TAPASZTALT, diplomás szaktanár 
egyénileg fejleszt, vizsgákra felkészít: 
06-30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 
06-30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja 
szaktanár, eredményekkel és referenci-
ákkal. 06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és kor-
repetálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 
06-30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nél-
kül, örömmel, általános iskolásoknak, 
gyakorlott pedagógussal a Lauder is-
kolánál. Felkészítés középiskolai felvé-
telire. Franciatanítás középiskolások 
részére. 06-20/571-7554, 06-1/950-
2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakor-
lattal felkészítés angol nyelvből minden 
típusú vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, 
esténként, illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta-
tás skype-on általános és középiskolás 
fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltaní-
tás: 06-20/917-6604.

MATEMATIKAKORREPETÁLÁS 
5–12. évfolyamnak, 42 év gyakorlattal. 
Tel.: 06-30/235-6058. www.matekotlet.
hu

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS 
általános és középiskolások részére, szak-
tanártól. Házhoz megyek. 06-20/959-
0134.

 
 
 

TAROKK ÉS BRIDZS kártyajáték kis 
csoportos oktatása és gyakorlása klub-
ban vagy háznál. Tel.: 06-30/517-2765. 
E-mail: tarokkbuda@gmail.com

ANYANYELVŰ ANGOLTANÍTÁS: 
06-30/994-7070.

NÉMET JELENLÉTI és online oktatás 
kezdő és haladó fokon, előkészítés kül-
földi munkavállalásra, fordítási munkák. 
Igény esetén háznál is. 06-30/948-0955.

II., GÁBOR ÁRON ÚTON 45 nm-es, 
magasföldszinti, nagyon világos, azon-
nal birtokba vehető, elegánsan felújítha-
tó lakás 47 M Ft irányáron eladó. Tel.: 
06-20/973-0711.

G A R Á Z S

ELADÓ GARÁZS a Szépilona Re-
míznél (17 nm, 2,3 nm széles ajtó). 
Irányár: 10 millió Ft. gyula.mezei@
gmail.com, telefonszám: 06-1/338-
1971.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsol-
nay, órákat stb. Teljes hagyatékot, régi 
pénzeket, érméket, kitüntetéseket, 
fényképezőgépeket. V. kerület, Szent 
István krt. 25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért 
vásárol legmagasabb áron bútorokat, 
festményeket, órákat, dísztárgyakat, 
porcelánokat, varrógépet, írógépet, 
műszaki cikket, lemezeket, könyve-
ket, csipkét, bizsukat, ezüstöt, kitün-
tetést, régi pénzt, játékokat, kristályt, 
teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 
06-30/308-9148.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGY-
BECSÜS vásárol régi keleti szőnyege-
ket és műtárgyakat, sérült állapotban 
is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06-30/456-3938.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá-
sárlása. Tel.: 06-20/932-6495. www.
antikbudapest.hu

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi 
pénzeket, képeslapot, könyveket, 
papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat 
és régiségeket vásárolunk. VI., And-
rássy út 16. H–Sz.: 10.00–17.00, Cs.: 
10.00–19.00, P.: zárva. Tel.: 06-1/317-
4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, 
régiség, teljes hagyaték felvásárlása: 
vitrin-, dísztárgyakat, ezüstneműket, 
ékszert, antik órákat, festményeket, 
bútorokat (koloniált is), csillárt, sző-
nyegeket, kitüntetést, pénzérmét, zon-
gorát. Házhoz megyünk, készpénzben 
fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 
10 000–16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 
350 Ft-ig, festményt, porcelánt, Zsol-
nay kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, 
régi pénzt magas áron vásárolunk. 
Jöjjön el üzletünkbe. XII., Fodor u. 
31/b. Tel.: 06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁ-
ROLUNK mindennemű régiséget! 
Bútort, csillárt, festményt, könyve-
ket, hanglemezeket, irha-, szőrme-
bundákat, dísztárgyakat, órákat, 
kitüntetéseket. Gyűjteményeket, tel-
jes hagyatékot, kiürítéssel! Díjtalan 
kiszállás, értékbecslés. Jakab Dorina: 
06-20/365-1042. www.antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–he-
rendi–Zsolnay–karóra felvásárlása 
készpénzért! Bp. XII. ker., Böször-
ményi út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898. 
info@boszormenyiaranyhaz.hu

ÉRTÉKES FESTMÉNYT, gyűjte-
ményt venne ügyvéd család befektetés 
céljából, kizárólag magánszemélytől. 
Tel.: 06-30/822-8050.

NÉMETH DÁNIEL SZAKBE-
CSÜS vásárol értékbecsléssel festmé-
nyeket, porcelánokat, bútorokat, ba-
kelitlemezeket, műszaki cikkeket, régi 
pénzt, kitüntetést, szobrokat, órákat, 
könyveket, lakáskiürítést. Hagyaték-
felvásárlás. Díjtalan kiszállással a hét 
minden napján! 06-20/294-9205.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, ha-
gyaték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi 
u. 9. Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-
5370. www.karaigaleria.hu

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpén-
zes fizetéssel festményeket, porceláno-
kat, könyveket, kerámiákat, ezüsttár-
gyakat, karórákat, lakberendezési tár-
gyakat. Teljes hagyatékkal. Díjtalan 
kiszállással. www.hildaantkvitas.hu. 
Tel.: 06-30/462-8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁLLAL-
JUK: régiségek, festmények, lakberende-
zési tárgyak, könyvek, porcelánok, órák, 
hagyatékok, örökségek stb. felvásárlását 
készpénzben. www.antikvitasbudapest.
hu. Tel.: 06-30/343-5233.

GYŰJTEMÉNYEM BŐVÍTÉSÉHEZ 
1945 előtti Zsolnay vázát, tálat vennék 
készpénzért. Magánszemélytől! Tel.: 06-
30/822-8050.

BÉLYEGET, PAPÍR-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb régiséget vásáro-
lunk, árverésre átveszünk. VI., Andrássy 
út 16. Tel.: 06-1/317-4757. H: 12–17, 
K–Sz: 10–17, Cs: 10–19.

PACSIRTA GALÉRIA. Törtarany-
felvásárlás magas áron! Ezüsttárgyak, 
festmények, herendi és Zsolnay por-
celánok, kitüntetések, pénzérmék. Bp. 
III., Pacsirtamező utca 24–26. Tel.: 06-
70/600-5082.

KERESSEN MINKET BIZALOM-
MAL! Segítünk szétválasztani az értékes 
régiségeket, használt ruhát, szőrmebun-
dát, hagyatékot megegyezés szerint vásá-
roljuk készpénzért, helyben. 06-70/746-
0055, Fábri Erika.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, MINDENFAJTA 
szőrmebundát vásárlok, teljes ruha-
nemű-hagyatékot, kiegészítőket, ék-
szereket, könyveket és dísztárgyakat, 
régiségeket. 06-20/229-0986.

TÖRT ARANY, FAZONARANY fel-
vásárlása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
VÁSÁRLOK festményeket, ezüstö-
ket, porcelánokat, bronzokat, órákat, 
bútorokat, katonai tárgyakat, hagya-
tékokat stb.! Üzlet: 06-30/286-4717, 
nemzetantik@gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, la-
káskiürítés. Felvásárolnék antik bútort, 
szobrokat, órákat, ezüsttárgyakat, ék-
szereket, pénzérméket, kitüntetéseket. 
Vibertel.: 06-70/673-7787. E-mail: an-
tik@magyarantik.hu

FIGYELEM! Régi és használt kar- 
és zsebórákat hibás állapotban is fel-
vásárlunk. Telefonszám: 06-30/083-
3146. Üzletünk: Budapest XII. kerü-
let, Alkotás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁR-
LOK herendi, Zsolnay készleteket, 
dísztárgyakat, ezüsttárgyakat. 06-
20/229-0986.

FIGYELEM! Készpénzért vásár-
lunk varrógépet, régi bundákat, öl-
tönyöket, kitüntetéseket, karórákat, 
pénzérméket, bizsukat, porcelánokat 
és teljes hagyatékot. Üzlet: II. kerület, 
Szilágyi Erzsébet fasor 25. Tel.: 06-
1/488-7910, 06-20/334-9091.

HAGYATÉKOT, FESTMÉNYEKET, 
kerámiákat, szobrokat, porcelánokat, 
bútorokat, könyveket, ezüstöt 500 Ft/g 
áron vásárlok készpénzért. Értékbecslés 
ingyenes. Hívjon bizalommal. Kollár 
István, 06-20/472-5952.

MŰGYŰJTŐNŐ készpénzért 
vásárol: aranyakat, ezüsttárgyakat, 

hagyatékot, karórákat, pénzérméket, 
herendiket, festményeket, 

gyűjteményeket. Kiszállás díjtalan. 
Üzlet: III., Bécsi út 137. 06-30/898-

5720, zsolnay08@gmail.com

NEMZET ANTIKVITÁS vásárol 
készpénzért: arany ékszereket, ezüs-
töket, festményeket, porcelánokat, 
bronzokat, órákat, bútorokat, katonai 
tárgyakat, hagyatékot stb. 1073 Bp., 
Erzsébet körút 23. Telefonszám: 06-
30/120-0217. nemzetantik@gmail.com

KÖNYVEK, KÖNYVTÁRAK, retró 
tárgyak, plakát, kerámia, kisbútor, CD, 
hanglemez, teljes hagyaték vétele kész-
pénzért. 06-20/937-8592.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben várja 
régi és új vendégeit a régi csapat, a 
megszokott színvonalon! Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
kozmetika, 3D szempilla és smink-
tetoválás. Cím: XII., Kiss János altá-
bornagy 32/a. Tel.: 06-30/372-4665. 
facebook.hu/malibuszalon.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgá-
lás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógy-
torna, kinesio tape. Bejelentkezés: 
06-20/254-4633, 06-1/316-2596. 
www.vivientalpai.hu. 1024 Buda-
pest, Fillér u. 8–12/B. Vivien Talpai 
Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Ideg-
becsípődések, ízületi blokkok, lumbá-
gó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter termé-
szetgyógyász, 06-30/945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ 
MEGYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 
06-30/445-3876.

GYÓGYPEDIKŰR, manikűr, tel-
jes körű kozmetika, immunerősítő 
talpmasszázs otthonában. Tel.: 06-
30/206-4801.

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készí-
tését, javítását vállalom garanciával. 
Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-
980-3957.

SZÉPSÉGSZALON: házhoz megyek! 
(Kozmetika, hajvágás, körömápolás.) 
06-30/127-4152.

E G Y É B

BEJÁRÓNŐ, PORSZÍVÓJAVÍTÁS. 
06-30/127-4152.

Á L L Á S

GONDNOKI ÁLLÁST keresek! Tel.: 
06-70/539-6501.

HÁZ KÖRÜLI munkákat vállal nyug-
díjas. Tel.: 06-30/276-8984.

FORGÁCSOLÓ (gépi) szakmunkást 
keresek munkatársnak teljes vagy rész-
munkaidőre. Forgácsológépek ismerete 
szükséges. 06-70/938-3959.

K Ö N Y V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele, 
ingyenes kiszállással. Hívjon most: 06-
20/931-3773.
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Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek

A tankötelezettségről, a jelent-

kezés módjáról és az iskolaérett-

ségről is beszéltek az előadók a 

Közép-Budai Tankerületi Központ 

által szervezett beiskolázási fóru-

mon. A beiratkozással kapcsolatos 

tudnivalók mellett sok jó tanácsot 

is kaptak a leendő első osztályo-

sok szülei arról, miként segítsék 

gyermekeiket életük meghatározó 

szakaszában.

„Ha a statisztikákat nézzük, való-

színű, hogy nagyon jó iskolába 

kerül a gyermekük” – mondta a 

szülőknek Pokorni Zoltán polgár-

mester a Városmajori Gimnázium-

ban megtartott beiskolázási fóru-

mon. Kijelentésével arra utalt, 

hogy az országos kompetenciamé-

rés eredményei alapján – ami a 

szövegértési és matematikai képes-

ségek mellett a hozzáadott pedagó-

giai értéket is vizsgálja – évről évre 

kimagasló teljesítményt nyújtanak 

a hegyvidéki oktatási intézmények. 

Hozzátette, már nem az önkor-

mányzat, hanem az állam tartja 

fenn és üzemelteti a XII. kerületi 

iskolákat, az oktatás magas színvo-

nalát azonban sikerült megőrizni.

A polgármester szerint jó, ha a 

nyílt napokra elvisszük gyermeke-

inket, ám az iskolaválasztás dön-

tését nem lehet rájuk bízni, ez a 

szülők felelőssége. Azt ajánlotta, 

hogy új, színes és izgalmas idő-

szakként, ne pedig traumaként 

éljük meg az iskolakezdést, a leen-

dő tanító iránt pedig legyünk bi-

zalommal, hiszen ha nincs meg a 

bizalom, a gyerek is hasonlókép-

pen érez majd.

Az iskolaválasztás kapcsán Po-

korni Zoltán megjegyezte: meg-

könnyíti a családok életét, ha nem 

kell messzire vinni a gyermeket, 

aki a későbbiekben az intézmény 

által kínált szabadidős progra-

mokra is egyszerűen el tud jutni. 

A közösségi események hallatlanul 

fontosak a kiskamaszoknak, szá-

mukra elsősorban az iskola jelenti 

a szociális teret.

A beiskolázási fórum, amit egy-

kor az önkormányzat indított el, 

immár huszonkét éve nyújt segít-

séget információkkal és tanácsok-

kal a hegyvidéki családoknak – 

emelte ki Hajnissné Anda Éva, a 

Közép-Budai Tankerületi Köz-

pont igazgatója. Felhívta a � gyel-

met a XII. kerületi iskolák sokszí-

nűségére, egyúttal reményét fejez-

te ki, hogy a szülők megtalálják a 

gyermekük számára legmegfele-

lőbb intézményt.

A tankerület szakmai igazgató-

helyettese, Kalina Katalin elmond-

ta, hogy az új szabályok szerint 

alapesetben szeptember 1-jétől 

mindenkinek iskolába kell járnia, 

aki augusztus 31-ig betölti a 6. élet-

évét. A szülők január 31-ig kérel-

mezhették, hogy egyéni adottságai 

miatt gyermekük még egy évet 

tölthessen óvodában. A kérelmet a 

benyújtástól számított nyolc napon 

belül bírálták el, amennyiben vi-

szont szakértő bevonása szükséges, 

hatvan napon belül hoz döntést a 

felmentést engedélyező szerv, az 

Oktatási Hivatal.

Az iskolai beiratkozás ebben az 

évben várhatóan április 23-án és 

24-én lesz, a végleges dátumot a 

járási hivatal teszi közzé harminc 

nappal korábban. Az igazgatóhe-

lyettes hangsúlyozta, hogy ha be-

iratkozáskor nem jelennek meg a 

szülők a választott iskolában, sza-

bálysértési eljárás indulhat velük 

szemben.
Érdemes tudni, hogy csak a 

szülők írathatják be gyermeküket, 

a nagymamának, nagypapának 

vagy a bébiszitternek erre nincs 

lehetősége. Mindkét szülőnek 

egyetértően kell nyilatkoznia az 

iskolaválasztásról; ha nincs meg-

egyezés, a körzetes iskolában kap 

elhelyezést a gyermek. A személy-

azonosításra alkalmas okmányo-

kat mindenképpen vinni kell be-

iratkozáskor. Arról, hogy a gyer-

mek életvitelszerűen lakik a meg-

adott lakcímen, büntetőjogi fele-

lősségük tudatában nyilatkoznak 

a szülők.
Iskolaérettségi igazolásra nincs 

szükség, csak a gyermek oktatási 

azonosítójára, amit az óvoda ad ki. 

A felvételi kérelmet elektroniku-

san is el lehet indítani április 

1-jétől az eugyintezes.e-kreta.hu 

oldalon, ám ebben az esetben is 

kötelező a személyes megjelenés a 

beiratkozási időszakban.

Kalina Katalin arról is szólt, 

hogy ha a választott iskola nem 

tudja felvenni a gyermeket, a kör-

zetes intézmény köteles ezt meg-

tenni. Kivételt képez az ELTE 

gyakorlóiskolája, amely csak meg-

határozott létszám erejéig garantál 

felvételt a körzetéhez tartozóknak, 

e létszám felett a Németvölgyi 

iskola áll az érintettek rendelkezé-

sére.
Felvételit egyik általános isko-

la sem tarthat, csak ének-zene és 

sporttagozat esetén szervezhet 

képességmérést. A Hegyvidéken 

a Kós Károly iskolában van ilyen 

felmérés azok számára, akik az 

ének-zenei osztályba jelentkez-

nek. A német nemzetiségi okta-

tást kérni kell, erre a Jókai, majd 

később, középiskolai szinten, a 

Tamási iskola biztosít lehetősé-

get. Logopédiai osztályt a Né-

metvölgyi indít, a sajátos nevelé-

si igényű tanulókat pedig a Feke-

te István és a Gennaro Verolino 

iskola várja. A tanulási vagy be-

illeszkedési problémákkal küzdő 

diákokat a Nyitott Világ Fejlesz-

tő Iskola fogadja negyedik évfo-

lyamtól.
Ahhoz, hogy a gyermek helyt 

tudjon állni az iskolában, � zikai-

lag, szociálisan, érzelmileg és per-

sze értelmileg is el kell jutnia egy 

meghatározott szintre – hangzott 

el a Fővárosi Pedagógiai Szakszol-

gálat XII. kerületi tagintézményét 

vezető Balogh-Simai Edit előadá-

sában.
(Folytatás a 3. oldalon)

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton

Elfogadta a Hegyvidéki Önkormányzat idei költségvetését a képviselő-

testület a február végi ülésén. Emellett a közösségfejlesztő civil prog-

ramokat támogató, valamint az idősek lakásainak akadálymentesítését 

segítő pályázatok kiírásáról is döntött. Valamennyi képviselő támogatta, 

hogy áttervezve és új elemekkel kiegészítve induljon el „A Hegyvidék 

főutcája” projekt.

A költségvetési tervezetről szóló 

előterjesztés volt a legutóbbi kép-

viselő-testületi ülés legfontosabb 

napirendi pontja. Szűtsné Kiss 

Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-

tal költségvetési tervezésért felelős 

munkatársa elmondta, hogy a 

tavalyi évhez képest a legnagyobb 

összegű módosítás a Normafa-

program kapcsán történt, a Hild-

villa felújítására és a Normafa lá-

togatóközpontjának kialakítására 

megítélt állami forrásoknak 

ugyanis csak a fele érkezett meg a 

múlt évben, a fennmaradó rész 

folyósítására az idén kerül sor.

Hitelfelvételt sem 2020-ban, 

sem a következő három évben 

nem tervez az önkormányzat. 

Gazdálkodását, fejlesztési céljait a 

pályázati támogatásokkal kiegé-

szített saját forrásaiból kívánja 

megvalósítani, ez utóbbiakat a 

következő években is a jelenlegi 

szinten szeretné tartani – derül ki 

a most elfogadott középtávú ter-

vezési programból.

Pokorni Zoltán polgármester 

elmondta, hogy 48 ezerről 51 ezer 

forintra növelik a köztisztviselői 

illetményalapot, továbbá a közal-

kalmazottak körében is történik 

béremelés, más konstrukcióban. 

Kitért rá, hogy az új költségvetési 

rendelet még nem tartalmazza azt 

a 300 millió forintot, amit a kor-

mány és a főváros megállapodása 

alapján kap a XII. kerület az egész-

ségügyi fejlesztésekre, valamint az 

Alkotás utcai közszolgálati 

apartmanház kialakítására meg-

ítélt 1,5 milliárd forint kormány-

zati támogatás sem látható még az 

anyagban – ezekkel a tételekkel a 

támogatási szerződések aláírása 

után, a következő módosítás alkal-

mával egészül ki a rendelet.

A költségvetésről szóló vitában 

Kovács Gergely (MKKP) problé-

másnak nevezte a civil szervezetek 

támogatási rendszerét, szerinte 

nem jó, ha a közösségfejlesztő pá-

lyázati programra szánt 10 millió 

forintnál is nagyobb összegben 

támogat az önkormányzat a pol-

gármesterhez benyújtott egyedi 

kérelmek alapján különféle – 

nagyrészt egyházi – szervezeteket. 

Úgy gondolja, minden támogatás-

ról nyílt pályázat keretében kellene 

dönteni, a kulturális bizottság 

vagy a képviselő-testület bevoná-

sával. Fonti Krisztina alpolgár-

mester válaszában elmondta, hogy 

tervezik a civil szervezetek támo-

gatását szabályozó rendelet módo-

sítását. Kovács Gergely felvetésére 

reagálva azt is hangsúlyozta, hogy 

jelenleg sem a polgármester, ha-

nem a képviselő-testület dönt, és 

ez a döntés zajlik éppen.

(Folytatás a 3. oldalon)

A végéhez közeledik

a rendelőfelújítási program

A hegyvidéki rendelőfelújítási 

program részeként, tizenegye-

dikként a Kiss János altábornagy 

utca 38. szám alatti háziorvosi 

rendelőt is korszerűsíttette a 

Hegyvidéki Önkormányzat. 

Hátravan még a Szilágyi Erzsébet 

fasori házi gyermekorvosi rendelő 

rendbetétele, ami a tervek szerint 

ebben az évben kezdődik meg, és 

jövőre fejeződhet be.

Teljes egészében megújult a Kiss 

János altábornagy utcai háziorvo-

si rendelő. Az átalakítás során az 

alaprajz racionalizálásával szellő-

sebb, jobban kihasználható terek 

jöttek létre. Egy korábban itt mű-

ködő, már megszűnt labor terüle-

tét felhasználva újabb fek te tő he-

lyi sé get, valamint nagyobb raktárt 

alakított ki a kivitelező. A váró – 

ahová új padok, asztalok kerültek 

– szintén tágasabb lett, mert el-

tűnt a sok helyet foglaló pultrend-

szer.
A négy praxissal működő, 140 

négyzetméteres háziorvosi rende-

lőben a szakemberek megújították 

a burkolatokat, újrafestették a 

falakat, átépítették a mellékhelyi-

ségeket. A fűtési, gépészeti rend-

szert, valamint az elektromos 

hálózatot is modernizálták. Az 

utcafronti ablakok cseréje már 

megtörtént a korábbi években, 

ezúttal az udvari oldalon lévő, 

korszerűtlen nyílászárókat cserél-

ték újakra.
„Derűs, szép helyek lettek a 

hegyvidéki háziorvosi rendelők, 

amiket az elmúlt négy évben 

szisztematikusan felújított az ön-

kormányzat” – fogalmazott a 

Kiss János altábornagy utcai ren-

delő átadásán Pokorni Zoltán 

polgármester. Mint mondta, 

utolsóként a Szent János Kórház 

melletti, Szilágyi Erzsébet fasori 

házi gyermekorvosi rendelő épü-

letét teszik rendbe kívül-belül, 

ami nem kis feladat, várhatóan az 

idén kezdődik el, és jövőre fejező-

dik be.

A szóban forgó rendelőépület 

felújítására már rendelkezésre áll 

a forrás: az a 300 millió forint, 

amit a főváros és a kormány meg-

állapodása nyomán ebben az év-

ben kap a XII. kerület az alapellá-

tás fejlesztésére. Ebből az összeg-

ből a járóbeteg-ellátást segítő di-

agnosztikai eszközöket is vásárol 

az önkormányzat. sz.

Négy praxissal működik a Kiss János altábornagy utcai orvosi rendelő, 

amelyet a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői adtak át az ott dolgozóknak

Színes, izgalmas időszakként, ne traumaként éljék meg a családok az iskolakezdést – tanácsolta a polgármester

HIRDESSEN 
A HEGYVIDÉKBEN!

Lapunk az interneten is 
olvasható:

www.hegyvidekujsag.hu

TERMELŐI MÉZ 
H Á Z H O Z S Z Á L L Í T Á S !  
Akácméz 2800, hársméz 2800, 

virágméz 2000 Ft/kg 
Rendelés: 06/20-537-8680

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK
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SPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV HEGYVIDÉK
TÉLI PROGRAMOK

GESZTENYÉS KERT FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Dr. Koltai jenő Sportközpont (Csörsz utca 
2–10.)
Gyülekező: 18.00-kor a MOM Sportnál

AEROBIK
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Kedden 18.00–19.00 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Szerdán
18.00–19.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.30–20.30 Tamási áron iskola (Mártonhegyi 
út 34.)
Csütörtökön 19.00–20.00 Németvölgyi is-
kola (Németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 17.00–18.00 Arany jános iskola 
(Meredek utca 1.)

KÍMÉLŐTORNA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn
18.00–19.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.)
19.00–20.00 jókai Mór iskola (Diana utca 4.) 
– stretching
19.30–20.30 Tamási áron iskola (Már ton he gyi 
út 34.)
Szerdán 18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(Mártonhegyi út 34.)
Csütörtökön 18.00–19.00 Németvölgyi isko-
la (Németvölgyi út 42–46.)
Pénteken 16.00–17.00 Arany jános iskola 
(Meredek utca 1.)

MOZGÁS EGYETEME
Kedden 18.30–19.30
Első edzés: február 20-án!
Testnevelési Egyetem, „K” épület, Athén-te-
rem (Alkotás utca 44.)

ZUMBA
Hétfőn 15.00–16.00
Szerdán 17.00–18.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–16.)

ÚSZÁS
Szombaton 13.00–17.00
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)
Belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. 4 év alat-
ti gyerekek ebben az időpontban nem hasz-
nálhatják az uszodát!

ASZTALITENISZ
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Hétfőn 17.45–18.45
Szombaton 9.00–10.30
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)

TOLLASLABDA
A foglalkozások csak iskolai tanulmányi idő-
szakban zajlanak, iskolai szünetekben nem!
Szombaton 11.00–12.30
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn és szerdán 18.00–19.30
Hegyvidéki Sportközpont és Tanuszoda (Vá-
rosmajor utca 29.)
A CrossFit az uSA-ból származó fitneszirány-
zat, amely gimnasztikai, súlyemelő, erőemelő 
és komplex mozgásformákat egyaránt tartal-
maz. A funkcionális edzés nemcsak a fizikai 
kondíciót formálja, hanem mentálisan is erős-
sé tesz

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Február 3.: budai hegyek. Túravezető: Gál 
Csanád. Találkozó: 8.30-kor a Széll Kálmán 
téren, a 21-es busz megállójánál vagy 9.00-kor 
a normafai végállomásánál. Útvonal: Norma-
fa gyermekvasút-megállóhely–Farkas-völgy–
Ördög-orom–Lidérc utca–rupp-hegy–Tűzkő-
hegyi tanösvény–Felsőhatár út–Budaörsi út, 
városhatár. Táv–szint: 8 km, + 150 m, – 460 m. 
Érkezés: 14.00 óra után. Költség: nincs.
Február 17.: budai hegyek. Túravezető: 
Stark Gáspár. Találkozó: 9.15-kor a Kolosy 
téren, a 65-ös busznál. Indulás: 9.28-kor a 65-
ös busszal Fenyőgyöngyéig. Útvonal: Fenyő-
gyöngye–Felső-Kecske-hegy–Guckler Károly 
út–Kálvária-hegy–Alsó jegenye-völgy–Soly-
már, Shell-kút. Táv–szint: 10 km, + 140 m, 
– 160 m. Érkezés Budapestre: 14.00 óra körül. 
Költség: nincs.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy Géza (06-
20/430-2892), Stark Gáspár (06-20/923-3487)
A menetrendek változhatnak, ennek megfe-
lelően az utazások időpontjai módosulhatnak!
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu

INTEGRAL YOGA
Kedden 20.00–21.00
Szerdán 15.00–16.00
MOM Sport, balett-terem (Csörsz utca 14–16.)

TAEKWONDO
Szerdán 17.30–19.00
Testnevelési Egyetem, „D” épület, küzdősport-
terem (Alkotás utca 44.)
A taekwondo egy közel 2000 éves, dél-koreai 
eredetű küzdősport, amelyet kortól, nemtől 
függetlenül bárki bármeddig gyakorolhat. Az 
edzéseken a fő fókusz, az alapvető technikák 
elsajátítása mellett, az önvédelmen van. A 
szituációs feladatok között szerepelnek a kü-
lönböző szabadulások, fojtások elleni véde-
kezések, a késes támadások hatástalanítása

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvi-
déki lakosoknak ingyenesek!
Információ: Hegyvidéki Szabadidősport Non-
profit Kft. (Városmajor utca 29.). Lohn Angéla 
sportszervező: lohn.angela@hegyvideksport.
hu, 06-70/442-2135.
A vendégek a programokon való részvételük-
kel hozzájárulnak a kép-, videofelvétel készí-
téséhez és annak a Hegyvidéki Szabadidő-
sport NKft. weboldalaira és Facebook-
oldalaira történő feltöltéséhez, valamint a cég 
kommunikációjához, marketingjéhez történő 
időbeli korlátozás nélküli felhasználásához.

Szebb és jobb lett a városmajori műfüves focipálya
Az egészséges életmód szerves ré-
sze a rendszeres testmozgás. A 
feltételek megteremtéséről a 
Hegyvidéki Önkormányzat gon-
doskodik a többi között azzal is, 
hogy a XII. kerület több pontján 
biztosít helyet különböző sporto-
lási lehetőségeknek.

A műfüves focipályák nemcsak 
a tömegsportot szolgálják, hanem 
az itt tanuló diákok is használhat-
ják a testnevelésórákon, holott az 
iskolák fenntartása már régóta 
nem az önkormányzat feladata. A 

létesítmények fejlesztése folyama-
tosan zajlik; néhány napja Pokor-
ni Zoltán polgármester adta át a 
gyerekeknek a felújított, immár 
hibátlan burkolatú pályát a Város-
majori Gimnázium mellett.

Az önkormányzat két műfüves 
focipályát is üzemeltet itt, ezeket 
délelőtt az iskola, délután a nagy-
közönség használja. Közel húsz 
év telt el az építésük óta, az egyik 
pedig mára alaposan elhasználó-
dott, már időszerű volt a felújítá-
sa – szólt az előzményekről Po-
korni Zoltán. Mint mondta, 
néhány helyen kissé megsüllyedt 
a pálya, ezért fel kellett tölteni az 
altalajt. A korábban használt be-
tonalépítmény helyett ma már 
rugalmas gumiréteg kerül a 

műfű alá, ami védi a sportolók 
ízületeit és a szalagokat. Szintén 
a biztonságos sportolást szavatol-
ja, hogy a műfű nem darabokból 
áll, hanem egyben fektette le a 
kivitelező. Megújult a palánk is, 

amely a játékosok testi épségét 
védi.

A polgármester reményei sze-
rint hamarosan megvalósulhat a 
másik, valamivel 
„fiatalabb” pálya át-
építése, ennek pon-
tos dátumát az ön-
kormányzat költség-
vetésének elfogadása 
után lehet meghatá-
rozni. Jelenleg is fo-
lyik a MOM Sport 
kertjében lévő pálya 
rekonstrukciója, 
egy-két év múlva 
pedig talán a 
Sashegyi Arany Já-
nos Általános Iskola 
és Gimnázium tel-
kén lévő is megújul-
hat.

„Mind a négy 
műfüves pályánk egész évben 
rendelkezésre áll, mivel ősszel egy 
légtartásos sátor kerül föléjük. 
Kétségkívül nem ez a legszebb 
megoldás, és a környéken élők 
emiatt panaszkodni szoktak, de 
a látványnál is zavaróbbak a ki-
szűrődő zajok. A Testnevelési 
Egyetem Csörsz utcai sátra ese-
tében, a lakók nyugalma érdeké-
ben, kénytelenek voltunk a rek-
torral egyeztetni, hogy szigorúan 
szabályozza a pálya működését” 
– folytatta Pokorni Zoltán, aki 
leszögezte, hogy szerencsére a 
Városmajorban nem ez a helyzet, 
nincsenek lakóépületek a közel-

ben, így senkit sem zavar a foci-
zás.

Megemlítette, hogy ma már 
igényesebb megjelenésű, merev 

vázas sátrak készülnek – ez látha-
tó a MOM Sport műfüves pályá-
ján is –, aminek környezetvédelmi 
és energetikai okai vannak. Jóval 
kisebb az energiafelhasználásuk, 
mert nincs szükség folyamatos 
légbefúvásra, ráadásul egyszerűen 
„nyáriasíthatók” azáltal, hogy fel-
hajthatók az oldalfalai.

Szebedy Tas, a Városmajori 
Gimnázium igazgatója arról be-
szélt, hogy kevés olyan iskola van 
a fővárosban, aminek egyszerre 
két műfüves pálya áll a rendelke-
zésére. „A testnevelésórákon 
nyolcszázhúsz tanulónk vesz részt, 
így délelőttönként igencsak inten-

zív az igénybevétel” – emelte ki az 
iskolaigazgató.

Móczán Mónika, a Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. ve-

zetője szerint a XII. kerület sport-
életének egyik fontos pillérét jelen-
tik az általuk üzemeltetett focipá-
lyák. Az önkormányzat cége látja 
el a sporttal kapcsolatos közfelada-
tokat, beleértve a diáksport szerve-
zését is. Ebben fontos szerepet kap 
a labdarúgás, az iskolák közötti 
bajnokság meccsei pedig a műfüves 
pályákon zajlanak. „A négy pályán 
naponta több százan fordulnak 
meg – tette hozzá –, délelőtt a diá-
kok, délután a lakók kapnak erre 
lehetőséget. Ez is mutatja, mennyi-
re fontos a sportinfrastruktúra biz-
tosítása és fenntartása.”

sm.

Aktív Hegyvidék: ha szombat, akkor tollaslabda!
Ingyenes sportolási lehetőségekről 
gondoskodik az önkormányzat a 
XII. kerületi polgárok számára az 
Aktív Hegyvidék program kereté-
ben. Újabb sportággal bővült a 
paletta: tollaslabdázni lehet a Vá-
rosmajor utcai Hegyvidéki Sport-
központ és Tanuszoda tornater-
mében minden szombaton. Az 
első edzésre gyülekezők között ott 
volt Fonti Krisztina alpolgármes-
ter is, aki nemcsak a jelenlévőket 
köszöntötte, hanem a játékba is 
beszállt.

„Talán nincs is olyan gyerek, aki 
életében ne tollaslabdázott volna 
– mondta –, és sokan felnőttként 
is szívesen játszanak. Ezért gondol-
tuk úgy, hogy érdemes felvenni ezt 
a sportágat is az Aktív Hegyvidék 
programjai közé. Már most látszik, 

hogy ez jó döntés 
volt, sokan eljöttek 
az első foglalkozás-
ra.”

Nem versenyző-
képzésről van szó, 
hanem elsősorban a 
tömegsport népsze-
rűsítéséről – emelte 
ki az alpolgármester. 
Ezért a teljesen kez-
dőktől a gyakorlot-
tabbakig mindenkit 
szívesen fogadnak a 
szervezők. A részt-
vevők megtanulják a 
helyes ütőfogást, a 
különböző ütéseket, 
azt, hogy mikor me-
lyik technikát érde-
mes alkalmazni. 

Akik pedig rendszeresen eljárnak, 
idővel akár nagyobb célokat is 
kitűzhetnek maguk elé, Tróznai 
Zsófia edző segítségével ugyanis 
egészen magas szintig eljuthatnak.

Fonti Krisztina megemlítette, 
hogy a tollaslabda mellett ismét 
bekerült az Aktív Hegyvidék kíná-
latába az ingyenes úszás. A kény-
szerű szünetre a koronavírus-jár-
vány és az energiaválság miatt volt 
szükség, mostantól azonban újra 
lehet úszni, méghozzá szombaton-
ként 13.00–17.00 óráig, szintén a 
városmajori sportközpontban. Mi-
vel a tollaslabdaedzés ugyanezen a 
napon 11.00 órától 12.30-ig tart, 
a játék utáni kis pihenőt követően 
akár úszással is le lehet zárni a nap-
közbeni sportolást.

M.

Lézerfegyveres biatlonverseny a havas Normafánál
Manapság már nem kell Star 
Wars-szereplőnek lenni ahhoz, 
hogy az ember lézerfegyverrel lő-
hessen célba. A Normafánál ren-
dezett biatlon-, azaz sílövészet-be-
mutatón a sci-fi filmekből ismert, 
mindent elpusztító 
lézerpisztolyok he-
lyett természetesen 
„békés” sportfegyve-
rekkel mérhették fel 
tudásukat a jelent-
kezők. Akikből sze-
rencsére nem volt 
hiány: száznál is 
többen próbálták ki 
ingyenesen a Nor-
mafa Park Fenntar-
tó és Üzemeltető 
Intézmény által, a 
Magyar Sí Szövetség 
segítségével felépí-
tett mobil lézeres 
biatlonpályát.

A biatlon rendkívül élvezetes, 
izgalmas, összetett mozgásforma. 
A sokak szerint fizikálisan igen-
csak megterhelő sífutást ötvözi a 
céllövészettel, így nemcsak meg-
felelő állóképességet és technikai 

képzettséget, hanem nagy össz-
pontosítást is igényel. A téli spor-
tok közül az egyik legnépszerűbb, 
a felmérések szerint a biatlonver-
senyek nézettsége a legnagyobb a 
televízióban. Ugyanakkor a fegy-

verhasználat miatt kevesen tudják 
kipróbálni a tömegsport keretei 
közt. Ezért jöttek létre a lézeres 
lőterek, amikhez nincs szükség 
éles lőszert használó fegyverekre, 
így teljesen biztonságosak, min-
denki számára hozzáférhetők, vi-
szont ugyanolyan élményt bizto-
sítanak.

„A sportág nehézsége, egyben 
szépsége, hogy sífutás közben, 
megemelkedett pulzusszámmal 
kell célba találni – magyarázta 
Mikó Gergely, a Normafa Park 
vezetője. – Habár lézeres fegyver 
van az ember kezében, de azt 
ugyanúgy fel kell húzni, el kell 
sütni, mint az élsportban haszná-
latos puskát. Ráadásul a súlyuk 
sem különbözik, úgyhogy min-
denki igazi versenyzőnek érezheti 
magát.”

A biatlon gyors és látványos, 
ezt szerették volna bemutatni a 

hegyvidékieknek – emelte ki az 
igazgató. Ráadásul nem csak egy 
alkalommal, és a nagy érdeklő-
dést látva minden bizonnyal lesz 
is folytatás, sőt, versenyek szerve-
zésén is gondolkodnak. A pálya 
egy-két óra alatt kialakítható, 
elektronikus célokat kell telepíte-
ni, az elemzés pedig digitálisan 
történik. További előnye, hogy hó 
nélkül is működik, a síszövetség 
pedig, kérésre, akár iskolákba is 
elviszi.

Mikó Gergely arról is beszélt, 
hogy nemcsak a biatlonbemutató 
alatt lehet a sífutást gyakorolni a 
Normafánál. Tökéletes állapotban 
van ugyanis a Vasas Síház mellet-
ti szánkópálya és a sífutópálya is, 
az ún. technikai hónak köszönhe-
tően pedig előreláthatóan március 
közepéig hódolhatunk a havas 
sportok örömeinek.

-osA felmérések szerint a biatlon az egyik legnépszerűbb téli sportág

Szebedy Tas, Pokorni Zoltán és Fonti Krisztina a pályaátadáson

Tökéletes körülmények várják a focizni vágyókat az újjáépített pályán
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